
 
 
 

Kuldīgas novada pašvaldība 
Reģistrācijas Nr. 90000035590 

Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301 
dome@kuldiga.lv  

    http://www.kuldiga.lv 

 

 

 
 

 
KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
2020. GADA PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

Kuldīga, 2021



 

Apstiprināts: 
 

Ar Kuldīgas novada 
domes 2021.gada 17.jūnija sēdes lēmumu 

prot. Nr. 7, p.16 

,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kuldīgas novada pašvaldības publiskais pārskats sagatavots, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 72.pantu, likuma “Par budžetu un finanšu vadību” 14.panta trešo daļu un 05.05.2010. MK noteikumiem 
Nr.413 „Noteikumi par gada publiskajiem pārskatiem”. 

Pārskats sagatavots, apkopojot Kuldīgas novada pašvaldības vadības, tās iestāžu un struktūrvienību sniegto informāciju. 

Atbildīgā amatpersona: Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektore I.Dambīte-Damberga.  

Informācijas apkopojums: Kuldīgas novada PI “Kuldīgas attīstības aģentūra” vadītājas vietnieks K.Rasa 

Vāka noformējumam izmantota Artas Flugrātes fotogrāfija.



 

	 SATURS	 	
	

IEVADS .................................................................................................................................................. 4 

1. PAMATINFORMĀCIJA .................................................................................................................... 6 

2. FINANŠU RESURSI ........................................................................................................................ 12 

3.  DARBĪBAS REZULTĀTI .............................................................................................................. 20 

3.1. Pārvaldība, iestādes vadības un darbības pilnveidošana ....................................................... 20 

3.2. Teritorijas un attīstības plānošana , investīciju projekti, būvniecība un zemes pārvaldība .. 20 

3.3. Izglītība ................................................................................................................................. 34 

3.4. Sports, tūrisms un veselības veicināšana .............................................................................. 48 

3.5. Kultūra .................................................................................................................................. 51 

3.6. Bāriņtiesa .............................................................................................................................. 74 

3.7. Dzimtsarakstu nodaļa ............................................................................................................ 77 

3.8. Sabiedriskās kārtības nodrošināšana .......................................................................................... 77 

3.9. Sociālā aizsardzība un palīdzība ........................................................................................... 78 

3.10. Kapitālpārvaldības un audita nodaļas darbība ......................................................................... 81 

4. PERSONĀLS .................................................................................................................................... 84 

5. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU ............................................................................................. 85 

5.1. Pasākumi, kas veikti sabiedrības informēšanai .......................................................................... 85 

5.2. Sadarbība ar nevalstisko sektoru ........................................................................................... 86 

6. 2021. GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ........................................................................................... 88 

Pielikums Nr. 1. Neatkarīgu revidentu ziņojums .................................................................................. 92 

Pielikums Nr. 2. Kuldīgas novada Domes  sēdes lēmums par  Kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada  
konsolidētā finanšu pārskata apstiprināšanu ......................................................................................... 95 
 

 

  



 

4 

IEVADS	
Viena no Kuldīgas novada pašvaldības darba 
prioritātēm ir sniegt iedzīvotājiem pārskatāmu, 
saprotamu, pilnīgu informāciju par pašvaldību un tās 
pakalpojumiem, lai sabiedrībai būtu pārliecība, ka 
pašvaldība darbojas tās interesēs. Ar šādu mērķi 
sagatavots Kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada 
publiskais  pārskats.   

2020. gads visā pasaulē bija īpašs globālās pandēmijas 
dēļ. Lai nepieļautu COVID-19 infekcijas izplatīšanos, 
gandrīz visa gada garumā Latvijā spēkā bija dažādi 
ierobežojumi, kas atnesa ievērojamas izmaiņas gan 

sabiedrības dzīvē, gan pašvaldības darbā. Taču pašvaldības darbs neapstājās – pielāgojoties situācijai, 
pašvaldībai izdevās ne tikai sniegt iedzīvotājiem nepieciešamos pakalpojumus, bet arī īstenot visus 
ieplānotos attīstības projektus un pat vēl vairāk – iesākt jaunus, sabiedrībai svarīgus projektus, 
pateicoties valdības radītajai iespējai pašvaldībām aizņemties Valsts kasē.     

Turpinot pilsētvides sakārtošanu, aizvadītajā gadā Kuldīgas novadā sekmīgi noslēdzās apjomīgā 
Jelgavas, Graudu un L. Paegles ielas pārbūve. Būvdarbi sākās Zaļajā ielā un Ēdoles ielā, kā arī 
norisinājās Gravas ielā un 1905. gada ielas posmā. Vairākās vietās sakārtoja vai no jauna izbūvēja 
gājēju ietves un ierīkoja apgaismojumu. Turpinot grantēto ielu posmu pakāpenisku sakārtošanu, 
vairākiem ielu posmiem Kuldīgā veica dubulto virsmas apstrādi. Apjomīga ceļu pārbūve norisinājās 
arī novada pagastos, kur papildus valsts piešķirtajiem līdzekļiem ceļu uzturēšanai ieguldīja arī 
pašvaldības budžeta naudu.  

Kuldīgas mākslas un radošā kvartāla teritorijā Kuldīgā, Kalpaka ielā 4, turpinot būvdarbus, tika 
nosvinēti spāru svētki. Paralēli speciālisti sagatavoja starptautisku maģistra studiju programmu, lai 
Kuldīgā jau no 2021. gada rudens varētu sākt studēt pakalpojumu dizainu.   

Turpinot uzlabot skolu ēkas un to apkārtni, V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas skolēni  un pedagogi 
ieguva multifunkcionālu zāli, uzlabojumus piedzīvoja arī vairākas klašu telpas. Apjomīgi būvdarbi 
norisinājās arī Kuldīgas 2. vidusskolā, kur pilnībā pārbūvēja jaunā korpusa 2. un 3. stāvu. Skolēniem 
un pedagogiem aizvadītais gads bija izaicinājumu pilns, jo visiem mācību procesā iesaistītajiem bija 
jāiemācās strādāt un mācīties attālināti. Pašvaldība pirmajā pandēmijas vilnī skolēnu ģimenes atbalstīja, 
nodrošinot siltu un veselīgu brīvpusdienu piegādi skolēniem un pirmsskolas audzēkņiem uz mājām. 
Rudenī ģimenēm tika sniegts atbalsts, nodrošinot kartes pārtikas iegādei un pārtikas pakas mazākajiem 
skolēniem, kuru brīvpusdienas līdzfinansē valsts. Kā līdz šim, visi novada skolēni saņēma atbalstu 
bezmaksas nokļūšanai skolā un uz interešu izglītības nodarbībām. Pandēmija netraucēja ģimenēm 
piedāvāt iespējas vasarā pieteikt bērnus kādā no pašvaldības līdzfinansētām vasaras nometnēm, bet 16, 
17 un 18 gadus vecie jauniešiem piedāvāt iespēju vasarā strādāt un apgūt turpmākajai dzīvei noderīgas 
prasmes un iemaņas. 

Atbalstot uzņēmējus, kuru darbu ietekmēja pandēmija, pašvaldība nodrošināja iespēju saņemt nomas 
maksas atlaides no pašvaldības nomātām telpām, kā arī pārcēla nekustamā īpašuma nodokļa nomaksas 
termiņu un atgādināja par saistošajos noteikumos noteiktajām iespējām saņemt šī nodokļa atlaides.   

Esam lepni, ka arī 2020. gada peldsezonā pie skaisti iekārtotās Mārtiņsalas peldvietas plīvoja Zilais 
karogs. Pilsētas dārzā un skvērā pie “Kūravas” tika atjaunotas savu laiku nokalpojušās gājēju laipas. 
Pārventā, pateicoties biedrības “SDK jaunieši” iniciatīvai, tapa jauns un multifunkcionāls rotaļlaukums. 
Vēl trīs rotaļlaukumus uzbūvēja daudzdzīvokļu namu kvartāla iekšpagalmos, jauni rotaļlaukumi un 
rotaļu iekārtas tika uzstādītas arī pagastos, bet Estrādes parkā ierīkoja rotaļlaukumu “Ķirbītis. 
Pandēmijas laiks radīja labvēlīgus apstākļus dažādiem remontdarbiem vairākās Kuldīgas sporta bāzēs. 
Jūnija izskaņā Kuldīgas novada peldbaseins saņēma Latvijas Peldēšanas federācijas sertifikātu, kas ļauj 



 

5 

šeit sarīkot oficiālas sacensības. 

Iedzīvotāji turpināja aktīvi piedalīties iniciatīvu konkursā “Darīsim paši”, kā arī izmantoja 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu sakārtošanas un vēsturisko ēku glābšanas programmas 
piedāvātās iespējas, tā radot skaistāku un sakoptāku vidi sev apkārt. Iesaistot Kuldīgā projektējošos 
arhitektus un citus speciālistus, pašvaldība turpināja aktīvu darbu, strādājot pie lokālplānojuma 
Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā.  

Arī 2020. gadā pašvaldība turpināja sniegt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus tiem cilvēkiem, 
kuriem tā ir nepieciešama. Seniori varēja izmantot dienas centra, pansionāta un aprūpes mājās 
pakalpojumus, kas ļoti atvieglo viņu ikdienu. Arī pandēmijas laikā aktīvi darbojās Kuldīgas Senioru 
skolas dalībnieki – ar Borisa un Ināras Teterevu fonda atbalstu seniori īstenoja projektu, kas ļāva pašiem 
izaudzēt pārtiku, lai sagādātu krājumus ziemai.  

2020. gadā pašvaldība ieviesa jaundzimušo pabalstu, kas pienākas ģimenēm, ja bērniņš un vismaz viens 
no vecākiem vismaz sešus mēnešus pirms bērniņa piedzimšanas ir deklarēts Kuldīgas novadā. Turpinot 
mērķtiecīgu Kuldīgas slimnīcas attīstību, Eiropas Savienības līdzfinansēta projekta ietvaros iegādāts 
jauns aprīkojums vairākām nodaļām, veikti dažādi uzlabojumi un piesaistīti jauni speciālisti. 

2020.gada beigās pabeidzām nominācijas pieteikumu “Kuldīga/Goldingena Kurzemē” iesniegšanai 
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā. Kuldīgas vecpilsētas saglabāšanas un atjaunošanas process 
noritējis vairāku gadu desmitu garumā ar ļoti daudz iesaistītajiem – pašvaldības speciālistiem, 
iedzīvotājiem, uzņēmējiem un ekspertiem. 

Kā loģisks nepārtraukto centienu kultūras mantojuma saglabāšanā turpinājums bija domes deputātu 
lēmums pieteikt Kuldīgu konkursam par Eiropas kultūras galvaspilsētu 2027.  Iedzīvotāju, nevalstisko 
organizāciju, uzņēmēju un ekspertu iedrošināti, izveidojām pieteikuma radošo komandu ar enerģisko 

kuldīdznieci Kristīni Zvirbuli vadībā. 

Ar entuziasmu un svaigu skatu mūsu komanda devās meklēt Kuldīgas novada dārgumus, pētīt Kuldīgas 
unikalitāti, autentiskumu plašāk un savādāk, nekā tradicionāli ierasts. No sirds ceru, ka Kuldīgas 
pieteikums iedvesmos un aizraus, un Kuldīga kļūs par Eiropas kultūras galvaspilsētu 2027. gadā. 

Visu, ko pašvaldība dara, vada viens mērķis – gādāt par to, lai Kuldīgas novads attīstītos un kļūtu par 
arvien labāku vietu dzīvošanai, strādāšanai, bērnu audzināšanai un arī atpūtai. Tas nebūtu iespējams 
bez iedzīvotāju iesaistīšanās un atbalsta. Paldies par to, ka sekojat līdzi novadā notiekošajam, 
piedalāties pašvaldības rīkotajās aptaujās, iedzīvotāju sapulcēs, paužat savu viedokli un uzdodat 
jautājumus! Veidosim dzīvi mūsu novadā arvien labāku arī turpmāk!  

 

INGA BĒRZIŅA 

Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja 



 

6 

1.	PAMATINFORMĀCIJA	

Teritoriālais	iedalījums	

Kuldīgas novada teritorijai ir šādas teritoriālas vienības: 

§ Kuldīgas pilsēta; 

§ Ēdoles pagasts; 

§ Gudenieku pagasts; 

§ Īvandes pagasts; 

§ Kabiles pagasts; 

§ Kurmāles pagasts; 

§ Laidu pagasts; 

§ Padures pagasts; 

§ Pelču pagasts; 

§ Rendas pagasts; 

§ Rumbas pagasts; 

§ Snēpeles pagasts; 

§ Turlavas pagasts; 

§ Vārmes pagasts. 

Pašvaldības administratīvais centrs atrodas Kuldīgas pilsētā ar juridisko adresi: Baznīcas iela 1, 
Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301. 

Kuldīgas	novada	Dome	

Kuldīgas novadā novada pašvaldības iedzīvotāju pārstāvību nodrošina to ievēlēta pašvaldības 
lēmējinstitūcija – dome, kas pieņem lēmumus; nosaka pašvaldības institucionālo struktūru; lemj par 
autonomo funkciju un brīvprātīgo iniciatīvu īstenošanu un par kārtību, kādā nodrošina pašvaldībai 
deleģēto valsts pārvaldes funkciju un pārvaldes uzdevumu izpildi; izstrādā un izpilda pašvaldības 

budžetu. Kuldīgas novada Dome atbilstoši kompetencei ir atbildīga par pašvaldības institūciju tiesisku 
darbību un finanšu līdzekļu izlietojumu. 

Pēc 2017. gada pašvaldības domes vēlēšanām Kuldīgas novada Domē darbojas 17 deputāti no 4 
partijām. 

 

 

 

 

 



 

7 

Tabula Nr. 1.1. 

Domes sastāvs 
 

Kuldīgas novadam Inga Bērziņa Domes priekšsēdētāja 

Viktors Gotfridsons Domes priekšsēdētājas vietnieks 

Artis Šimpermanis Domes deputāts 

Brigita Freija Domes deputāte 

Ģirts Vēvers Domes deputāts 

Raimonds Lapuķis Domes deputāts 

Mārtiņš Mednieks Domes deputāts 

Baiba Mikāla Domes deputāte 

Agris Kimbors Domes deputāts 

Inese Astaševska Domes deputāte 

Zaļo un Zemnieku savienība Aleksandrs Lange Domes deputāts 

Ruta Karloviča Domes deputāte 

Ainars Bierands Domes deputāts 

Modris Karlsons Domes deputāts 

Nacionālā apvienība Visu 
Latvijai 

Kristīna Ansone Domes deputāte 

Sigita Vaivade Domes deputāte 

KPV.LV Mārtiņš Tjarve Domes deputāts 

Kuldīgas	novada	Domes	komitejas	un	komisijas	

Lai nodrošinātu savu darbību un izstrādātu domes lēmumprojektus, dome no pašvaldības deputātiem 
ievēlējusi šādas pastāvīgās komitejas: 

§ Finanšu komiteju 12 locekļu sastāvā; 

§ Sociālo, izglītības un kultūras lietu komiteju 8 locekļu sastāvā; 

§ Attīstības komiteju 8 locekļu sastāvā. 

Atsevišķu pašvaldības funkciju pildīšanai dome no domes deputātiem un attiecīgās pašvaldības 
iedzīvotājiem izveido komisijas, kuras ir domes vai konkrētu domes komiteju pakļautībā. 



 

8 

Finanšu komitejas pakļautībā darbojas: 

§ Publisko iepirkumu komisija; 

§ Licencēšanas komisija; 

§ Pašvaldības īpašuma atsavināšanas un dzīvojamo māju privatizācijas komisija; 

§ Izsoļu komisija. 

Sociālo, izglītības un kultūras lietu komitejas pakļautībā darbojas: 

§ Izglītības komisija; 

§ Kultūras un starptautiskās sadarbības komisija; 

§ Tūrisma komisija; 

§ Sporta un veselības veicināšanas komisija; 

§ Pedagoģiski medicīniskā komisija; 

§ Dzīvokļu komisija. 

Attīstības komitejas pakļautībā darbojas: 

§ Transporta komisija; 

§ Vecpilsētas vides komisija; 

§ Uzņēmējdarbības atbalsta komisija; 

§ Apstādījumu uzraudzīšanas komisija; 

§ Pagastu attīstības komisija. 

Domes tiešā pakļautībā darbojas: 

§ Administratīvā komisija; 

§ Administratīvās komisijas Bērnu lietu apakškomisija; 

§ Kuldīgas novada vēlēšanu komisija; 

§ Sabiedriskās kārtības komisija; 

§ Jauniešu padome; 

§ Senioru padome; 

§ Reliģisko lietu konsultatīvā padome; 

§ Darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija; 

§ Medību koordinācijas komisija; 

§ Kuldīgas sadarbības teritorijas Civilās aizsardzības komisija; 

§ Jauno kuldīdznieku padome. 

Dome var lemt par komisiju un darba grupu izveidošanu atsevišķu pašvaldības uzdevumu veikšanai. 

Šādas komisijas un darba grupas tiek izveidotas noteiktu uzdevumu veikšanai uz noteiktu laiku. 
Izveidotās darba grupas un komisijas darbojas uz Domes apstiprināta nolikuma pamata. 



 

9 

Administrācija	

Kuldīgas novada Domes pieņemto lēmumu izpildi un darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu 
nodrošina pašvaldības administrācija, kas izveidota kā patstāvīga pašvaldības iestāde, kurai apstiprināts 
nolikums un kuras sastāvā ir šādas struktūrvienības: 

§ Būvvalde; 

§ Nekustamo īpašumu nodaļa; 

§ Restaurācijas nodaļa; 

§ Administratīvā nodaļa; 

§ Finanšu un ekonomikas nodaļa; 

§ Informācijas un tehnoloģijas nodaļa; 

§ Izglītības nodaļa; 

§ Kultūras nodaļa; 

§ Mārketinga un sabiedrisko attiecību nodaļa; 

§ Kuldīgas novada dzimtsarakstu nodaļa; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības policija, 

§ Mākslinieku rezidence; 

§ Kapitālpārvaldības un audita nodaļa. 

Pagastu	pārvalde	

Lai nodrošinātu pašvaldības sniegto pakalpojumu pieejamību novada pagastos, Domes padotībā 
atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam izveidotas šādas struktūrvienības: 

§ Kuldīgas novada Ēdoles pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Gudenieku pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Īvandes pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Kabiles pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Kurmāles pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Laidu pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Padures pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Pelču pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Rendas pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Rumbas pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Snēpeles pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Turlavas pagasta pārvalde; 

§ Kuldīgas novada Vārmes pagasta pārvalde. 



 

10 

Iestādes		

Kuldīgas novada Domes padotībā atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam ir šādas iestādes: 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestāde “Cīrulītis”; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte”; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas pirmsskolas izglītības iestāde “Bitīte”; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas 2. vidusskola; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas Centra vidusskola; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības ERNESTA VĪGNERA KULDĪGAS MŪZIKAS SKOLA; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Z. A. Meierovica Kabiles pamatskola; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Ēdoles pamatskola; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Laidu pamatskola; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Turlavas pamatskola; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Vilgāles pamatskola; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Vārmes pamatskola; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs; 

§ Kuldīgas novada pašvaldības Viduskurzemes pamatskola - attīstības centrs; 

§ Kuldīgas aktīvās atpūtas centrs; 

§ Kuldīgas novada sporta skola; 

§ Kuldīgas novada bāriņtiesa; 

§ Kuldīgas Galvenā bibliotēka; 

§ Kuldīgas novada muzejs; 

§ Kuldīgas attīstības aģentūra. 

Aģentūras	

Kuldīgas novada Domes padotībā atbilstoši tās apstiprinātam nolikumam ir šādas aģentūras: 

§ Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Kuldīgas Kultūras centrs” 

§ Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra „Sociālais dienests”. 

Kapitālsabiedrības	

Kuldīgas novada Dome ir kapitāldaļu turētāja šādās kapitālsabiedrībās jeb sabiedrībās ar ierobežotu 
atbildību (turpmāk – SIA): 

§ SIA “Kuldīgas komunālie pakalpojumi”; 



 

11 

§ SIA “Kuldīgas ūdens”; 

§ SIA “Kuldīgas siltumtīkli”; 

§ SIA “Kuldīgas slimnīca”. 

Biedrības	

Pašvaldība ir dalībnieks šādās biedrībās (nodibinājumos): 

§ Latvijas Pašvaldību savienība; 

§ Latvijas izpilddirektoru asociācija; 

§ Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociācija; 

§ Kurzemes tūrisma asociācija; 

§ Etniskās kultūras centrs „Suiti”; 

§ Kuldīgas Olimpiskais centrs; 

§ “Darīsim paši!”; 

§ Reģionālo attīstības centru apvienība; 

§ Meža īpašnieku biedrībā "Meža konsultants". 

Kontrole	

Pašvaldības institūciju darbības tiesiskuma un lietderības kontroli veic revidents. Finanšu revīziju 
veikšanai, revīzijas pārskatu sagatavošanai un atzinuma sniegšanai par saimnieciskā gada pārskatu 
dome reizi gadā uzaicina auditorfirmas revidentus. 



 

12 

2.	FINANŠU	RESURSI	
 

Kuldīgas novada pašvaldība 2020. gadā izvirzīja šādas budžeta prioritātes: 

§ Novada iedzīvotāju labklājība. 

§ Izglītības un kultūras infrastruktūra. 

§ Uzņēmējdarbības attīstība. 

§ Pievilcīga dzīves vide pilsētā un pagastos. 

§ Kuldīgas vecpilsēta. 

§ Izcili pasākumi. 

Pamatbudžeta	ieņēmumi	
Tabula Nr.2.1. 

Kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada izpildītie pamatbudžeta ieņēmumi 
salīdzinājumā ar 2019. gada izpildīto un 2021. gada plānoto pamatbudžetu 

Ieņēmumu 
nosaukums 

2020.gada 
izpilde, EUR 

2020. gada 
plāns, % 

2019.gada 
izpilde, EUR 

2019. gada 
izpilde, % 

2021.gada 
plāns, EUR 

Nodokļu ieņēmumi 12 467 292 99,59 13 414 870 100,53 11 547 810 

Nenodokļu 
ieņēmumi 

885 691 88,14 665 018 95,58 865 026 

Ieņēmumi no 
maksas 
pakalpojumiem 

837 998 76,96 1 110 162 85,97 907 042 

Valsts budžeta 
transferti 

20 634 416 98,46 19 679 074 99,57 16 708 218 

Pašvaldību budžeta 
transferti 

264 710 99,89 412 372 99,75 278 988 

Pamatbudžeta 
resursi 

35 090 107 97,03 35 300 396 99,36 30 307 084 

 
Kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta ieņēmumi plānoti 36 162 799 EUR 
apmērā, bet izpildīti 35 090 107 EUR apmērā jeb 97,03%. Naudas līdzekļu atlikums perioda 
sākumā 3 152 073 EUR apmērā, perioda beigās 5 106 123 EUR. Kuldīgas novada pašvaldības 
2020.gada pamatbudžetā faktiskā ieņēmumi izpilde bija 35,53% nodokļu ieņēmumi, 59,56% 
Valsts un pašvaldību budžeta transferti ieņēmumi, 2,53% nenodokļu ieņēmumi, 2,39% 
ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem no kopējiem budžeta 
ieņēmumiem.  

Kopā gada laikā iedzīvotāju ienākuma nodoklis saņemts 10 547 692 EUR, kas ir par 

1 012 395 EUR mazāk kā 2019. gadā. Nekustamā īpašuma nodoklis ir vienīgais nodoklis, no 
kura visi ieņēmumi tiek ieskaitīti pašvaldību budžetos, 2020.gadā plānots 1 856 070 EUR, bet 
izpildīts par 99,34 %  jeb 1 842 873 EUR. Nekustamā īpašuma nodokļa īpatsvars budžetā ir 



 

13 

5,26%, no kuriem kopējos ieņēmumus pašvaldības budžetā veido saņemtie nodokļu 
maksājumi par zemi 1 450 210 EUR apmērā, par ēkām un būvēm 285 579 EUR apmērā un 
108 084 EUR apmērā par mājokļiem.  

Azartspēļu nodokļa ieņēmumi plānoti 50 000 EUR, bet saņemti 11 372 EUR jeb 22,74%.  

Valsts (pašvaldības) nodevas 2020. gadā plānotas 34 854 EUR, bet saņemtas 16 586 EUR 
jeb 47,59% no plānotajiem un 0,05% kopējiem faktiskajiem ieņēmumiem. Būtisks 
samazinājums no plānotajiem ieņēmumiem ir nodevai par tirdzniecību publiskās vietās, kur 
izpilde ir 19,39% no plānotajiem ieņēmumiem. 

2020. gadā ieņēmumi no pašvaldības īpašuma pārdošanas, iznomāšanas plānotie 

ieņēmumi līdz  812 974 EUR apmērā, bet tika izpildīti 751 607 EUR jeb 92,45%, t.sk., no 
zemes īpašuma pārdošanas 362 026 EUR un ēku un būvju pārdošanas 206 215 EUR, meža 
īpašuma pārdošanas 91 470 EUR un ieņēmumi no pašvaldības īpašuma kustamā īpašuma un 
manta realizācijas 91 896 EUR. Minētie ieņēmumi izpildījušies no plānotā budžeta par 92,45%  
un no kopējiem budžeta ieņēmumiem sastāda 2,15 %.  

2020. gadā budžeta iestāžu sniegtie maksas pakalpojumi  plānoti 1 088 897 EUR, bet 
izpildīti  837 998 EUR, kas izpildīti pret plānoto par  76,96%. 2020.gadā būtiskām nav 
pildījušies maksas pakalpojumi par telpu nomu 36,78% un kultūras pasākumu biļešu 

ieņēmumi par 59,06%. 

Transfertu ieņēmumi 2020.gadā plānoti 21 550 211 EUR apmērā, bet izpildīti 20 899 126 
EUR, kas sastāda no valsts budžeta daļēji finansēto atsavināto publisko personu un budžeta 
nefinansēto iestāžu transferti 199 709 EUR, valsts budžeta transferti 20 434 707 EUR un 
pašvaldības budžeta transferti 264 710 EUR.  Transferti ieņēmumi no 2020.gada budžeta 
izpildes sastāda 59,56%. 

Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda plānota 7 605 
995 EUR un faktiski saņemta 2020.gadā 7 577 244 EUR jeb 99,62% no plānotā. 



 

14 

 
 

2.1. attēls 
Pamatbudžeta ieņēmumu izpilde 2020. gadā 

Pamatbudžeta	izdevumi	

Tabula Nr.1.2. 

Kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada pamatbudžeta izdevumu izpilde salīdzinājumā 
ar 2019. gada izpildīto un 2021. gadā plānoto pamatbudžetu 

Izdevumu 
nosaukums 

2020.gada 
izpilde, EUR 

2020.gada 
izpilde, % 

2019.gada 
izpilde, EUR 

2019. gada 
izpilde, % 

2021.gada 
plāns EUR 

Vispārējie valdības 
dienesti 

1 623 547 90,89 1 517 543 99,51 2 028 512 

Sabiedriskā kārtība un 
drošība 

308 187 99,12 257 936 99,98 305 301 

Ekonomiskā darbība 844 864 81,06 0 0 1 087 741 

Vides aizsardzība 60 828 63,71 0 0 73 753 

Pašvaldības teritoriju 
un mājokļu 
apsaimniekošana 

9 899 188 89,48 7 222 554 99,61 6 874 450 

Veselība 9 986 93,09 11 661 94,35 12 301 

Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis
30.06%

Nekustamā īpašuma 
nodoklis
5.26%

Azartspēļu un 
dabas resursu 

nodoklis
0.19%

Ieņēmumi no 
uzņēmējdarbības un 

īpašuma
0,01%

Valsts (pašvaldības) 
nodevas
0,05 %

Naudas sodi
0,08%

Pārējie nenodokļu 
ieņēmumi

0.24% Ieņēmumi no īpašuma 
pārdošanas

2.15%

Ieņēmumi no maksas 
pakalpojumiem

2.39%

Valsts budžeta 
transferti
58.81%

Pašvaldību budžeta 
transferti

0.76%



 

15 

Atpūta, kultūra un 
sports 

2 980 941 88,03 3 367 904 94,00 3 530 434 

Izglītība 15 614 374 75,86 15 691 247 99,62 16 461 068 

Sociālā aizsardzība 2 492 940 99,34 2 219 776 98,36 3 055 687 

Kopā 33 834 855 82,95 30 288 621 98,86 33 428 947 

 
Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta izdevumos 2020. gadā izlietoti 33 834 855 EUR, 
plānoti 40 788 487 EUR, jeb 82,95% no plānotajiem izdevumiem 2020.gadā. Salīdzinot ar 
2019.gadu izdevumi ir par 3 546 234 EUR vairāk, jo 2020.gadā tika realizēti investīciju 
projekti infrastruktūras jomā un vispārējās izglītības mācību vides uzlabošanā. 

 
 

 

2.2. attēls 
Izdevumi pa funkcionālajām kategorijām 2020. gadā 

Analizējot Kuldīgas novada pašvaldības budžeta struktūru atbilstoši noteiktajām valdības 
funkcijām, lielākais īpatsvars pašvaldības budžeta izdevumos bija izglītībai 46,15%  jeb 
15 614 374 EUR un pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 29,26 % jeb 9 899 

188 EUR no kopējiem izdevumiem. Salīdzinot ar 2019.gadu pašvaldību teritoriju 
apsaimniekošanai un attīstībai izdevumi ir ievērojami lielāki, kas ieguldīti infrastruktūras  
projektos 2 676 634 EUR.  

Pārējie funkcionālās kategorijas izdevumi: 

§ vispārējiem valdības dienestiem jeb administrācijai 4,80% jeb 1 623 547 EUR; 

§ atpūtai un kultūrai 8,81% jeb 2 980 941 EUR; 

§ sociālai aizsardzībai 7,37 % jeb 2 492 940 EUR; 

§ sabiedriskā kārtība un drošība 0,91 % jeb  308 187 EUR; 

§ ekonomiskai darbībai 2,50 % jeb 844 864 EUR; 

Izglītība 46,15%

Sociālā aizsardzība
7,37%

Atpūta un kultūra…Ekonomiskā darbība
2,50%

Vides aizsardzība
0,18%

Pašvaldību teritoriju un 
mājokļu 

apsaimniekošana
29,26%

Vispārējie valdības 
dienesti 4,80%

Sabiedriskā kārtība un 
drošība 0,91%

Veselība 0,03%



 

16 

§ vides aizsardzībai 0,18% jeb 60 828 EUR; 

§ veselībai 0,03% jeb 9 986 EUR. 

Ziedojumu	un	dāvinājumu	ieņēmumi	un	izdevumi	

Ziedojumi un dāvinājumi 2020.gadā saņemti 1 345 EUR un izlietoti atbilstoši ziedotajiem 

mērķiem 4 525 EUR: 

§ Atpūtai, kultūrai un sportam 495 EUR; 

§ Izglītībai 142 EUR; 

§ Sociālai aizsardzībai 700 EUR; 

§ Teritoriju un mājokļu apsaimniekošanai 3 188 EUR. 

 
 
 
 
 
 

 



 

17 

Tabula Nr.2.5. 

Pašvaldības galvojumi 

Mērķis Aizņēmējs 
Parakstīšanas 

datums 

Valūtas 

apzīmē- 

jums 

Galvojuma 

līguma 

summa  

Neatmaksātā summa, 
kurai nav iestājies 

maksāšanas termiņš 
(uz pārskata gada 

sākumu) 

Darījumi 

Neatmaksātā summa, 
kurai nav iestājies 

maksāšanas termiņš (uz 
pārskata perioda beigām)  

samazinājums (-) 

no gada sākuma 

Studējošā kredīts Fiziska persona 18.12.2006 EUR 3 984 561 -433 128 

Biomasas koģenerācijas 

elektrostacijas būvniecībai un 

iekārtu iegādei 

SIA "Kuldīgas 

siltumtīkli" 
17.11.2010 EUR 711 436 13 000 -10000 3 000 

Siltumtrašu izbūvei Kuldīgā, 

no Parka ielas līdz Virkas 

ielai 

SIA "Kuldīgas 

siltumtīkli" 
14.08.2008 EUR 291 901 109 491 -28 470 81 021 

Projekta "Ūdenssaimniecības 

attīstība 14 Kurzemes 

pašvaldībās" Kalna ielā, 

Kuldīgā īstenošanai 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
11.09.2008 EUR 220 000 55 617 -14 832 40 785 

Studējošā kredīts Fiziska persona 09.04.2010 EUR 4 269 752 -244 508 

KF projekts 

"Ūdenssaimniecības attīstība 

Kuldīgas pašvaldībā" 

īstenošanai 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
21.09.2012 EUR 1 272 047 362 003 -46 710 315 293 



 

18 

KF projekts 

"Ūdenssaimniecības attīstība 

Kuldīgas aglomerācijā, 

2.kārta" īstenošanai 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
15.10.2015 EUR 125 974 90 300 -8 400 81 900 

KF projekts 

"Ūdenssaimniecības attīstība 

Kurmāles pagasta Priedaines 

ciemā" 

SIA "Kuldīgas 

ūdens" 
06.10.2014 EUR 59 321 35 960 -4 640 31 320 

Projekta "Priedaines katlu 

mājas būvniecība" 

īstenošanai 

SIA "Kuldīgas 

siltumtīkli" 
16.06.2017 EUR 460 197 413 013 -23 592 389 421 

      KOPĀ: 3 149 129 1 080 697 -137 321 943 376 
 
 
 
 
 
 
 



 

19 

Tabula Nr.2.6. 

Pašvaldības ilgtermiņa finanšu ieguldījumi saistīto uzņēmumu pamatkapitālā 
N

r.  

K
ap

itā
lsa

bi
ed

rīb
a  

 

Pa
m

at
ka

pi
tā

ls 
pē

c 

LR
 U

zņ
ēm

um
u 

re
ģi

str
a 

da
tie

m
 u

z 
 

Pa
m

at
ka

pi
tā

ls 
pē

c 
ka

pi
tā

lsa
bi

ed
rīb

u 
ga

da
 p

ār
sk

at
a 

da
tie

m
 

Ilg
te

rm
iņ

a 
 

ie
gu

ld
īju

m
u 

pā
rv

ēr
tē

ša
na

s 
re

ze
rv

e 

Pā
rē

jā
s  

re
ze

rv
es

 
(re

ze
rv

es
 p

aš
u 

ak
ci

jā
m

)  

Ie
pr

ie
kš

ēj
o 

ga
du

 
ne

sa
da

līt
ā 

pe
ļņ

a 
 

Pā
rs

ka
ta

 g
ad

a 
ne

sa
da

līt
ā 

pe
ļņ

a  

Pa
šu

 k
ap

itā
ls 

ko
pā

 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Kuldīgas ūdens”, 46103000234 

1. 
Iestādes pārskatā 
iekļautie dati uz 

01.01.2020. 
3 340 446 3 340 446 119 957 292 415 -441 529 24 217 3 335 506 

2. 
Iestādes pārskatā 
iekļautie dati uz 

31.12.2020. 
3 340 446 3 340 446 119 957 292 415 -417 312 60 070 3 395 576 

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Kuldīgas komunālie pakalpojumi”, 56103000221 

1. 
Iestādes pārskatā 
iekļautie dati uz 

01.01.2020. 
1 068 230 1 068 230 0  0 49 779 -192 912 925 097 

2. 
Iestādes pārskatā 
iekļautie dati uz 

31.12.2020. 
1 068 230 1 068 230 0  0 -173 149 23 622 918 703 

Sabiedrība ar ierobežot atbildību „Kuldīgas slimnīca”, 50003197651 

1. 
Iestādes pārskatā 
iekļautie dati uz 

01.01.2020. 
3 294 080 3 294 080 199 0 -1 960 535 29 237 1 362 981 

2. 
Iestādes pārskatā 
iekļautie dati uz 

31.12.2020. 
3 294 080 3 294 080 199 0 -1 931 298 -190 784 1 172 197 

Sabiedrība ar ierobežot atbildību „Kuldīgas siltumtīkli”, 40003007890 

1. 
Iestādes pārskatā 
iekļautie dati uz 

01.01.2020. 
1 812 562 1 812 562 0 0 -158 595 -67 462 1 586 505 

2. 
Iestādes pārskatā 
iekļautie dati uz 

31.12.2020. 
1 812 562 1 812 562 0 0 -226 057 -72 936 1 513 569 

 

 
Pielikumā: 

1. Zvērināta revidenta Ziņojums par konsolidēto finanšu pārskatu (Pielikums Nr.1); 

2. Domes lēmums par iepriekšējā gada saimnieciskā gada pārskatu (Pielikums Nr. 2). 



 

20 

3.		DARBĪBAS	REZULTĀTI	

3.1.	 Pārvaldība,	iestādes	vadības	un	darbības	pilnveidošana	

Kopš 2020. gada pavasara, kad Covid-19 pandēmijas dēļ valstī tika izsludināta ārkārtējā situācija, tika 

pārskatīta Kuldīgas novada pašvaldības darba organizācija, nosakot amatpersonas un speciālistus, 

kas, lai nodrošinātu pašvaldības darbības nepārtrauktību, darbu turpināja klātienē, pārējiem – darbs 

tika organizēts attālināti. Ieviešot attālināto darbu, Kuldīgas novada pašvaldība ievēroja Valsts 

kancelejas  izdotās “Vadlīnijas darba organizācijai, darba samaksai un klientu apkalpošanai valsts 

pārvaldes institūcijās Covid-19 pandēmijas laikā”. Pašvaldība aicina iedzīvotājus iespēju robežās 

vairāk izmantot elektroniski pieejamos pakalpojumus, interesējošos jautājumus skaidrot attālināti, 

tikai galējas nepieciešamības gadījumā vēršoties iestādēs klātienē. 

Kuldīgas novada domes sēdes, komiteju un komisiju sēdes, būvvaldes sēdes, kā arī  darba grupas un 

semināri tika organizēti attālināti, izmantojot tiešsaistes platformas, tajā skaitā domes nodaļu vadītāju 

iknedēļas plānošanas, pagastu pārvalžu vadītāju, kapitālsabiedrību vadītāju, skolu direktoru 

sanāksmes ar domes vadību u.c. 

Jūnijā SIA “Kuldīgas siltumtīkli” valdes priekšsēdētāja amatā iepriekšējā kapitālsabiedrības vadītāja 

Arta Roberta vietā darbu sāka konkursa kārtībā izraudzītais Andris Aniņš. Ilggadējai Kuldīgas novada 

pašvaldības aģentūras “Sociālais dienests” direktorei Marutai Jautaiķei dodoties pelnītā atpūtā, 

konkursa kārtībā ar aģentūras direktori Kuldīgas novada Dome apstiprināja Sarmīti Segliņu, kura 

darbu aģentūras vadībā sāka jūnijā. Minētā personāla atlase, izmantojot informācijas un 

komunikācijas tehnoloģijas, tika veikta attālināti. 

Pašvaldības vadības iniciētas darbinieku sapulces notika vairākās novada pašvaldības 

struktūrvienībās. Pašvaldības vadība uzturēja dialogu ar Saeimu, Ministru Kabinetu un citām valsts 

institūcijām, paužot Kuldīgas novada pašvaldības viedokli administratīvi teritoriālās reformas 

jautājumā, pašvaldību budžeta politikā, Eiropas Savienības struktūrfondu sadales, skolu tīkla 

optimizēšanas, pedagogu atalgojuma u. c. nozīmīgos pašvaldības attīstības jautājumos. 

3.2.	 Teritorijas	un	attīstības	plānošana	,	investīciju	projekti,	būvniecība	
un	zemes	pārvaldība	

Kuldīgas novada teritorijas attīstības plānošanu, investīciju projektu sagatavošanu un īstenošanu 

(t.sk., finansējuma piesaisti), un uzņēmējdarbības atbalstu nodrošina un koordinē PI “Kuldīgas 

attīstības aģentūra”. Būvvalde administrē būvniecības procesus novadā, nodrošina vides pārvaldību 

un kultūrvēsturisko vērtību aizsardzību, tās sastāvā darbojas vides, transporta, inženiertīklu un 

vecpilsētas speciālisti. Nekustamo īpašumu nodaļas kompetencē ir nekustamā īpašuma nodokļa 

administrēšana, palīdzība mājokļu jautājumu risināšanā, iedzīvotāju deklarēšana, lēmumi par 

nekustamo īpašumu sadalīšanu, atdalīšanu, apvienošanu, robežu pārkārtošanu, adrešu piešķiršanu, 

likvidēšanu vai maiņu, zemes lietošanas mērķa noteikšanu, pašvaldības īpašumu reģistrācija 

Zemesgrāmatā un to atsavināšanas procesa virzība. Kompetences ietvaros teritorijas pārvaldības, 

plānošanas un projektu ieviešanas procesos piedalās pagastu pārvaldes.  

Plānošana	

Kuldīgas novadā ir spēkā esoši šādi savstarpēji saskaņoti teritorijas attīstības plānošanas dokumenti, 

atbilstoši kuriem tiek īstenoti attīstības procesi: 



 

21 

§ Kuldīgas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģija 2014.-2030.gadam; 

§ Kuldīgas novada teritorijas plānojums 2013.-2025.gadam (ar grozījumiem, 06.06.2019. 

Kuldīgas novada saistošie noteikumi Nr. 2019/8, īstenojami no 20.08.2019.);  

§ Kuldīgas novada attīstības programma 2014.-2022.gadam. 

Ar plānošanas dokumentiem var iepazīties Kuldīgas novada mājaslapā www.kuldiga.lv sadaļā 

Plānošana/kartes. 

Kuldīgas novada teritorijas plānojums  

2020.gadā netika pieņemts neviens lēmums saistībā ar spēkā esošo teritorijas plānojumu. 

Kuldīgas novada attīstības programma  

Īstenojot Kuldīgas novada attīstības programmu, tika pieņemti šādi domes lēmumi:  

§ 2020.gada 23.janvāra lēmums (domes sēdes protokols Nr. 2., p. 2) "Par Kuldīgas novada 

attīstības programmas 2014.-2020.gadam Investīciju plāna līdz 2022.gadam aktualizēšanu"; 

§ 2020.gada 3.aprīļa lēmums (domes sēdes protokols Nr. 7., p.3) "Par Kuldīgas novada attīstības 

programmas 2014.-2020. gadam Investīciju plāna līdz 2022. gadam un Investīciju plāna līdz 

2022. gadam pielikuma “Pašvaldības plānotie investīciju projekti SAM 5.6.2. un 3.3.1. 

ietvaros” aktualizēšanu"; 

§ 2020.gada 28.maija lēmums (domes sēdes protokols Nr. 11., p.30) "Par Kuldīgas novada 

attīstības programmas 2014.-2020. gadam Investīciju plāna līdz 2022. gadam un Investīciju 

plāna līdz 2022. gadam pielikuma “Pašvaldības plānotie investīciju projekti SAM 5.6.2. un 

3.3.1. ietvaros” aktualizēšanu"; 

§ 2020. gada 17.decembra lēmums (domes sēdes protokols Nr. 22., 45.) "Par Kuldīgas novada 

Attīstības programmas 2014.-2020. gadam darbības termiņa pagarināšanu". 

Īstenojot Valsts kontroles ieteikumus, izstrādāti noteikumi Nr.8/2020 “Infrastruktūras projektu 

ierosināšanas un ieviešanas kārtība Kuldīgas novada pašvaldībā”.  

2020. gada beigās tika veikta iedzīvotāju anketēšana ar mērķi noskaidrot Kuldīgas novada iedzīvotāju 

viedokli par pakalpojumu pieejamību un kvalitāti, kā arī par vispārējām attīstības tendencēm un 

būtiskākajiem izaicinājumiem Kuldīgas novadā. Aptaujas rezultāti tiks izmantoti apkopotā veidā 

Kuldīgas novada attīstības programmas ieviešanas uzraudzības ziņojuma ietvaros. 

Lokālplānojumi  

2020. gadā turpināta lokālplānojuma Kuldīgas vecpilsētai Ventas senlejā, kas groza Kuldīgas novada 

teritorijas plānojumu, izstrāde, tai skaitā izstrādāts pētījums "Priekšnosacījumi azartspēļu un izložu 

organizēšanas vietu noteikšanai Kuldīgas novadā" ar mērķi: 

§ izvērtēt, no vienas puses, komersantu tiesību ievērošanu sniegt komercpakalpojumus, un no 

otras puses, indivīda cilvēktiesību ievērošanu rīkoties ar saviem resursiem un sabiedrības 

intereses mazināt sociālos un veselības riskus, novēršot indivīdu iespējamo atkarību rašanos 

no azartspēlēm un izlozēm Kuldīgas novadā; 

§ izstrādāt priekšlikumus spēļu zāles un derību pieņemšanas vietu normatīvajam regulējumam 

Kuldīgas novadā. 



 

22 

Lai sasniegtu Pētījumā izvirzītos mērķus, tā ietvaros bija jāveic šādi uzdevumi: 

§ Raksturot azartspēļu un izložu jomu un faktorus, kas rada būtisku iedzīvotāju interešu 

aizskārumu Kuldīgas novadā, ietverot: 

- pakalpojumu sniedzēju un sabiedrisku objektu izvietojuma analīzi; 

- azartspēļu un izložu jomas pakalpojumu ietekmes izvērtējumu uz pašvaldības budžetu 

(ieņēmumi, sociālā budžeta izdevumi atkarību novēršanai un risku profilaksei) un ietekmi 

uz sabiedrības veselību, uzņēmējdarbības nozarēm (tūrismu), darba spēka resursiem 

Kuldīgas novadā. 

§ Izstrādāt priekšlikumus: 

- teritorijām un/vai būvēm azartspēļu izvietošanai Kuldīgas novadā, kur iedzīvotāju interešu 

aizskārums nav būtisks; 

- turpmākajai pašvaldības rīcībai azartspēļu regulējumā Kuldīgas novadā, t.sk. 

priekšlikumus iekļaušanai Lokālplānojuma saistošajā daļā. 

§ Sadarboties ar Lokālplānojuma izstrādes darba grupu. 

§ Izstrādāt Pētījumu, ņemot vērā Azartspēļu un izložu likumu un jomu regulējošos normatīvos 

aktus, tiesu spriedumus, politikas dokumentus (Azartspēļu un izložu politikas pamatnostādņu 

2019.-2026. gadam projekts) un pētījumus (Latvijas Republikas Veselības ministrijas 

pasūtītais pētījums „Par procesu atkarību (azartspēļu, sociālo mediju, datorspēļu atkarību) 

izplatību Latvijas iedzīvotāju vidū un to ietekmējošiem riska faktoriem”). 

2020.gada 7.septembrī Nacionālajā kultūras mantojuma pārvaldē izskatīšanai un apstiprināšanai 

iesniegta lokālplānojuma projekta daļa "Kuldīgas pilsētas valsts nozīmes pilsētbūvniecības 

pieminekļa „Kuldīgas pilsētas vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības  Nr. 7435)  individuālās  
aizsargjoslas  (aizsardzības  zonas)  grozījumu  projekts". 

2020.gadā turpināta lokālplānojuma izstrāde zemes vienībām ar kad. apz. 62500020274; 

62500020130 un 62500020254 Gudenieku pag., Kuldīgas nov., ar kuru tiks grozīts Kuldīgas novada 

teritorijas plānojums attiecīgajā teritorijā. 2020.gada 30.jūlijā tika pieņemts lēmums (domes sēdes 

protokols Nr. 13., p. 80) "Par lokālplānojuma "Lokālplānojums zemes vienībai ar kad. apz. 

62500020150 Gudenieku pag., Kuldīgas nov., lai grozītu Kuldīgas novada teritorijas plānojumu” 

apstiprināšanu un saistošo noteikumu 2020/7 izdošanu.” Saistošie noteikumi Nr. 2020/7 stājas spēkā 

12.08.2020. un ir īstenojami no 15.10.2020. 

Detālplānojumi  

2020.gada 24. Septembrī tika pieņemts lēmums (domes sēdes protokols Nr. 15., p. 20) "Par 

detālplānojuma nekustamajiem īpašumiem Rūpniecības ielā 1 un Rūpniecības ielā 3, Kuldīgā 

izstrādes uzsākšanu, darba uzdevuma un izstrādes vadītāja apstiprināšanu". 

Kuldīgas pilsētā spēkā esošie detālplānojumi:  

§ Graudu – Ganību ielu teritorija;  

§ Liepājas iela 42, 44, 46, 48;  

§ Sakņu iela 4;  

§ Skolas ielas zaļā zona;  



 

23 

§ Sūru iela 5 un tai pieguļošā teritorija;  

§ Sūru iela 21 un tai pieguļošā teritorija;  

§ Vakara iela 4;  

§ Vēju ielas kvartāls.  

Kuldīgas novada lauku teritorijā spēkā esošie detālplānojumi:  

§ Nekustamais īpašums „Torņkalni”, Ēdoles pagasts  

§ Nekustamais īpašums „Ābeļnieki”, Kurmāles pagasts;  

§ Nekustamais īpašums „Ozolaine”, Kurmāles pagasts;  

§ Nekustamais īpašums „Ozolaine 2”, Kurmāles pagasts;  

§ Nekustamais īpašums „Sidrabes”, Laidu pagasts.  

Spēku zaudējušie detālplānojumi:  

2020.gadā netika pieņemts neviens lēmums par kāda spēkā esoša detālplānojuma saistošo noteikumu 

atcelšanu. 

Investīciju	projekti	

Kuldīgas novada pašvaldībā 2020. gadā tika uzsākti / turpināti nozīmīgi investīciju projekti: 

§ Ēkas  Kalpaka  ielā  2,  Kuldīgā  atjaunošana,  pārbūve  un  fasāžu  restaurācija,  un teritorijas 

labiekārtošana Liepājas ielā 39, Kuldīgā; 

§ 1905.gada ielas pārbūve posmā no 1905.gada ielas un Ventspils ielas krustojuma līdz 

1905.gada ielas un Alunāna ielas krustojumam Kuldīgā, Kuldīgas novadā; 

§ Kuldīgas novada izglītības iestāžu mācību vides uzlabošana; 

§ Telpu vienkāršota atjaunošana, iekšējo inženiertīklu – ūdensapgādes, kanalizācijas, 

ventilācijas – pārbūve un bērnu rotaļu laukums Vilgāles pamatskolā, Vilgālē, Kurmāles 

pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Kuldīgas Kultūras centra ēku kompleksa rekonstrukcija Raiņa ielā 21, Kuldīgā (projektēšana); 

§ Kuldīgas 2. vidusskolas vecā korpusa jumta nesošo konstrukciju apsekošana, būvprojekta 

izstrāde un rekonstrukcija (projektēšana); 

§ Ražošanas un biroja ēkas izbūve Kuldīgas pilsētas ziemeļu daļas industriālajā teritorijā 

(projektēšana); 

§ Dīķu un Pils ielas braucamās daļas seguma nomaiņa - bruģēšana no Dīķu ielas 3 līdz Pils ielai 

6 (projektēšana); 

§ Gājēju un velosipēdistu celiņa gar P116 Kuldīga-Skrunda-Embūte izbūve; 

§ Atbērtnes vietas Sūru ielā izbūve; 

§ Zaļās ielas pārbūve un Ēdoles ielas posma no P118 līdz Krauļu ielai atjaunošana Kuldīgā; 

§ Ēku fasāžu, daļu un telpu restaurācija, atjaunošana un pārbūve, un teritorijas labiekārtošana 

daudzfunkcionāla sociālā atbalsta centra vajadzībām Liepājas ielā 14, Kuldīgā (projektēšana); 

§ Autostāvvietas ierīkošana un piebrauktuves pārbūve pie Kuldīgas pirmsskolas izglītības 



 

24 

iestādes „Bitīte” – attīstības centra, Parka ielā 22, Kuldīgā, Kuldīgas novadā; 

§ Dārza ielas seguma atjaunošana, dubultās virsmas apstrāde Ēdoles pagastā, Kuldīgas novadā; 

§ Autoceļa Vārpu ceļš seguma atjaunošana, dubultās virsmas apstrāde Ēdoles pagastā, Kuldīgas 

novadā;  

§ Autoceļš Apšenieki- Ēdole seguma atjaunošana;  

§ Autoceļa Rūpnīcas ceļš seguma atjaunošana Kurmālē, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Mārku ceļa seguma atjaunošana, Laidu, Kuldīgas novadā; 

§ Autoceļa Caurbrauktuve Keramikas pagalmam seguma atjaunošana, Padures pagastā, 

Kuldīgas novadā; 

§ Autoceļa Veckuldīga - Padures darbnīcas seguma atjaunošana Padures pagastā, Kuldīgas 

novadā;  

§ Autoceļa Veckuldīga- Padures darbnīcas seguma atjaunošana Padures pagastā, Kuldīgas 

novadā;  

§ Kuldīgas ielas un Mēmās ielas seguma atjaunošana Rendā, Rendas pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Darbnīcu ceļa seguma atjaunošana, Gudenieku pagastā, Kuldīgas novadā; 

§ Dzeišu ceļa seguma atjaunošana Pelču pagastā;  

§ Kuldīgas ielas un Mēmās un Kuldīgas ceļu seguma atjaunošana Rendā, Rendas pagastā, 

Kuldīgas novadā; 

§ Autoceļa Vetklīnika - Palejas seguma atjaunošana Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Autoceļa Kalnmuižas ceļš seguma atjaunošana Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Autoceļa Veldze- Piemineklis seguma atjaunošana Rumbas pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Dārza ceļa un Līvānu ceļa virsmu atjaunošana Snēpeles pagastā, Kuldīgas novadā. 

§ Gājēju celiņa pārbūve ap Katrīnas baznīcu Kuldīgā, Kuldīgas novadā (projektēšana); 

Kuldīgas novada pašvaldībā 2020.gadā tika īstenoti / pabeigti šādi investīciju projekti:  

§ Ar naftas produktiem (mazutu) piesārņota grāvja un dīķa attīrīšana Siltumnīcu ielā 12, 

Kuldīgā, Kuldīgas novadā” projektēšana un sanācijas darbu veikšana”;  

§ Bērnu rotaļu laukuma “Ķirbītis” izbūve Estrādes parkā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā; 

§ Gājēju laipas un tiltiņa Pilsētas dārzā un skatu laukuma un gājēju laipas pie Baznīcas ielas 34, 

Kuldīgā atjaunošana; 

§ Fasādes vienkāršota atjaunošana Kuldīgas bibliotēkas Mākslas nama ēkai 1905. gada ielā 6, 

Kuldīgā (projektēšana); 

§ Mazā, Lielā Nabes un Vilgāles ezeru tīrīšana; 

§ Aktīvās atpūtas laukuma izveide un teritorijas labiekārtošana Kuldīgas novada Pelču ciemā;  

§ Gājēju ietves atjaunošana Aizputes ielā posmā no Mucenieku ielas apļa līdz Lauku ielai, 

Kuldīgā, Kuldīgas novadā; 

§ Ikdienas satiksmes drošības uzlabošana pie Vārmes pamatskolas Vārmes pagastā;  



 

25 

§ Pašvaldības autoceļa “Centra ceļš” pārbūve Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Rendas pagasta Centra dīķa teritorijas labiekārtošana un aktīvās atpūtas nodrošināšana 

vietējiem iedzīvotājiem;  

§ Autostāvlaukuma atjaunošana Virkas ielā 13, Kuldīgā; 

§ Lapegļu, Tehnikas, Virkas un Akmens ielu pārbūve (projektēšana); 

§ 3 bērnu rotaļu laukumu atjaunošana daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmos Gaismas ielā 

1A, Gaismas ielā 9A un Skuju ielā 2, Kuldīgā, Kuldīgas novadā; 

§ Krišjāņa Valdemāra piemiņas iedzīvināšana Kuldīgas novada Ēdoles ciemā; 

§  “Ielas uz Avotiem” seguma pārbūve Pelčos, Pelču pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Gājēju laipu un tiltiņu rekonstrukcija Pilsētas dārzā un Baznīcas ielā 34, Kuldīgā;  

§ Skolas (Bērnu un jauniešu centra) rekonstrukcija 1905. gada ielā 10, Kuldīgā (projektēšana); 

§ Patstāvīga karoga masta stiprinājuma vietas izbūve uz tornīša jumta Liepājas ielā 37, Kuldīgā, 

Kuldīgas novadā (projektēšana); 

§ Bijušās Vārmes muižas klēts ēkas konservācija “Vārmes pamatskolā", Vārmē, Vārmes 

pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ L. Paegles ielas posmā no Dzirnavu ielas līdz Raiņa ielai, Mucenieku ielas posmā no Dzirnavu 

ielas līdz Jelgavas ielai, Skrundas ielas krustojumā ar Jelgavas ielu, Jelgavas ielas posmā no 

Mucenieku ielas līdz Ganību ielai un Graudu ielas posmā no Jelgavas ielas līdz Ganību ielas 

aplim, rekonstrukcija Kuldīgā; 

§ Gravas ielas posma (kadastra Nr. 6201 008 0194) no Ventspils ielas līdz Gravas ielas posmam 

(kadastra Nr. 6201 008 0257) un Gravas un Dārza ielas krustojuma pārbūve, Kuldīgā, 

Kuldīgas novadā; 

§ Sadzīves kanalizācijas tīklu būvniecība Strēlnieku un Darba ielās (projektēšana); 

§ Graudu ielas posma no pk 23+01 līdz 23+30 pārbūve, Kuldīgā, Kuldīgas novadā 

(projektēšana); 

§ Virsmas dubultā apstrāde - Plostu ielas (Sakņu-Vienības) atjaunošana, Kuldīgā; 

§ Virsmas dubultā apstrāde - Avotu ielas (Vienības-Dzelzceļa) atjaunošana, Kuldīgā; 

§ Virsmas dubultā apstrāde - Tīruma, Laimdotas un Priežu ielu atjaunošana, Kuldīgā; 

§ Gājēju ietves izbūve Dārza ielas posmā no Vītolu ielas līdz Grants ielai, Kuldīgā; 

§ Lietus ūdens kanalizācijas pieslēgums Vītolu ielā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā; 

§ Sabiedriskās tualetes izbūve Pilsētas laukumā 3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā; 

§ Ēkas pārbūve par sociālo grupu māju L.Paegles ielā 12, Kuldīgā (projektēšana); 

§ Gājēju celiņa izbūve Saldus ielā posmā no Stendes iela līdz Valciņu ielai un Rudupes ielā 

Ventas ciemā, Rumbas pagastā, un apgaismojuma izbūve posmā no Stendes ielas;  

§ Elektroapgaismojuma izbūve ciemā “Ābele”, Pelču pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Stendes ielas 6 iebrauktuves izbūve Kuldīgā. 

§ Autoceļa Turlava - Alkšņi seguma atjaunošana Turlavā, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā;



 

26 

  

§ Autoceļa Zvaigznes - Ābeles - Pavasari seguma atjaunošana Vārmes pagastā, Kuldīgas 

novadā;    

§ Autoceļa Krodziņš - Zīlītes seguma atjaunošana Vārmes pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Autoceļa Muižas alejas ceļš seguma atjaunošana, Īvandes pagastā, Kuldīgas novadā;  

§ Autoceļa Jaunpēdznieki - Dzeguzes seguma atjaunošana, Kabiles pagastā, Kuldīgas novadā; 

§ Autoceļa Kalēji - Biezaiši seguma atjaunošana, Laidu pagastā, Kuldīgas novadā. 

Atbalsts	uzņēmējdarbībai	

Pašvaldības atbalsts uzņēmējdarbībai ietver šādus pasākumus: 

§ Uzņēmējdarbības atbalsta komisija – tiek izvērtēti pašvaldības lēmumi to sagatavošanas 

procesā, veiktas konsultācijas par lietderīgākajiem pasākumiem. 

§ Pašvaldības speciālists uzņēmējdarbības atbalstam – nodrošina pašvaldības īstenoto 

uzņēmējdarbības iniciatīvu koordinēšanu, konsultācijas uzņēmējiem par pieejamo ES fondu 

atbalstu u.c. jautājumiem. 

§ Investīciju, publisko teritoriju, pilsētvides sakārtošanas projekti. 

§ Infrastruktūras uzlabošana (ūdensapgāde, kanalizācija, ceļi u.tml.) 

§ Nekustamā īpašuma nodokļa atlaides, tajā skaitā, par ieguldītajām investīcijām un 

izveidotajām darba vietām. 

§ Kuldīgas novada uzņēmēju interešu pārstāvniecība vietēja mēroga un starptautiskās izstādēs, 

konferencēs un reprezentatīvos pasākumos. 

§ Aktuālas informācijas publicēšana pašvaldības mājas lapā www.kuldiga.lv sadaļā 

“Uzņēmējiem”. 

§ Publicitāte sociālajos tīklos – twitter.com, facebook.com. 

§ Jauniešu nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā - jauniešu darba prasmju un iemaņu 

apgūšana Kuldīgas novada uzņēmumos. 

§ Atbalsts LIAA Biznesa inkubatora darbībai, lai nodrošinātu pasākumus jaunu biznesa ideju 

realizēšanai. 

§ Informācijas sagatavošana un publiskošana par potenciālajiem investīciju objektiem Kuldīgas 

novadā – LIAA Investīciju teritoriju datu bāze. 

§ Vietējo mājražotāju un amatnieku atbalsta pakalpojumi un attīstības (noieta tirgus) 

veicināšana Kuldīgas novadā – LPKS “Kuldīgas labumi”. 

§ Uzņēmēju godināšana - konkursa “Kuldīgas novada uzņēmēju un amatnieku gada balva 2020” 

izsludināšana un daļēja norise. Pandēmijas dēļ viesošanās pie konkursā izvirzītajiem 

pretendentiem tika pārtraukta. Decembra domes sēdē konkursa norises termiņš tika pagarināts 

līdz 2021.gada beigām. 

Būvniecības	procesa	administrēšana	

2020. gadā, administrējot būvniecības procesu Kuldīgas pilsētas un pagastu teritorijā, Kuldīgas 



 

27 

novada pašvaldības būvvalde sagatavojusi dokumentus un pieņēmusi lēmumus par būvniecības 

ieceru dokumentāciju – būvprojektu minimālā sastāvā, būvprojektu, paskaidrojumu rakstu, 

apliecinājuma karšu akceptēšanu, veikusi ēku pieņemšanu ekspluatācijā u.tml. (tabula Nr. 3.1.). 

Būvniecības ieceru izskatīšana notiek elektroniski būvniecības informatīvajā sistēmā (BIS). 

Būvvaldes speciālistu piedalīšanās pašvaldības objektu atjaunošanas, pārbūves un izbūves ideju 

radīšanā, vērtēšanā projektēšanas procesā, būvdarbu sanāksmēs un īstenošanā. Speciālisti veic 

Kuldīgas novada pašvaldības izsniegto atzinumu, saskaņojumu un tehnisko noteikumu sagatavošanu. 

Tabula Nr. 3.1.  

Būvvaldes darbība 2020. gadā 

Nr.p.k. Nosaukums Skaits 

1. Akceptētas būvniecības ieceres, saskaņoti būvprojekti kopā 507 

 tai skaitā:  

 būvprojekti minimālā sastāvā 55 

 būvprojekti, tai skaitā projektu izmaiņas  119 

 apliecinājuma kartes  172 

 paskaidrojuma raksti  161 

2. Saskaņotas reklāmas 35 

3. Saskaņotas skices (logu, durvju nomaiņai, restaurācijas metodikām u.c.) 41 

4. Izsniegtās būvatļaujas, pārreģistrācijas  97 

5. Pieņemtie objekti ekspluatācijā 56 

6. Sagatavoti atzinumi par būvobjektu pārbaudi kopā 117 

 tai skaitā:  

 atzinumi pirms būvatļaujas izsniegšanas 48 

 atzinumi par patvaļīgu būvniecību 33 

 atzinumi par vidi degradējošiem / bīstamiem objektiem 36 

 cits, tai skaitā, sakārtotie vidi degradējošie / bīstamie objekti  

7. Ekspluatācijas pārbaudes atzinumi 47 

8. Notikušas būvvaldes sēdes 55 

Veiktie	darbi	pilsētvides	un	vides	pārvaldības	jomā	

§ Veikti esošās pastaigu takas gar Ventas upi Kuldīgā uzturēšanas darbi. 

§ Veikti koku vainagu kopšanas darbi un bīstamo koku zāģēšana Kuldīgas pilsētā. 

§ Koordinēta dalība “Lielā Talka 2020”. 

§ Organizēta Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā klaiņojošo suņu un kaķu izķeršana, 

noķerto dzīvnieku īslaicīga uzturēšana un aprūpe dzīvnieku patversmē, bezsaimnieka līķu 

savākšana. 

§ Veikta oficiālās iekšzemes peldvietas - Ventas upes peldvieta "Mārtiņsala" uzturēšana 

atbilstoši normatīvajiem aktiem. 



 

28 

§ Organizēta dalība Zilā karoga programmā – sagatavots pieteikums un saņemts ekosertifikāts 

“Zilais karogs” peldvietai “Mārtiņsala”. 

§ Organizēta licencētā makšķerēšana un rūpnieciskā zveja Ventas upes posmā Kuldīgas pilsētā. 

§ Sagatavots projekta “Ūdeņu bioloģisko resursu aizsardzība Kuldīgas novadā” pieteikums un 

īstenots projekts zivju resursu aizsardzībai, saņemot valsts atbalstu zivsaimniecības attīstībai 

no Zivju fonda finanšu līdzekļiem. 

§ Veikta Alekšupītes posma tīrīšana Kuldīgas pilsētā no Dzirnavu ielas līdz Annas baznīcai, 

veikta Ventas upes pieguļošo teritoriju apsaimniekošana. 

§ Notikušas 17 Kuldīgas novada domes Apstādījumu uzraudzīšanas komisijas sēdes, izdota 101 

koku ciršanas atļauja. 

§ Izsniegtas divas bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguves atļaujas. 

§ Organizēts metu konkurss “Dekorāciju izvietojuma koncepcija un dekoru izvietojums 

Kuldīgas pilsētā”, veikta izpildīto darbu saskaņošana un kontrole. 

§ Apstiprināti Kuldīgas novada pašvaldības saistošie noteikumi Nr. 2020/9 “Par “Nolikuma par 

licencēto makšķerēšanu Zvirgzdu ezerā” apstiprināšanu”. 

§ Izstrādāts un apstiprināts “Sosnovska latvāņu izplatības ierobežošanas pasākumu plāns 2021.-

2025. gadam”. 

§ Uzsākta jauna saistošo noteikumu “Par reklāmas un vizuālās komunikācijas objektu 

izvietošanu publiskajās vietās Kuldīgas pilsētā” redakcijas izstrāde. 

§ Apstādījumu komisijas izdotas koku ciršanas atļaujas – 91 gab. 

§ Izsniegtās atļaujas bieži sastopamo derīgo izrakteņu ieguvei Kuldīgas novadā – 2 gab. 

Veiktie	darbi	inženierkomunikāciju	jomā	

§ Kuldīgas pilsētā uzstādīts lietus notekūdens kanalizācijas sistēmas izplūdes attīrīšanas 

iekārtas/ naftas produktu (naftas izcelsmes ogļūdeņražu) uztvērējs. 

§ Veikti ielu apgaismojuma elektrotīklu uzturēšanas darbi. 

§ Apgaismojuma infrastruktūras avārijas stāvokļa novēršanai Kuldīgas pilsētā veikta kritisko 

balstu nomaiņa pie Katrīnas baznīcas, Upes ielā, Pils parkā. 

§ Vakara ielā, Kuldīgā, veikta esošā kabeļa un apgaismojuma balstu nomaiņa posmā no Vakara 

ielas 1 līdz Dzintara ielai. 

§ Veikta pagalmu teritorijas apgaismojuma labiekārtošana, Vakara ielas, Grants ielas un 

Piltenes ielas posmos, Kuldīgā. 

§ Organizēts iepirkums “Būvdarbu veikšana objektā “Elektroapgaismojuma tīklu izbūve 

Lapegļu un Skuju ielā Kuldīgā, posmā no Piltenes ielas līdz Ēdoles ielai”” un veikta iepirkumā 

norādīto darbu kvalitātes kontrole. 

§ Izsniegtas 199 rakšanas darbu atļaujas. 

§ Izstrādāti un apstiprināti Kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada 29. oktobra Noteikumi Nr. 

9/2020 “Rakšanas darbu veikšanas kārtība Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā”. 

§ Izstrādāti un apstiprināti Kuldīgas novada pašvaldības 2020. gada 26. novembra saistošie 



 

29 

noteikumi Nr. 2020/14 "Par Kuldīgas novada pašvaldības darbību centralizēto 

ūdenssaimniecības pakalpojumu jomā". 

Veiktie	darbi	ielu,	ceļu	un	tiem	pieguļošo	teritoriju	uzturēšanas	jomā	

§ Regulāra Kuldīgas pilsētas ielu tehniskā stāvokļa apsekošana, darbu uzdevumu došanas SIA 

“Kuldīgas komunālie pakalpojumi”,  izpildīto darbu pārbaude, pieņemšana.  

§ Izskatot būvniecības ieceres novadā un pilsētā, ieviesti pasākumi pašvaldības ceļu un ielu 

aizsardzībai, vēršot uzmanību iecerēs paredzētajiem darbiem par seguma atjaunošanu, 

kvalitātes prasību noteikšanu. 

§ Organizētas Kuldīgas novada Domes Transporta komisijas sēdes. 

§ Veikta pašvaldības ceļu un ielu reģistra aktualizēšana. 

§ Kuldīgas pilsētā veikti Pētera un Smilšu ielu krustojuma gājēju pārejas drošības uzlabošanas 

pasākumi, uzstādītas gājēju barjeras, nomainītas ceļa zīmes.  

§ Veikta cenu aptauja un organizēti segumu labošanas darbi transporta teritorijās, kas nav 

reģistrētas ielu reģistros (daudzstāvu dzīvojamo māju iekšpagalmi). 

§ Organizēti sekojoši iepirkumi un veikta iepirkuma ietvaros izpildīto darbu kontrole: 

- “Meliorācijas sistēmu uzturēšana Kuldīgas pilsētā”,  

- “Horizontālo apzīmējumu uzklāšana Kuldīgas pilsētas ielās”, 

- “Grantēto ielu segumu remonts 2020. un 2021.gadā, Kuldīgā”, 

- “Kuldīgas novada pagastu autoceļu ikdienas uzturēšanas darbi”, 

- “Grants ielu, ceļu atputekļošana veicot divkārtu virsmas apstrādi un asfaltbetona 

brauktuvju apstrāde ar vienkārtas virsmas apstrādi Kuldīgas pilsētā, Kabiles pagastā, 

Padures pagastā”. 

“Kuldīga	/	Goldingena	Kurzemē”	ceļā	uz	UNESCO	Pasaules	mantojuma	sarakstu. 

2020. gadā Kuldīgas pašvaldībai, sadarbībā ar Brandenburgas Tehniskās universitātes Pasaules 

mantojuma programmas nodaļu, un tās vadītāju prof. Dr. Britu Rūdolfu tiek realizēts noslēdzošais 

posms pieteikuma sagatavošanā iekļaušanai UNESCO Pasaules kultūras mantojuma sarakstā. Visa 

gada laikā darbs organizēts pēc sagatavota, un izstrādāts sadarbības līguma diviem gadiem. Notiek 

UNESCO nominācijas dokumentācijas izstrāde, Pasaules kontekstā unikālo vērību definēšana, 

kartēšana, apkopošana. Sagatavota salīdzinošā analīze ar citām Latvijas un Pasaules līdzīgām vietām 

un nacionālā UNESCO pieteikuma aktualizēšana.   Izveidots nominācijas fails, kas iekļauj vietas, 

vērtību, pārvaldības materiālu aprakstus un bagātīgu vizuālo materiālu. Lai to sagatavotu Kuldīgas 

vecpilsētas Pasaules mantojuma unikālā vērtība tika apspriesta diskusijās ar speciālistiem vietējā, un 

starptautiskā līmenī.  Kuldīgas vecpilsēta kā vislabāk saglabātā un pēdējā eksistējošā pilsētvides 

liecība par Kurzemes un Zemgales hercogistes laikiem, kas atspoguļojas dabas elementu, ielu un 

laukumu plānojumā ar būtiskiem saglabātiem hercogistes laika arhitektūras rakstura un 

infrastruktūras elementiem. Šīs nominācijas izmaiņas tika iesniegtas Pasaules mantojuma centram, 

informējot, ka tiek iesniegts atjaunotais nominācijas apraksts, tiek nosūtīta informācija nominācijas 

nosaukuma maiņai. UNESCO LNK Asamblejas lēmumā (Lēmums Nr. 6, 21.09.2018.) teikts, ka 

asambleja atzinīgi novērtē Kuldīgas novada pašvaldības paveikto darbu un pauž atbalstu nominācijas 

failu sagatavošanai UNESCO Pasaules mantojuma sarakstam. Lai apstiprinātu UNESCO teritorijas 



 

30 

robežu, dokumentētu to dabā, 2020. gada vasarā tiek organizēta kopīga vietas apskate, un pašvaldībā 

izstrādāts projekts “UNESCO teritorijas izstrāde, pamatojoties uz atribūtu kartēšanas rezultātiem”. 

2020. gada noslēgumā apjomīgais nominācijas fails ir sagatavots iesniegšanai UNESCO Pasaules 

mantojuma birojā, Parīzē. 

Izpētes jomā: 

§ Pētījums – UNESCO nominācijas “Kuldīga / Goldingena Kurzemē” atribūtu kartēšana ” 17.-

18. gs. liecību atributēšana 1797. gada pilsētas plāna teritorijā”.  Sākotnējā UNESCO atribūtu 

saraksta izstrāde, balstoties uz īpašas nozīmes universālas vērtības pamatojuma projektu. 

Izstrādātājs: SIA “AIG”; 

§ Konteksta pētījums – “Salīdzinošā analīze UNESCO nominācijas “Kuldīga / Goldingena 

Kurzemē” “ – to izstrādā pašvaldības speciālistu darba grupa kopā ar Dr. Britu Rūdolfu, Janu 

Jākobsoni Dr. arch., Konsultē: Aija Melluma Dr. habil. geogr., Mārtiņš Lūsēns Mg. hist., Ojārs 

Spārītis Dr. habil. art., prof.; 

§ 2020. gadā notiek apjomīgs darbs pie priekšlikumiem Kuldīgas vecpilsētas lokālplānojuma 

izstrādei; 

§ Sagatavota izpēte "Kuldīga hercogistes laikos (1562 - 1795. g.)", autore Mārīte Jakovļeva; 

§ 2020. gada septembrī Kuldīgā, sadarbībā ar Kuldīgas novada muzeju, Latvijas universitāti un 

Brandenburgas Tehnisko universitāti notiek starptautiska, zinātniska konference “Kurzemes 

un Zemgales hercogistes laiks – unikāls periods Pasaules vēsturē”. Pēc kuras tiek uzsākts 

darbs pie zinātnisko rakstu krājuma. 

Vecpilsētas mantojuma pārvaldības un aizsardzība jomā : 

§ Dalība Interreg Europe starpreģionu sadarbības programmā 2014.- 2020. gadam “UrbanLinks 

2 Landscape”. Veiksmīgas sadarbības rezultātā tiek rasta iespēja digitālā vidē veikt UNESCO 

pieteikumam nepieciešamo kartēšanas un noformēšanas darbu; 

§ Kuldīgas UNESCO nominācijas pārvaldības plāna sagatavošana UNESCO Pasaules 

mantojuma nominācijas pieteikuma “Kuldīga / Goldingena Kurzemē” sadaļai; 

§ 2020. gadā tiek organizētas Vecpilsētas vides komisijas sēdes, ar mainīgu komisijas sastāvu, 

tā nodrošinot aktuālo problēmu risinājumus mantojuma vietā; 

§ 2020. gadā tiek apstiprināts Vidi degradējošo būvju komisijas nolikums Kuldīgas novadam. 

Tiek administrēts, un veicināts darbs ar vidi degradējošu un bīstamu būvju sakārtošanu 

Kuldīgas pilsētā un novadā. 

Izglītība, tēla veidošana, popularizēšana: 

§ Eiropas Kultūras mantojuma dienu ietvaros - 25. un 26. septembrī Kuldīgas Restaurācijas 

centrā notiek atvērto durvju dienas pasākums, kur varēja uzzināt par pēdējos desmit gados 

restaurētajiem objektiem; 

§ UNESCO pilsētas spēle “Senču dārgumus meklējot” notiek sadarbībā ar biedrību “Kultūras 

projektu koordinācijas centrs” un Kuldīgas restaurācijas centru. Tā rosināja iepazīt seno amatu 

tradīcijas Kuldīgas vecpilsētā. Pasākumā piedalījās 48 ģimenes ar bērniem no Kuldīgas, un 

pilsētas viesi; 



 

31 

§ 2020. gadā par Kuldīgas UNESCO nominācijas “Kuldīga / Goldingena Kurzemē” patronesi 

kļūst Dr. Vaira Vīķe-Freiberga, Latvijas Valsts prezidente 1999.-2007.; 

§ 2020. gada 28. jūlijā, Valsts prezidents Egils Levits, Kuldīgas “Restaurācijas centrā” tika 

iepazīstināts ar koka restaurācijas tradīcijām, un iedzīvotāju iesaisti pilsētas kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšanā. UNESCO nominācija “Kuldīga / Goldingena Kurzemē” saņēma 

prezidenta atbalstu virzībai uz UNESCO Pasaules mantojuma sarakstu; 

§ 2020. gada 30. oktobrī Kuldīgas pašvaldības būvvaldes arhitekti piedalās ar labas prakses 

prezentāciju starptautiskā konferencē “Cilvēktiesību loma un nozīme kultūras mantojuma 

jomā: vērtības, tiesības un mantojums interešu grupu saskarsmē". Konferenci organizē 

ICOMOS Latvija, sadarbībā ar ICOMOS un Latvijas universitāti; 

§ Lai rastu iespēju jaunajiem nozares studentiem sagatavoties noslēgumu darbiem augstskolās, 

2020. gadā tika konsultēti vairāki studenti; 

§ Visa gada laikā notika vēsturisko ēku jauno īpašnieku konsultēšana, materiālu sagatavošana 

un nosūtīšana; 

§ Notiek datu apkopošana, un publicitātes materiāla aktualizēšana Vecpilsētas sadaļai, internetā, 

un izveidota jauna mājas lapa, UNESCO pieteikuma un notiekošo procesu atspoguļošanai. 

Restaurācijas	nodaļas	(Restaurācijas	centra)	darbība	

Vecpilsētā īstenoti praktiski restaurācijas darbi durvju glābšanas programmā - durvju komplekti  

Ventspils ielā 23 un 39, piesaistot finansējumu no VKKF.   

2020.gadā restaurēts unikāls lielformāta sīkrūšu logs (132 rūtis) ēkai Paegles ielā 9 un sarežģīts 

frontona logs Raiņa ielā 7.  

Ar VKKF finansiālu atbalstu 2000 Eiro apmērā sarīkota restaurācijas darbnīca tehnisko prasmju 

apguvei sarežģītu būvgaldniecības izstrādājumu restaurācijai. Tās ietvaros veikti restaurācijas darbi 

durvju komplektam Ventspils ielā 23.  

Piesaistīts finansējums no VKKF Euro 3000 apmērā tehniskā projekta izstrādei ēkas Jelgavas ielā 1 

kāpņu telpas interjeram. Ēkas kāpņu telpas otrajā stāvā iebūvēts vējtveris, kurš uzskatāms par augstas 

kvalitātes būvgaldniecības izstrādājumu, visai reti sastopamu būvgaldniecības mākslas darbu, kura 

iestikloto daļu spraišļojumu veido smailloka arkas un četrlapji “gotikas” stilistikā. Šis ir viens no 

retajiem dekoratīvajiem vējtveriem, kurš līdz mūsu dienām saglabājies Kuldīgā. Pēc tā restaurācijas, 

gala rezultāts būtu unikāla saglābta laikmeta liecība – vēsturisks interjers, kurš noteiktā kārtībā būs 

pieejams apskatei plašākai publikai un kalpos kā vērtīgs izziņas materiāls un sava laikmeta 

būvgaldniecības kvalitātes spilgts piemērs.  

Ikgadējā logu apkopes akcijā vecpilsētas iedzīvotājiem piedalījušās 29 ģimenes, katra restaurējot 2-3 

logus.  

2020.gadā īstenots projekts “Tēva diena Kuldīgā Senču dārgumus meklējot”, kura īstenošanai 

piesaistīts finansējums 2068 eiro apmērā no Sabiedrības integrācijas fonda.  

2020.gadā piesaistīts finansējums no ERASMUS+ programmas projektam “Izglītības metožu 

dažādošana un pilnveidošana kultūras mantojuma saglabāšanai” par kopējo summu 13852 Eiro 

apmērā.  

2020.gadā piesaistīts finansējums no Nordplus Adult programmas 6020 Eiro apmērā projektam 



 

32 

“Nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana mācoties un iepazīstot”, kura ietvaros uzsākta 

metodisko materiālu izstrāde nemateriālā mantojuma iepazīšanai sadarbībā ar partneriem no Somijas 

un Norvēģijas.  

2020.gadā piesaistīts finansējums no Nordplus Adult programmas 1640 Eiro apmērā projektam 

“Personalizēta pieeja mācību procesam pieaugušo izglītībā” sadarbībai ar partneri no Somijas.  

Nekustamo	īpašumu	nodaļas	lēmumi	

2020. gadā notikušas 42 Nekustamo īpašumu nodaļas sēdes, kurās pieņemti 453 lēmumi: 

§ Par adreses un nosaukuma piešķiršanu/maiņu/likvidēšanu – 52 lēmumi  

§ Par zemes vienību atdalīšanu/sadalīšanu/apvienošanu/pārkārtošana – 82 lēmumi 

§ Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu – 39 lēmumi 

§ Par zemes ierīcības projektu uzsākšanu – 48 lēmumi 

§ Par zemes ierīcības projekta skiču stadijas saskaņošanu – 44 lēmumi 

§ Nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņa/noteikšana – 181 lēmumi  

§ Lauksaimniecības zemju ierīkošana meža zemē – 7 lēmumi 

Pašvaldības	dzīvojamais	fonds	

Kuldīgas novada pašvaldības īpašumā ir 890 dzīvokļi, t.sk.: 

§ 358 neprivatizēti dzīvokļi; 

§ 482 izīrēti kā pašvaldības palīdzība dzīvokļa jautājuma risināšanā; 

§ 50 brīvi dzīvokļi. 

Pašvaldības	palīdzība	dzīvokļu	jautājumu	risināšanā	

Kuldīgas novada pašvaldība palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā iedzīvotājiem sniedz 

pamatojoties uz likumu „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” un Kuldīgas novada domes 

izdotajiem saistošajiem noteikumiem Nr.2010/7 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

Kuldīgas novadā”. 

2020.gadā Kuldīgas novada pašvaldības palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā gaidīja 79 personas. 

Kuldīgas novada pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā, izīrējot dzīvokli, sniegta 70 

personām. 

Kuldīgas novadā ir 8 sociālās mājas ar 74 dzīvokļiem, papildus tam 3 dzīvokļi atrodas ārpus sociālām 

mājām. 

Kuldīgas novada pašvaldības palīdzība dzīvokļu jautājumu risināšanā, izīrējot sociālo dzīvokli, 

sniegta 10 personām. 

Kuldīgas novada Domes Dzīvokļu komisijas darbs: 2020.gadā dzīvokļu komisijā skatīti 584 

jautājumi. 

Zemes	sadalījums	par	zemes	lietošanas	veidiem	

Atbilstoši Valsts zemes dienesta pārskata datiem par zemes lietošanas veidiem Kuldīgas novadā, 



 

33 

vislielāko platību aizņem mežs, tas ir 55% jeb 96465,0 ha no Kuldīgas novada zemes. Kuldīgas 

novadā dominē arī lauksaimniecībā izmantojamā zeme ar 33% jeb 57486,0 ha.  

 

3.1. attēls 

Kuldīgas novada zemes sadalījums par zemes lietošanas veidiem (%) 

 

Tabula Nr. 3.2. 

Kuldīgas novada zemes sadalījums pa zemes lietošanas veidiem (ha) 

Lauksaimniecībā 
izmantojamā zeme 

Mežs Krūmājs Purvs Ūdens 
objektu 
zeme 

Zeme zem 
ēkām un 
pagalmiem 

Zeme 
zem 
ceļiem 

Pārējās 
zemes 

57486,0 96465,0 1876,0 3569,0 5348,0 2080,0 3551,0 5107,0 

Avots: VZD pārskata dati:  

https://www.vzd.gov.lv/lv/par-mums/publikacijas/statistika/statistika-no-kadastra/ZLV/ 

Vienlaikus jānorāda, ka salīdzinot datus 2021.gada 1.janvārī un 2020.gada 1.janvārī, turpinās 

iepriekšējo gadu tendence samazināties lauksaimniecībā izmantojamo zemes platībām - tās gada 

griezumā ir samazinājušās par 243,0 ha, savukārt, meža platības ir palielinājušās par 234,0 ha. Pārējie 

zemes lietošanas veidi – krūmājs, purvs, ūdens objektu zeme, zeme zem ēkām un pagalmiem, zeme 

zem ceļiem un pārējās zemes aizņem atlikušo 12% jeb 21531,0 ha Kuldīgas novada zemi.  

Pašvaldības	nekustamā	īpašuma	novērtējums	

Tabula Nr. 3.3. 

Kuldīgas novada pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 2019. un 2020.g. 

Posteņa nosaukums Bilances vērtība 31.12.2019 
(EUR) 

Bilances vērtība 31.12.2020 
(EUR) 

Zemes, ēkas un būves, tai skaitā:     

Dzīvojamās ēkas 3 522 666 3 418 343 

33%

55%

1% 2%

3%
1% 2% 3%

Kuldīgas novada zemes sadalījums par zemes lietošanas veidiem (%)

Lauksaimniecībā izmantojamā zeme

Mežs

Krūmājs

Purvs

Ūdens objektu zeme

Zeme zem ēkām un pagalmiem

Zeme zem ceļiem

Pārējās zemes



 

34 

Nedzīvojamās ēkas 37 488 977 36 380 377 

Transporta būves 20 295 916 21 545 636 

Zeme zem būvēm 3 632 967 3 456 739 

Kultivētā zeme 168 258 157 192 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 105 150 111 192 

Pārējā zeme 3 879 452 3 777 825 

Inženierbūves 4 094 158 5 387 385 

Pārējais nekustamais īpašums 162 428 192 232 

Kopā:  73 349 972 74 426 921 

3.3.	 Izglītība	

Lai organizētu pašvaldības funkciju izpildi izglītībā, ko nosaka likums „Par pašvaldībām”, Izglītības 

likums un citi normatīvie akti, veicinātu un nodrošinātu izglītības programmu īstenošanas kvalitāti, 

nodrošinātu izglītības iestāžu institucionālo attīstību atbilstoši iedzīvotāju vajadzībām un novada 

iespējām, 2020. gadā savu darbu turpina Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības nodaļa.  Tā veic 

valsts budžeta mērķdotācijas līdzekļu plānošanu, pedagoģisko darbinieku tarifikācijas apstrādi, kā arī 

obligātā izglītības vecuma bērnu uzskaiti Ministru kabineta noteiktajā kārtībā, savukārt Domes 

noteiktajā kārtībā reģistrē rindā bērnus vietas saņemšanai pirmsskolas izglītības iestādēs un organizē 

vietu piešķiršanu novada pirmsskolas izglītības iestādēs.  

Nodaļas speciālisti plāno un koordinē izglītības procesu novadā, t.sk. metodisko darbu, organizē 

pedagogu, atbalsta personāla, iestāžu vadītāju tālākizglītību, organizē mācību priekšmetu olimpiādes 

un konkursus, kā arī koordinē pieaugušo izglītotāju aktivitātes novadā.  

Tiek organizēti ikmēneša semināri izglītības iestāžu vadītājiem, lai informētu par būtiskiem ar 

izglītību saistītiem jautājumiem un vienotos par turpmāko sadarbību.  

2020. gadā Izglītības nodaļas darbības prioritāte ir sadarbojoties ar izglītības iestādēm, nodrošināt 

mūsdienīgu un kvalitatīvu izglītības procesu. 

Izglītības nodaļas darba uzdevumi ir: 

§ Ar izglītības iestāžu vadītājiem vienoties par kopīgiem pašvaldības, izglītības iestāžu, to 

vadītāju darbības mērķiem un to sasniegšanas veidiem. 

§ Organizēt pedagogu profesionālās pilnveides procesu ar atgriezenisko saiti 3 līmeņos: 

apmierinātība ar redzēto/dzirdēto; gūtā pārnese savā praksē; izglītojamo sasniegumu 

dinamika. 

§ Motivēt pedagogus sadarbībai dažādos līmeņos. 

§ Veidot rīcības programmu pieaugušo izglītībā novadā. 

Izglītības nodaļas darbības virzieni 2020. gadā ir: 

§ Izglītības procesa kvalitāte – stratēģiskā plānošana un efektīva īstenošana. 

§ Mācību stundu vērošana un analīze novada izglītības iestādēs.  

§ Izaugsmes un atbalsta nodrošināšana skolēniem, realizējot individuālu/diferencētu pieeju. 



 

35 

§ Izglītības iestāžu/vadītāju vērtēšanas/akreditācijas process. 

2020. gadā Kuldīgas novadā darbojās: 

Trīs pirmsskolas izglītības iestādes (PII) ar kopējo bērnu skaitu 8161. 

§ PII „Ābelīte” ar  programmas realizēšanas vietām Kuldīgā un Pelčos 

§ PII „Cīrulītis” ar programmas realizēšanas vietām Kuldīgā un Padures pagasta Deksnē 

§ PII “Bitīte”  

§ Visās pirmsskolas izglītības iestādēs tiek īstenota vispārējās pirmsskolas izglītības programma 

un speciālās pirmsskolas izglītības programmas izglītojamiem ar valodas attīstības 

traucējumiem un ar jauktiem attīstības traucējumiem. 

Desmit vispārizglītojošās skolas ar kopējo skolēnu skaitu 2434: 

§ Kuldīgas 2. vidusskola ar pirmsskolas izglītības programmas realizēšanas vietu arī Rendā 

§ Kuldīgas Centra vidusskola  

§ Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola 

§ Vārmes pamatskola 

§ Vilgāles pamatskola, no 2020.gada 1.septembra Vilgāles sākumskola ar pirmsskolas izglītības 

programmas realizēšanas vietu arī Snēpelē  

§ Ēdoles pamatskola  

§ Laidu pamatskola ar pirmsskolas programmas realizēšanas vietu Sermītē  

§ Turlavas pamatskola  

§ Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola 

§ V.Plūdoņa Kuldīgas vidusskola  

Kuldīgas novadā pirmsskolas grupas pie vispārizglītojošajām skolām 2020./2021. mācību gadā 

darbojas Ēdolē, Snēpelē, Vārmē, Vilgālē, Sermītē, Turlavā, Rendā, Kabilē kā arī Kuldīgā ar kopējo 

bērnu skaitu 255.  

Speciālā	izglītība	

Kuldīgas novadā darbojas Viduskurzemes pamatskola-attīstības centrs, kas ir Kuldīgas novada 

Domes dibināta un pakļautībā esoša speciālās pamatizglītības iestāde, kas īsteno speciālās 

pirmsskolas un pamatizglītības programmas bērniem ar garīgās attīstības traucējumiem, ar smagiem 

garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem, veic metodisko darbu 

šo bērnu izpētē, apmācībā un realizē interešu izglītības programmas, tiek piedāvātas programmas 

pedagogu tālākizglītībā. Izglītības iestādē jau vairākus gadus, izmantojot kvalificētu mācību spēku un 

kvalitatīvu materiāli tehnisko bāzi, mērķtiecīgi tiek realizētas profesionālās izglītības programmas – 

Kokizstrādājumu izgatavošana; Ēdināšanas pakalpojumi; Mežsaimniecība; Mājturība.  

Kopējais izglītojamo skaits 187..  

 
1 Šeit un turpmāk tekstā skolēnu skaits uz 2020.gada 1.septembri 



 

36 

Interešu	un	profesionālās	ievirzes	izglītība	

Kuldīgas novadā populāras bērnu un jauniešu vidū ir interešu izglītības un profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes:  

§ E.Vīgnera Kuldīgas Mūzikas skola  (izglītojamo skaits 206); 

§ Kuldīgas Mākslas skola (izglītojamo skaits 145); 

§ Kuldīgas novada Sporta skola (izglītojamo skaits 802), plašāk par Sporta skolu interneta 

vietnē www.kuldigasports.lv; 

§ Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs (interešu izglītības pulciņu dalībnieku skaits 1382) 

Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrs (BJC) ir Kuldīgas novada Domes pakļautībā esoša 

izglītības iestāde. Iestādes mērķis ir atbilstoši katra audzēkņa vecumam un vajadzībām nodrošināt 

iespējas attīstīt audzēkņu talantus, spējas un kompetences, radošumu, karjeras vadības prasmes un 

konkurētspēju, apgūt kultūrvēsturisko mantojumu un kultūras vērtības. 

Centra darbības pamatvirziens: izglītojoša un audzinoša darbība. Īstenot interešu izglītības 

programmas, veikt interešu izglītības, audzināšanas, karjeras izglītības un jaunatnes lietu 

organizatoriski metodisko un informatīvo darbu.  

Interešu izglītība:  

Kopējais interešu izglītībā aptverto bērnu un jauniešu unikālais skaits 2020. gadā bija 1382 skolēni. 

Šajā mācību gadā darbojās 164 pulciņi, no kuriem kopā ir 197 grupas 23 adresēs. Kuldīgas novada 

Bērnu un jauniešu centrā kopējais skolēnu skaits pulciņos bija 2957 audzēkņi, no kuriem 

kultūrizglītības jomas programmās mācījās 2471 audzēknis, vides interešu izglītībā 23 audzēkņi, 

tehniskās jaunrades jomā 111 audzēkņi, sporta jomā 222 audzēkņi un citās interešu izglītības jomās, 

kas neietilpst iepriekš minētajās jomās 130 audzēkņi. Darba attiecībās ar Kuldīgas novada Bērnu un 

jauniešu centru šajā mācību gadā bija 77 pedagogi pārstāvot 8 interešu izglītības jomas – mūziku, 

deju, vizuālo un vizuāli plastisko mākslu, folkloru, sportu, tehnisko jaunradi, radošās industrijas un 

citas programmas. Skolēni aktīvi piedalījās ne tikai Valsts izglītības satura centra organizētajās skatēs 

un konkursos, pārstāvot savu izglītības iestādi, bet arī, popularizējot Kuldīgas novadu, gan valsts, gan 

starptautiskā līmenī. Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centrā apstiprinātās programmas veiksmīgi 

tika realizētas attālinātā formā COVID19 pandēmijas apstākļos, un tas neietekmēja skolēnu vēlmi un 

interesi apmeklēt interešu izglītības pulciņas arī attālināti. 

Karjeras un audzināšanas darbs:  

 2020. gadā notika regulāras tikšanās novada pedagogiem-karjeras konsultantiem (turpmāk – 

PKK) un audzināšanas darba koordinatoriem novada skolās, lai aktualizētu metodisko darbu un 

vienotu pieeju darbā ar audzēkņiem. Izstrādāti gada metodiskie uzdevumi, karjeras un audzināšanas 

darba plāns, organizētas dažādas aktivitātes un metodikās tikšanās. Lai audzēkņi veiksmīgāk apgūtu 

karjeras vadības, pilsoniskās audzināšanas un pilsoniskās līdzdalības prasmes, tika organizētas 

dažādas aktivitātes un konkursi skolēniem karjeras un audzināšanas jomā. Projekta 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros 

Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu skolēni tikās ar personību Intaru  Rešetinu. Pasākumā 

piedalījās arī projektā neiesaistītās skolas – Laidu pamatskola un Z. A. Meierovica Kabiles 

pamatskola. Pasākumā piedalījās ap 180 skolēnu. 2020. gada janvārī vidusskolēni apmeklēja 

pašizaugsmes trenera A. Daumes lekciju “Brieduma nosacījumi jauniešu dzīvē” un pasākumu “Veru 



 

37 

durvis uz augstskolu”, kurā piedalījās arī vidusskolēni no Alsungas, Aizputes un Skrundas novadiem. 

Pēc pasākuma visa gada garumā turpinās sadarbība ar augstskolām, piedāvājot dažādus sagatavošanas 

kursus, nodarbības, praktikumus, kā arī informāciju par “Atvērto durvju dienām ” un akcijām 

"Vidusskolēns – studenta sekotājs." 2020. gada 20. janvārī Kuldīgā, Liepājas ielā notika Barikāžu 

atceres pasākums Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu 9. klašu skolēniem. Jautras, bet izglītojošas 

stacijas sagatavoja novada 8. klašu skolēni. Ar šo pasākuma apskatu iestāde piedalījās VISC rīkotajā 

konkursā  «Barikādēm-30» - izglītības iestāžu labā prakse 1991. gada Barikāžu notikumu izzināšanā 

un atceres norišu organizēšanā. Kuldīgas novada pasākums saņēma balvu un pateicības rakstu. 

Vidusskolēni šajā gadā varēja apmeklēt inženiertehnisko zināšanu un praktisko prasmju sacensības 

“Papīra tilti Liepājā -3”, ko organizēja Liepājas studiju un zinātnes centrs. Kuldīgas Centra 

vidusskolas komanda “Tango”(Ieva Annija Doniņa, Alise Gustsone, Marta Fogele) ieguva 3. vietu. 

Viņu tilts slogošanas testa pārbaudē izturēja 50.850 kg.  Tāpat 2020. gada februārī 7.-12.klašu skolēni 

ikgadēji piedalījās “Ēnu dienās”. Ēnu dienas mērķis ir veicināt skolēnu izglītības satura sasaisti ar 

reālo dzīvi, palīdzot skolēniem mērķtiecīgi plānot savu karjeru, izdarīt izvēli savai nākotnes profesijai 

un atbilstoši sagatavoties darba tirgum. Šogad ar dažādām profesijām iepazinās 508 Kuldīgas novada 

ēnotāji. Sadarbībā ar Latvijas Kokrūpniecības federāciju, 2020. gada martā Kuldīgas novada 

vispārizglītojošo skolu skolēniem un skolēniem no kaimiņu novadiem notika seminārs “Izglītības un 

darba iespējas mežsaimniecības un kokapstrādes nozarē.” Latvijas Neatkarīgo Mežizstrādātāju 

asociācijas izpilddirektors Arturs Bukonts un LKF izpilddirektora vietniece un  mēbeļu asociācijas 

izpilddirektore Ieva Erele iepazīstināja skolēnus un  izglītības iestāžu pedagogus karjeras konsultantus 

ar mežizstrādes un kokapstrādes nozarēm, profesijām un nozaru attīstības perspektīvām, 

izaicinājumiem un jaunumiem. Pasākumā piedalījās 140 interesenti.  

Jau otro gadu novadā tiek veidota pedagogu ideju un pieredzes banka. 2019./2020.m.g. pavasarī 

Kuldīgas novada vispārizglītojošo skolu un pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogi dalījās pieredzē, 

ar mērķi aktivizēt pedagogu radošo darbību un pieredzes apmaiņu novadā. Pieredzē dalījās 28 novada 

pedagogi. Septembrī iesniegtos darbus izvērtēja žūrija, piešķirot pedagogiem 8 nominācijas, 

pateicības rakstus un balvas.  

 Sadarbībā ar Kuldīgas novada Izglītības nodaļas izglītības speciālisti V. Krauzi organizēti kursi 

direktoru vietniekiem audzināšanas darbā un klašu audzinātāju metodisko komisiju vadītājiem 

“Pedagogu darbības loma vērtībizglītībā jeb sevis iepazīšana un pašapziņas veidošana caur 12 

tikumiskajām vērtībām”.  

2020. gada novembrī Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra karjeras un audzināšanas darba 

speciāliste Līga Kovaļeva piedalījās pilsonisko un radošo norišu cikla „Pašiem sava brīvība” 

noslēguma tiešsaistes pasākumā un dalījās pieredzes stāstā – labās prakses piemērā par Barikāžu 

atceres pasākumu Kuldīgā, 2020. gada 20. janvārī. Pasākumā tika prezentēti 6 labākie pieredzes stāsti 

no visas Latvijas. 

Kuldīgas un apkārtējo novadu PKK sadarbībā ar LLU Mūžizglītības centru noorganizēti IZM kursi 

“Izpratnes pilnveide par karjeras iespējām un tās integrēšana izglītības procesā”. Kā arī ik gadu tiek 

apkopotas 9. un 12. klašu absolventu tālākās izglītības gaitas. 

Jaunatnes jomas aktualitātes 

2020. gadā projekta “JĀdaram!” ietvaros, sadarbojoties institūcijām, kas veic Kuldīgas novadā darbu 

ar jaunatni, tika izstrādāts Kuldīgas novada jaunatnes politikas attīstības plāns 2020.-2023. gadam, 

kas tiek pakāpeniski ieviests un realizēts Kuldīgas novadā, kā arī aktivizēta Jauniešu padome, kas 

atbild par jaunatnes lietu metodisko atbalstu novadā. 



 

38 

Darbs ar jaunatni iestādē norisinās saskaņā ar Jaunatnes likumu. Kuldīgas novadā tiek koordinēts 

jauniešu brīvprātīgais darbs un tieši 2020. gadā tika noslēgti 12 brīvprātīgā darba līgumi, taču kopumā 

brīvprātīgajā darbā iesaistījās vairāk kā 30 jaunieši.  

Kuldīgas Jauniešu mājā tiek organizētas regulāras aktivitātes ar mērķi veicināt novada jauniešu 

iniciatīvas, līdzdalību lēmumu pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē. 2020. gada ietvaros izdevās 

noorganizēt apmācības, nometnes, meistarklases, seminārus, starppaaudžu mācīšanās u.c. aktivitātes. 

Tika veikts digitālais darbs ar jauniešiem, organizējot “Zina un dara” izaicinājumus, dažādus 

erudīcijas uzdevumus, virtuālās tūres un jaunieši iesaistīti Eurodesk aktivitātēs. Lai tiktu attīstīts 

vienmērīgs darbs ar jaunatni visā Kuldīgas novadā tika iesniegts Valsts programmas atklātajā projektu 

konkursā projekts, lai veiktu mobilo darbu ar jaunatni Laidu pagastā. Projekta iesniegums tika 

apstiprināts un radītas jauniešiem līdzdalības iespējas viņu dzīvesvietā, kurā nav jauniešu centru un 

brīvā laika aktivitātes ir limitētas. Aktivitātes noslēgumā jaunieši plāno iekārtot brīvā laika telpu 

“Pīlādzītis”. Tāpat, lai tiktu attīstīts darbs ar jaunatni Kuldīgas novada pagastos, katrā pagastā BJC 

koordinēts darbojas viens brīvprātīgais pagasta jaunatnes darba koordinators - jaunietis. Koordinatora 

galvenais uzdevums ir nodrošināt informācijas apmaiņu un tās pieejamību starp BJC un pagastā 

dzīvojošajiem jauniešiem.  

Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra jaunatnes jomas atbildīgie aktīvi apmeklē dažādas mācības 

un vebinārus par tādām tēmām, ko šobrīd aktuāli attīstīt Kuldīgas novadā, piemēram, darbs ar jaunatni 

Covid-19 pandēmijas apstākļos un to seku mazināšana, mobilais jaunatnes darbs pagastos, 

starpnozaru sadarbība u.c. 

Kuldīgas nov. Bērnu un jauniešu centra jaunatnes lietu speciāliste kopā ar jauniešu koordinatorēm no 

Turlavas pagasta Sintiju Besenaiti un no Laidu pagasta Anci Brālīti, piedalījās Erasmus + 

starptautiskajās apmācībās #Inclusion Rumānijas pilsētā Horezu, kurās 30 jaunatnes darbinieki no 

Latvijas, Itālijas, Bulgārijas, Turcijas, Polijas un Horvātijas apguva līdzdalības un sociālās 

iekļaušanas metodes. Apmācību laikā jaunatnes darbinieki pilnveidoja zināšanas par iekļaušanu, 

stereotipu, aizspriedumu laušanu, kā arī ieguva jaunus sadarbības partnerus. Abām pagastu 

koordinatorēm šīs bija pirmās ERASMUS+ jaunatnes darbinieku mācības.  

2020. gadā tika apstiprināts arī projekts “Kopā” ar mērķi attīstīt starpnovadu un starpinstitūciju 

sadarbību, jauniešu līdzdalības un iniciatīvas īstenošanas atbalstu vietējā līmenī, veicinot  kopīgas 

izpratnes veidošanos par darbu ar jaunatni un vienmērīgu jaunatnes politikas attīstību jaunajā 

Kuldīgas, Skrundas un Alsungas apvienotajā administratīvajā teritorijā. 

Tāpat 2020. gadā tika izsludināts ikgadējais Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra konkurss par 

finansējuma piešķiršanu jaunatnes iniciatīvu projektiem. Jaunatnes iniciatīvu projektu konkursa 

mērķis ir sniegt finansiālu atbalstu jauniešu idejām, veicinot Kuldīgas novada jauniešu iniciatīvu un 

līdzdalību sabiedriskajos procesos Kuldīgas novadā. Tika saņemti 8 jaunatnes iniciatīvu projektu 

pieteikumi. Konkursa komisijas speciālisti, izvērtēja pieteikumus un projekta prezentācijas kā 

rezultātā tika atbalstīti un ar Kuldīgas novada Bērnu un jauniešu centra atbalstu realizēti 7 sekojoši 

jauniešu iniciatīvu projekti: Turlavas jaunieši realizēja projektu “Ar ričuk’ pēc nākotnes idejām” ar 

mērķi rosināt jauniešos interesi par uzņēmējdarbību, apmeklējot Snēpeles pagasta saimniecībās 

“Nornieki” un “Luniņi”, Neformālās jauniešu grupa “Viļa aktīvisti” realizēja projektu “Caur kustībām 

uz veselību” ar mērķi veicināt V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas jauniešos komandas garu caur 

fiziskām aktivitātēm, kā arī rosinot ikdienā pievērsties veselīgam dzīvesveidam. Ēdoles jauniešu 

projekta “Diena jauniešiem Ēdolē!” mērķis bija saliedēt un iedrošināt Kuldīgas novada jauniešus 

turpmākai sadarbībai pasākumos un projektos. Kino amatieru projekts “Filmums” tika realizēts ar 



 

39 

mērķi apgūt zināšanas par kino jomu un veicināt interesi par kino veidošanu. V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskolas pašpārvaldes projekts „Sadarbojies un līdzdarbojies!” tika īstenots ar mērķi iedrošināt un 

motivēt Kuldīgas novada 9. klašu skolēnus izvēlēties V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolu tālākajām 

skolas gaitām. Brīvprātīgie Kuldīgas novada pagastu jauniešu koordinatori ar projektu “Tu vari! Tu 

dari!” realizēja ideju par Kuldīgas novada brīvprātīgo pagasta koordinatoru 2 dienu apmācībām, 

savukārt Kuldīgas jauniešu mājas aktīvie jaunieši realizēja projektu “Welcome to the fancy youth 

yard” ar mērķi parādīt, ka jaunieši, kuri ikdienā apmeklē Kuldīgas Jauniešu māju kopā sadarbojoties, 

rada pasākuma ideju, kuru pēc tam organizē, vada un veicina jauniešu iesaisti un līdzdalību 

sabiedriskās aktivitātēs.   

Arodizglītība,	augstākā	izglītība	un	mūžizglītība	

PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums audzēkņiem ir iespēja apgūt viņus interesējošu 

arodu. Tehnikums ir valsts mācību iestāde. (Plašāk par skolu interneta vietnē 

www.kuldigastehnikums.lv) 

Kuldīgas novada, kā arī citu Kurzemē esošo novadu  un to iedzīvotāju izaugsmi un attīstību veicina 

Kuldīgas pilsētā esošā Latvijas Universitātes Kuldīgas filiāle. 

Lai realizētu pašvaldības funkciju pieaugušo izglītībā, Kuldīgas novada pašvaldības Izglītības nodaļā 

ir speciālists pieaugušo izglītības jautājumos. 

Pašvaldība īsteno politiku pieaugušo izglītībā un nodrošina piešķirtā finansējuma sadali un 

uzraudzību pār finanšu līdzekļu izlietojumu. (Izglītības likuma 17. panta trešās daļas 22. punkts) 

2020. gadā ir izstrādāta “Rīcības programma pieaugušo izglītībā Kuldīgas novadā”, paredzot 

konkrētas plānotās darbības un ieviešanas periodu. 

Rīcības programmas ietvaros Kuldīgas novada pašvaldība 2020. gada pavasarī organizēja atklātu 

projektu konkursu pieaugušo izglītotājiem, piešķirot finansējumu konkursa īstenošanai 4 500,00 EUR 

apmērā. Kopumā tika saņemti 10 projektu pieteikumi un, ņemot vērā pašvaldības atvēlēto 

finansējumu, vērtēšanas komisija pieņēma lēmumu atbalstīt 5 iesniegtos pieteikumus. 

Otra aktivitāte programmas ietvaros bija gada balva pieaugušo izglītotājiem, lai izceltu un godinātu 

novada pieaugušo izglītotājus par nozīmīgu ieguldījumu neformālās izglītības procesa veicināšanā un 

kvalitatīva mācību procesa nodrošināšanā. Kuldīgas novada Dome 2020. gada 27. februāra Domes 

sēdē apstiprināja nolikumu par pieaugušo izglītotāju gada balvu, atvēlot pašvaldības budžetā 

finansējumu. Sākoties Covid-19 pandēmijai, minētā iecere un godināšanas pasākums pārcelts uz 

nenotiktu laiku. 

2020. gada pavasarī ir notikusi 1 Kuldīgas novada pieaugušo izglītotāju klātienes tikšanās, kurā 

iepazīstināja ar jaunajām pašvaldības atbalstītajām iecerēm. Vairāk klātienes tikšanās nenotika, jo 

epidemioloģiskie ierobežojumi tās aizliedza. Informācijas apmaiņa notikās ar e-pastu un telefonu 

starpniecību. 

2020.gada 7. janvārī Izglītības nodaļas speciāliste rīkoja Kurzemes reģionālo  informatīvo semināru 

par „Nordplus” programmas 2020. gada konkursa nosacījumiem. Sadarbībā ar Loimas Evanģēlisko 

tautas augstskolu, Somijā tika sagatavots, iesniegts un apstiprināts projekta iesniegums „Nordplus” 

programmā “Personalized Learning for Adults”, Nr. NPAD-2020/10126, kurš paredz reģionālo un 

starptautisko sadarbību pieaugušo izglītības jomā. 

2020. gadā ESF projektā Nr. 8.4.1.0/16/I/001 "Nodarbināto personu profesionālās kompetences 

pilnveide" norisinājās attālināto mācību un 5. kārtas uzsaukums. Bija iespēja pieteikties profesionālās 



 

40 

pilnveides, tālākizglītības programmās, studiju kursos vai studiju moduļos, kas ir licencētu un 

akreditētu profesionālās izglītības programmu sastāvdaļa un nepieciešami profesionālajai darbībai 

izvēlētajā nozarē. 

§ Uz attālināto kārtu pieteicās 105 unikālās Kuldīgas novadā deklarētās personas, aizpildot 151 

pieteikumu. Populārākās programmas: Dārzkopības pamati (moduļu kopa)/ DĀRZKOPĪBA; 

Ēdināšanas uzņēmuma ražošanas dokumentācijas vadlīnijas un tā izveide; Krīzes 

komunikācija / Profesionālā bakalaura studiju programma "Sabiedriskās attiecības" 

§ Uz 5. kārtu pieteicās 192 unikālās Kuldīgas novadā deklarētās personas, aizpildot 279 

pieteikumus. Populārākās programmas: Digitālais mārketings; Praktiskā grāmatvedība bez 

priekšzināšanām; Šūto izstrādājumu ražošanas tehnoloģija (Šuvējs) (tālākizglītības 

programma). 

Kuldīgas novada pieaugušo izglītotāji, kuri projekta ietvaros piedāvāja apmācības:  

§ PIKC Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma tehnikums 

§ LU Kuldīgas filiāle 

§ SIA BUTS Kuldīgas filiāle 

§ Kuldīgas pieaugušo neformālās izglītības iestāde un uzņēmējdarbības atbalsta centrs METRO 

2020.gada Izglītības nodaļas speciāliste noorganizēja Hendlinga apmācības jaunajiem vecākiem un 

topošām māmiņām 2 grupām. Ar COVID-19 pandēmijas izplatību, nodarbības tika pārtrauktas uz 

nenoteiktu laiku. 

Īstenotās	apmācības	pašvaldības	darbiniekiem	

Tabula Nr. 3.4. 

2020. gadā īstenotie apmācību pasākumi 

Nosaukums Dalībnieku 
skaits 

Emocionālie aizsardzība mehānismi – gan darbā, gan mājās 23 

Komunikācijas izaicinājumi un ietekmes 59 

Publiskā runa 12 

Datu analītika 17 

ATTALINĀTĀS NODARBĪBAS:   

Kā pēc iespējas drošāk, veselīgāk un dzīvespriecīgāk dzīvot un strādāt ārkārtējos apstākļos?  53 

Zoom vide, Google disks un tā iespējas 44 

Aptaujas anketu veidošana Google vidē 36 

Google prezentācijas 32 

Kopsavilkums par Google lietotnēm 34 

Google tekstapstrāde 12 

Google kalendārs. Google piezīmes. 42 

Google izklājlapas. Aprēķini un datu attēlojums. 31 

Plakātu, biznesa karšu, logo, soc. tīklu reklāmu, avīžu izveides rīki. Citi saziņas rīki. 28 



 

41 

	

Dažādu	 mērķgrupu	 iesaistīšana	 vietējā,	 valsts	 un	 Eiropas	 mēroga	 projektos	 un	 to	

aktivitātēs	

Eiropas Sociālā fonda projekti 

“Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” Nr. 8.3.5.0./16/I/001 

2020. gada. 20. jūnijā stājās spēkā grozījumi Ministru Kabineta noteikumos Nr.359 “Darbības 

programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieeju karjeras 

atbalstam izglītojamajiem vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi”, kas 

noteica projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” 

6.darbības pagarinājumu par vēl vienu pilnu mācību gadu, līdz ar to Kuldīgas novada pašvaldība 

turpināja dalību projektā 2020./2021.mācību gadā, sniedzot atbalstu 7. – 12. klašu izglītojamiem.  

Projektā iesaistītas sekojošas Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādes – Kuldīgas Centra 

vidusskola, Kuldīgas 2.vidusskola, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, V.Plūdoņa 

Kuldīgas vidusskola, Ēdoles pamatskola, Vārmes pamatskola, Turlavas pamatskola un 

Viduskurzemes pamatskola-attīstības centrs. Ar 2020. gada 1. septembri Vilgāles pamatskola mainīja 

nosaukumu uz “Vilgāles sākumskola”, turpinot realizēt pirmsskolas izglītības programmu un 

pamatizglītības pirmā posma izglītības programmu (1.-6. klasei), līdz ar to dalību projektā neturpina. 

Laidu pamatskola un Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola ir projektā neiesaistītās izglītības iestādes 

un piedalās atsevišķos projekta pasākumos, kas tiek organizēti visa novada līmenī. Projektā ir iesaistīti 

izglītojamie no 7. līdz 12. klasei vispārējās izglītības iestādēs un visi izglītojamie attīstības centrā. 

2020. gadā sakarā ar pandēmiju un attālināto mācību procesu lielākā daļa ieplānotie karjeras attīstības 

atbalsta pasākumi izglītības iestādēs nevarēja notikt.  

Projektā tika likts akcents uz:  

§ individuālām karjeras konsultācijām, kuras saņēma skolēni un viņu vecāki pie četrām 

pedagoģēm-karjeras konsultantēm.  

§ informācijas nodrošināšanu atbilstoši skolēnu vajadzībām un interesēm – gan par turpmāko 

izglītības iestādi, gan iecerēto profesiju.  

§ grupu nodarbības, kopā vadītas stundas ar mācību priekšmetu skolotājiem vai klašu 

audzinātājiem.  

Projekta ietvaros pedagoģes karjeras konsultantes piedalījās supervīzijās visa gada garumā.  

Tiek plānoti Ministru Kabineta noteikumu Nr.359 “Darbības programmas “Izaugsme un 

nodarbinātība” 8.3.5.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 

vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanas noteikumi” grozījumi un tajos ir paredzēts 

projekta 6. darbības pagarinājums 2021./2022. mācību gadā līdz 2022.gada 31.maijam. 

“Kompetenču pieeja mācību saturā” Nr. 8.3.1.1./16/I/002 

Īstenojot trīspusējos sadarbības līgumus ESF projektā “Kompetenču pieeja mācību saturā” Nr. 

8.3.1.1/16/I/002, Kuldīgas Centra vidusskolas vadības un pedagogu komandas turpina aprobēt vidējās 

izglītības mācību saturu. 2020. gadā tiek veidotas un aprobētas eksāmenu programma saskaņā ar jauno 

standartu.  

 



 

42 

“Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” Nr. 8.3.2.2./16/I/001 

2020. gadā turpinājās dalība ESF projektā “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai” 

Nr. 8.3.2.2/16/I/001. Projektā iesaistītās Kuldīgas novada pašvaldības izglītības iestādes – Kuldīgas 

Centra vidusskola, Kuldīgas 2. vidusskola un Ēdoles pamatskola. Galvenās projekta darbības: 

Ilgtspējīgas pašvaldību vispārējās izglītības iestāžu atbalsta sistēmas izveide izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai (metodoloģisku ieteikumu izstrāde un pielietošanas mācības, IKT resursi, 

pedagogu profesionālās kompetences pilnveide, ārvalstu metodiku ieviešana); Ilgtspējīgu 

individuālās pieejas attīstības pasākumu nodrošināšana mācību satura apguvei un ārpusstundu 

pasākumu veidā. Projekta ietvaros 2020. gadā līdz 31. decembrim izglītības iestādes īstenoja dažādas 

aktivitātes projekta izvirzītajās prioritārajās jomās: Multidisciplinārā jomā, STEM un vides jomā 

(pedagogu palīgi, dažādas nodarbības  izglītojamiem un pedagogiem, robotikas nodarbības u.c.) 

2020.gadā, ņemot vērā valstī noteiktos ierobežojumus sakarā ar COVID 19, izglītības iestādes 

pedagogu palīgi un atbalsta personāls veica individuālo darbu ar izglītojamiem, lai paskaidrotu 

nesaprotamo mācību saturu un veicinātu viņu mācīšanās motivāciju attālinātajā mācību procesā. 

Projekta ietvaros notika arī pedagogu profesionālās pilnveides pasākumi. 2020. gadā kursus 

apmeklēja 74 pedagogi no projektā iesaistītām izglītības iestādēm. Kuldīgas Centra vidusskolas 

pedagogi apmeklēja kursus “Robotikas apguve sākumskolas bērniem, izmantojot LEGO WeDo2.0 un 

Mindstorms EV3” – 1 pedagogs; “Atbalsts skolēnu uzvedībai mācīšanās procesā” – 45 pedagogi; 

“DIBELS Next 0.-3.klasei” – 2 pedagogi. Kuldīgas 2.vidusskolas pedagogi apmeklēja kursus “ 

DIBELS Next 0.-3.klasei” – 3 pedagogi. Ēdoles pamatskolas pedagogi apmeklēja kursus “ DIBELS 

Next 0.-3.klasei” – 3 pedagogi; “Atbalsts skolēnu uzvedībai mācīšanās procesā” – 20 dalībnieki. 

2019. gada septembrī tika uzsākts projekta 2. posms (01.09.2019.- 31.05.2021.), kurā tika izvirzītas 

divas prioritārās jomas, STEM un vides joma un multidisciplinārā joma, kur būtiskākais uzsvars tiek 

likts uz STEM un vides jomu. 2020.gadā turpinās apstiprinātā plāna aktivitātes: nodarbību cikli 

„Gribu uzzināt” 1.-9. klasēm, “Zinu un varu”, robotikas nodarbības, kognitīvo spēju attīstošās 

nodarbības ar ritmizēšanu 1. – 6.klasēm, speciālā pedagoga, logopēda un pedagoga palīgu darbs ar 

skolēniem individuāli vai nelielās grupās. 

 Dalība projektā turpināsies līdz 2021. gada 31. maijam. 

“Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” Nr. 8.3.4.0./16/I/001  

2020. gadā turpinājās dalība ESF projektā “Atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai” Nr. 8.3.4.0/16/I/001. Projektā ir iesaistīta visas  novada vispārējās izglītības iestādes 

– Kuldīgas 2.vidusskola, Kuldīgas Centra vidusskola,  Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību 

vidusskola, V.Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, Viduskurzemes pamatskola – attīstības centrs, Laidu 

pamatskola, Ēdoles pamatskola, Vārmes pamatskola, Turlavas pamatskola, Z.A. Meierovica Kabiles 

pamatskola.  Ar 2020. gada 1. septembri Vilgāles pamatskola mainīja nosaukumu uz “Vilgāles 

sākumskola”, turpinot dalību projektā ar jauno nosaukumu.  

Projekta ietvaros sekmēta priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšana un prevencija, sniedzot 

izglītojamiem individuālus nepieciešamos atbalsta pasākumus – konsultācijas dažādos mācību 

priekšmetos, konsultatīvo atbalstu, materiālo atbalstu (transporta izmaksu kompensācija, ēdināšanas 

nodrošināšana, individuālo lietošanas priekšmetu (piemēram, apģērbs, apavi) nodrošināšana).  

Projektā iesaistītās izglītības iestādes un to pedagogi ņēma dalību projekta organizētajos semināros 

un supervīzijās.  

2020. gada pavasarī tika izsludināts atklātais projektu konkurss “Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 



 

43 

riska jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu projektos” jeb jauniešu iniciatīvas projektu konkurss, kurā 

tika apstiprināti seši projektu iesniegumi. Saistībā ar COVID-19 pandēmiju, 3 projektu īstenošana 

novirzījās uz nākamo gadu, lūdzot projekta īstenošanas pagarinājumus. 

Projektam ir izveidota sava mājaslapa www.pumpurs.lv, kuru visas projektā iesaistītās puses regulāri 

izmanto un saņem informatīvos, metodiskos materiālus 

ERASMUS+ programmas projekti 

§ Kuldīgas Centra vidusskolā – “Kamola atšķetināšana soli pa solim”. 

§ Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā – “Real Virtual Education”. 

§ Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolā – “Jauniešu brīvā laika pavadīšanas 

iespējas Kuldīgas novadā”. 

§ V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā –“Angļu valodas kompetenču attīstīšana un CLIL 

metodoloģijas ieviešana VPKV internacionalizācijas veicināšanai”. 

§ V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolā – “Zaļie uzņēmēji labākai pasaulei”. 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra 

arodkursu audzēkņu starptautiskā prakse profesionālo iemaņu pilnveidošanai. 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – Viduskurzemes pamatskolas-attīstības centra 

arodkursu audzēkņu profesionālo iemaņu pilnveidošana. 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – Arts for Life: developing life skills through the 

arts. 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – Sport without barriers. 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – Increasing the professional capacity of teachers 

of Viduskurzeme primary school - development centre. 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – Art is for ALL. 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – CIVIC. 

Citu programmu projekti 

§ Nacionālais Veselību veicinošo skolu tīkls (Slimību profilakses un kontroles centrs sadarbībā 

ar Veselības ministriju, Izglītības un zinātnes ministriju, Izglītības kvalitātes valsts dienestu, 

Valsts izglītības satura centru, Latvijas Pašvaldību savienību, Latvijas Vecāku forumu un 

Pasaules Veselības organizācijas pārstāvniecību) – Kuldīgas Centra vidusskola, V. Plūdoņa 

Kuldīgas vidusskola 

§ “Skolas piens” un “Skolas auglis” (Eiropas Komisijas finansētas programmas “Atbalsts piena 

produktu piegādei izglītojamiem” un “Augļi skolai”) – Kuldīgas Centra vidusskola, Kuldīgas 

Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, Kuldīgas 2.vidusskola, V. Plūdoņa Kuldīgas 

vidusskola, Ēdoles pamatskola, Laidu pamatskola, Turlavas pamatskola, Vārmes pamatskola, 

Vilgāles sākumskola, Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola, PII „Bitīte”, PII „Cīrulītis”, PII 

“Ābelīte” 

§ “Ekoskolu programma” (Vides izglītības fonds), Starptautiskais Ekoskolu sertifikāts – 

Kuldīgas Centra vidusskola  



 

44 

§ “Ekoskolu programma” (Vides izglītības fonds), Starptautiskais zaļais karogs – Ēdoles 

pamatskola, PII „Cīrulītis” 

§ V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola – Lauku atbalsta dienesta projekts “Inženierzinātņu apguves 

popularizēšana reģiona ilgtspējīgas ekonomiskās attīstības veicināšanai” 

§ Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola, Vārmes pamatskola – Džimbas drošības 

programma (nodibinājums “Centrs Dardedze") 

§ Kuldīgas Centra vidusskola, Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola  – programma 

“Eiropas Parlamenta Vēstnieku skola” (sadarbībā ar Eiropas Parlamenta biroju) 

§ V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola – Eiropas Sociālā fonda projekta “Kompleksi veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi”  pilotprojekts sirds un asinsvadu slimību (SAS) 

riska faktoru noteikšanai un mazināšanai 

§ V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, Kuldīgas Centra vidusskola 2020./2021.mācību gadā ir 

dalībskolas “Junior Achievement Latvia” programmā 

§ V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, Kuldīgas Centra vidusskola, Kuldīgas 2. vidusskola – 

sadarbība ar CSDD projekts “Gribu būt mobils!”  

§ V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola – projekts “MOT” pozitīvās motivācijas veicināšana 

jauniešiem 

§ V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskola – projekts “Sporto visa klase” 4.un 5.klases  

§ Vislatvijas makulatūras vākšanas konkurss “Tīrai Latvijai!” 2020./2021. mācību gadā – 

Kuldīgas Centra vidusskola, Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola, PII “Bitīte”, PII “Ābelīte”, 

PII “Cīrulītis” 

§ Izlietoto bateriju vākšanas konkurss “Tīrai Latvijai” 2020./2021. mācību gadā – Kuldīgas 

Centra vidusskola, Z.A. Meierovica Kabiles pamatskola, PII “Bitīte”, PII “Ābelīte”, PII 

“Cīrulītis” 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – Latvijas - Lietuvas pārrobežu sadarbības 

programma “IDEĀLAS organizācijas modelis izglītības un sociālās integrācijas pakalpojumu 

sniegšanai bērniem un jauniešiem ar īpašām vajadzībām” 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – eTwinning projekts “TAKE PRECAUTION, 

END THE DANGER” 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – eTwinning projekts TIME CAPSULE: 

“LEAVE A MESSAGE TO THE FUTURE” 

§ Viduskurzemes pamatskolā-attīstības centrā – eTwinning projekts “Arts for Life: developing 

life skills through the arts” 

§ Kuldīgas Centra vidusskolā – Nordplus programmas projekts „21st Century lessons” 

§ Kuldīgas Centra vidusskola – starptautiskā izglītības akcija “Pasaules lielākā mācību stunda 

2020” 

§ Kuldīgas Centra vidusskola – projekts “Zināšanu pārbaudes tiešsaistes rīks ģeogrāfijā 7. – 9. 

klases mācību vielas apguvei”, Nr. 8.3.1.2/19/A/002 

§ Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola –  “Multifunkcionāla sporta un aktīvās 



 

45 

atpūtas laukuma ierīkošana Pētera ielā 10, Kuldīgā”. Projekts īstenots Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam apakšpasākumā “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības  stratēģiju” 

§ Projekts „Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas Animācijas darbnīcas materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana” 

§ Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola – projekts “Etnogrāfiska Planīcas 

tautastērpu darināšana deju kolektīviem “Austra” un “Austriņa”” īstenots Eiropas 

Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas 2014.-

2020.gadam apakšpasākumā “Darbības īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības  stratēģiju” 

§ Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola – kultūras pasākumu projekts “Emīlija” 

§ Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskola – sadarbības projekti ar Ernestinum  

ģimnāziju Cellē (Vācijā) 

§ Laidu pamatskola – Latvijas nacionālās bibliotēkas  lasīšanas veicināšanas programma 

"Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija 2020" 

§ PII “Ābelīte”, PII “Cīrulītis”, PII “Bitīte” dalība preventīvā programmā “Bērnam drošs un 

draudzīgas bērnudārzs”. Organizē “Latvijas SOS bērnu ciemata asociācija” un nodibinājums 

“Centrs Dardedze”. 

Pedagogu	tālākizglītība	

2020. gadā tika noorganizēti 19 tālākizglītības pasākumi novada izglītības iestāžu un nodaļas 

darbiniekiem: 

§ 2020.gada 2.janvārī kursi angļu valodas pedagogiem un cita mācību priekšmeta pedagogiem 

“Drāmas izmantošana mācību stundas veidošanā” – 24 pedagogi; 

§ 2020.gada 2.janvārī kursi krievu valodas pedagogiem “Muzejpedagoģijas iespējas stundu 

kvalitātes uzlabošanā” – 16 pedagogi;  

§ 2020.gada 3.janvārī kursi latviešu valodas un literatūras pedagogiem “Teātra mākslas mācību 

priekšmetu saturs, mācību metodes” – 22 dalībnieki; 

§ 2020.gada 16.janvārī kursi izglītības iestāžu pedagogiem un direktoru vietniekiem 

audzināšanas jomā “Pedagogu darbības loma vērtībizglītībā jeb sevis iepazīšana un pašapziņas 

veidošana caur 12 tikumiskajām vērtībām” – 29 dalībnieki; 

§ 2020.gada 7.februārī kursi izglītības iestāžu vadītājiem un vietniekiem mācību jomā “Vadības 

komandas darbs, plānojot jaunā mācību satura realizēšanu”  – 24 dalībnieki;  

§ 2020.gada 6.un 11.februārī kursi izglītības iestāžu atbalsta personālam un  vadītāju 

vietniekiem “Iekļaujošās izglītības izaicinājums vispārizglītojošā skolā – vienota rīcībpolitika 

un prakse” – 30 dalībnieki; 

§ 2020.gada  12.februārī kursi novada izglītības iestāžu pedagogiem “Pamatprincipi Microsoft 

PowerPoint prezentāciju veidošana (bez priekšzināšanām) ” – 16 dalībnieki 

§ 2020.gada 18.februārī un 25.februārī kursi pirmsskolas pedagogiem un skolotāju palīgiem 

“Bērnu temperaments: bioloģiski noteikto individuālo uzvedības izpausmju pamats” – 59 



 

46 

dalībnieki; 

§ 2020.gada 6.martā kursi novada vispārizglītojošo, pirmsskolas un interešu izglītības 

pedagogiem “Medijpratība mācību un audzināšanas darbā” – 32 dalībnieki; 

§ 2020.gada 12.martā kursi novada izglītības iestāžu pedagogiem “Aptauju veidošanas 

tiešsaistes rīki un rezultātu apstrāde” – 16 dalībnieki;  

§ 2020.gada 13.martā kursi novada izglītības iestāžu pedagogiem un sociālajiem pedagogiem 

“Pedagoģiskās stratēģijas skolēnu uzvedības vadīšanai klasē” – 29 dalībnieki; 

§  2020.gada 1.,2. un 3.jūnijā kursi pirmsskolas un sākumskolas pedagogiem “Lasītprasmes 

attīstīšana sākumskolā” – 30 dalībnieki;  

§ 2020.gada 8.,9.un 10.jūnijā kursi pirmsskolas un sākumskolas pedagogiem “Lasītprasmes 

attīstīšana sākumskolā” – 30 dalībnieki; 

§ 2020.gada 26.augustā kursi latviešu valodas un literatūras pedagogiem “Mācību procesa 

plānošana latviešu valodas stundās, strādājot ar jauno pamatizglītības standartu” – 26 

dalībnieki; 

§ 2020.gada 27.augustā kursi novada pedagogiem “Pedagogu darbības loma vērtībizglītībā jeb 

sevis iepazīšana un pašapziņas veidošana caur 12 tikumiskajām vērtībām” – 32 dalībnieki;  

§ 2020.gada 11.decembrī kursi svešvalodas pedagogiem “Vērtēšanas plānošana skolēna 

mācīšanās atbalstam. Digitālie rīki vērtēšanas procesā” – 24 dalībnieki; 

§ 2020.gada 15.decembrī kursi vispārizglītojošo skolu pedagogiem “Aktualitātes individuālo 

izglītības plānu izveidē skolēniem ar mācīšanās un uzvedības traucējumiem” – 42 dalībnieki;  

§ 2020.gada 21. un 22.decembrī kursi novada pedagogiem “Video kā rīks kvalitatīvas un 

attālinātas mācību stundas sagatavošanai” – 26 dalībnieki; 

§ 2020.gada 28.decembrī kursi novada pedagogiem “Pašvadīta mācīšanās – pilnvērtīgas mācību 

darbības sastāvdaļa” – 42 dalībnieki;  

Kopā kursus apmeklēja 549 pedagogi. 

Kursus apmaksā Kuldīgas novada pašvaldība.  

Pirmsskolas	vecuma	bērnu	rinda	

2020.gadā Kuldīgas novada pirmsskolas izglītības iestādēs (pilsētā) uzņemti 186 bērni. 

Rindā uz pirmsskolas izglītības iestādi 2020.gada septembrī reģistrēti 31 bērns, kuriem likumā 

noteiktā kārtībā būtu jānodrošina vieta PII. 

Kuldīgas novada pašvaldībā, pamatojoties uz Kuldīgas novada Domes saistošajiem noteikumiem, ir 

iespēja saņemt pašvaldības līdzfinansējumu bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzējam (auklei). 

Laika periodā no 2020.gada janvāra līdz 31.decembrim aukles pakalpojumu ar pašvaldības 

līdzfinansējumu saņēma 417 bērni.   

Tradīcijas	

Lai teiktu paldies par mūža ieguldījumu pedagoga darbā un aicinātu arī pensionētos nestrādājošos 

skolotājus justies aizvien piederīgiem skolai un Kuldīgas novadam, pašvaldības vadība ik gadu aicina 

uz tikšanos Kuldīgas novada izglītības iestādēs strādājušos, šobrīd pensionētos skolotājus. Kuldīgas 



 

47 

novadā tādu ir 168. Šāda tikšanās notika arī  2020. gada  septembrī.  

2020. gada augusta pēdējā piektdienā Kuldīgā notika 12. Kuldīgas novada pedagogu konference. 

Tās dalībniekus uzrunāja Kuldīgas novada Domes priekšsēdētāja Inga Bērziņa. Konferencē klātienē 

piedalījās pedagoģiskā darba jubilāri un “Gada cilvēks izglītībā 2020” Kuldīgas novadā – Kuldīgas 

Centra vidusskolas skolotāja Inga Reimane. Iedvesmas lekciju pedagogiem pirms jaunā mācību gada 

sniedza Olga Kotova. Visiem novada pedagogiem bija iespēja sekot līdzi konferences gaitai tiešraidē. 

Lai atzīmētu Kuldīgas novada izglītības iestāžu labāko skolēnu veikumu un aicinātu jauniešus 

atgriezties savā dzimtajā novadā pēc profesijas ieguves, kā ik gadu, arī 2020. gada pavasarī tika 

organizēta labāko skolēnu svinīga pieņemšana pie Kuldīgas novada Domes priekšsēdētājas Ingas 

Bērziņas.  

Skolēnu	sasniegumi	reģionālajās	un	valsts	olimpiādēs	2020.	gada	pavasarī	

2020.gada 28.februārī Liepājā Kurzemes reģiona 11.skolēnu zinātniski pētniecisko darbu konferencē 

1. pakāpes diplomu ieguva Kuldīgas Centra vidusskolas skolniece Betija Grabovske (darba vadītāja 

skolotāja Iveta Eglīte), Kuldīgas Centra vidusskolas  skolniece Vanesa Pirina (darba vadītāja skolotāja 

Santa Lapiņa), Kuldīgas Centra vidusskolas skolniece Džasmīne Brahmane (darba vadītāja skolotāja 

Silvija Bergmane), Kuldīgas Centra vidusskolas skolniece Kitija Bubinduse (darba vadītāja skolotāja 

Antra Spuļģe), Kuldīgas Centra vidusskolas skolniece Ance Brālīte (darba vadītāja skolotāja Aiga 

Bērziņa), Kuldīgas Centra vidusskolas skolnieks Mārtiņš Dadzis (darba vadītāja skolotāja Inga 

Reimane), Kuldīgas Centra vidusskolas skolniece Marta Olštreina (darba vadītāja skolotāja Inga 

Reimane) un Kuldīgas Centra vidusskolas skolniece Akvelīna Klampe (darba vadītāja skolotāja Inga 

Reimane). 2.pakāpes diplomu ieguva Kuldīgas Centra vidusskolas skolēns Emīls Līdaka (darba 

vadītāja skolotāja Inga Reimane). 3.pakāpes diplomu ieguva Kuldīgas Centra vidusskolas skolēns 

Kristaps Goldbergs (darba vadītāja skolotāja Iveta Eglīte), Kuldīgas Centra vidusskolas skolniece 

Krista Brasla (darba vadītāja skolotāja Daila Ernstsone-Zaļkalne). Atzinību saņēma Kuldīgas Centra 

vidusskolas skolniece Anrieta Jaunskunga (darba vadītāja skolotājas Ilze Roberta). 

2020.gada 3.,4.aprīlī Latvijas 44.skolēnu zinātniski pētniecisko darbu lasījumos 1.pakāpes diplomu 

ieguva Kuldīgas Centra vidusskolas skolēns Mārtiņš Dadzis (darba vadītāja skolotāja Inga Reimane) 

un 3.pakāpes diplomu ieguva Kuldīgas Centra vidusskolas skolniece Marta Olštreina (darba vadītāja 

skolotāja Inga Reimane). 

2020.gada 12.,13.martā valsts matemātikas olimpiādē 2.pakāpes diplomu ieguva Kuldīgas centra 

vidusskolas skolēns Kristaps Mikāls (skolotāja Santa Lapiņa). 

2020.gada 7.aprīlī valsts ķīmijas olimpiādē 3.pakāpes diplomu ieguva Kuldīgas Centra vidusskolas 

skolniece Megija Vaselāne (skolotāja Silvija Bergmane). 

Metodiskais darbs 

Metodiskā darba prioritāte Kuldīgas novadā 2019./2020.mācību gadā: mācību procesa kvalitāte – 

sadarbība, plānošana, realizēšana. Visās novada izglītības iestādēs regulāri tiek plānots laiks skolotāju 

sadarbības īstenošanai. Par tradīciju kļuvusi skolotāju mācīšanās vienam no otra, kā metodi 

izmantojot savstarpēju stundu vērošanu. Turpinās skolotāju mācīšanās jomas ietvaros. Katras jomas 

skolotāji tikās vismaz trīs reizes mācību gada laikā, lai sagatavotos jaunā satura ieviešanai 2020.gada 

1.septembrī. Tikšanās notika gan klātienē, gan tiešsaistē. 

2020.gada 3.jūnijā noslēdzās  9 mēnešus ilgais apmācības process novada skolu skolotāju komandām 

kursos “Problēmu risināšanas pieeja mācīšanai”, lai teorijā un praksē veicinātu skolotāju sadarbību 



 

48 

mācību satura īstenošanā. Kursu apguva 9 novada vispārizglītojošo skolu komandas, kopā 27 

skolotāji. 

2020.gada augustā tika definēta metodiskā darba prioritāte periodam līdz 2023.gadam – vienotas 

izpratnes veidošana par mācību satura plānošanu un jomu ietvaros notika pirmās skolotāju kopīgās 

nodarbības mācību priekšmeta jaunā satura īstenošanas plānošanā. 

Programma “Latvijas skolas soma” 

2020.gadā novada izglītības iestādes turpina īstenot pasākumus, kuru mērķis ir piedāvāt katram 

skolēnam vismaz vienu reizi semestrī apmeklēt norises, kas saistītas ar mācību un audzināšanas darba 

saturu un dod iespēju klātienē iepazīt Latvijas mākslu un kultūru. Kopumā mūsu novada skolēniem 

bijusi iespēja šī gada laikā apmeklēt 69 kultūras un mākslas pasākumus, no tiem 19 pasākumi tika 

vēroti digitālā vidē, jo valstī esošās epidemioloģiskās situācijas laikā klātienes mācības netika 

organizētas. Novadā 70% novada skolēnu programmas ietvaros apmeklējuši un piedalījušies kādā 

kultūras iepazīšanas un izdzīvošanas aktivitātē. Šajā gadā blakus teātra izrādēm, iecienīta kļuvusi 

kinoteātru apmeklēšana. Savu nozīmi saglabājušas muzejpedagoģiskās nodarbības, kā arī koncerti. 

Programma “Latvijas skolas soma” tika atklāta 2018.gada 6.septembrī. 

3.4.	 Sports,	tūrisms	un	veselības	veicināšana	

Kuldīgas novada Sporta skola ir Kuldīgas novada pašvaldības dibināta un pakļautībā esoša izglītības 

iestāde. Skolas darbības tiesiskais pamats ir Izglītības likums, Profesionālās izglītības likums, Sporta 

likums, citi normatīvie akti, kā arī dibinātāja izdotie tiesību akti un skolas nolikums. Sporta skolas 

darbības mērķis ir veicināt iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu Kuldīgas novadā. Sporta skolas 

galvenie uzdevumi ir: 

§ veidot izglītības vidi, organizēt un īstenot profesionālās izglītības procesu, sporta izglītības 

mērķu sasniegšanu; 

§ veidot novada sporta vidi sabiedrībā, vadīt un organizēt un koordinēt sporta klubu, komandu 

un individuālo sportistu vajadzības; 

§ apsaimniekot Skolas bilancē nodotos Kuldīgas novada pašvaldības īpašumus. 

2020.gadā lielas izmaiņas sporta jomā ieviesa Covid 19 pandēmija, neskatoties uz lieliem 

ierobežojumiem, sporta darbs neapstājās. 2020. gadā Kuldīgas novada sporta skola ir strādājusi bērnu 

un jauniešu sportā, sports visiem jomā un augstu sasniegumu sportā. 2020. gadā tika turpināta tradīcija 

organizēt starptautiskas augsta līmeņa vieglatlētikas sacensības “Kuldīgas Katrīnas Kauss”, notika 

jubilejas desmitās sacensības. Tāpat tika turpināta tradīcija ar komplekso sacensību organizēšanu 

novada iedzīvotājiem. Februārī notika Kuldīgas novada ziemas atklātās sporta spēles. Vienīgajiem  

Latvijā augusta mēnesī, izdevās ļoti veiksmīgi noorganizēt, jau 15. Kuldīgas pusmaratonu. Tautas 

sporta jomā jau ceturto gadu tika noorganizēts sporta spēļu turnīrs “Nakts četrcīņa 2020”.   Augstu 

sasniegumu sporta jomā mūs iepriecināja vienpadsmit sportisti, kuri startēja Latvijas izlasēs. Latvijas 

čempiona titulu grupas braucienā riteņbraukšanā izcīnīja Viesturs Lukševics, par trīskārtēju Latvijas 

čempionu vieglatlētikā kļuva Uģis Jocis, Latvijas čempiona tituls kikboksā Aleksam Ļeonovam. 

Bērnu un jauniešu sportā, Kuldīgas novada Sporta skolas audzēkņi izcīnījuši vairākas godalgotas 

vietas Latvijas čempionātos. Divdesmit divi mūsu novada jaunieši pārstāvējuši mūsu novadu Latvijas 

nacionālo izlašu sastāvā starptautiskajās sacensībās. Ar skolas kolektīva pašaizliedzīgu darbu ir 

izdevies saglabāt labu līmeni visos sporta skolas sporta veidos. Veiksmīgi tika noorganizētas 



 

49 

jaunatnes sporta sacensības periodā, kad tas bija atļauts.  Ir izdevies piesaistīt jaunus sporta pedagogus 

darbam Sporta skolā. Darbu uzsākuši četri jauni speciālisti, kuri pašlaik neklātienē iegūst augstāko 

izglītību sporta jomā. Pašlaik Sporta skolā strādā 32 sporta pedagogi 9 sporta veidos.  Pozitīva 

tendence vērojama audzēkņu dinamikā, ir pieaudzis skolas audzēkņu skaits – no 2020. gada 1. 

septembra skolā mācās 802 audzēkņi. 

Kuldīgas	aktīvās	atpūtas	centra	darbība	

2020. gadā Kuldīgas Aktīvās atpūtas centrs (KAAC) realizējis šādas aktivitātes un pasākumus: 

Tūrisma informatīvo materiālu sagatavošana un izdošana: 

§ Brošūra „Kuldīgas praktiskais ceļvedis 2020” (ENG, LV); 

§ Kuldīgas vecpilsētas pastaigu karte 2020 (LV, RUS, DE, ENG, LT, EE); 

§ Kuldīgas apkārtnes aktīvās atpūtas ceļvedis (sagatavošana). 

Piedalīšanās starptautiskajās tūrisma izstādēs: 

§   „Balttour 2020”(Rīga, Latvija); 

§  „Tourest 2020”(Tallina, Igaunija); 

§  „Adventure 2020”(Viļņa, Lietuva); 

§ “Vakantiebeurs 2020” (Utrehta, Nīderlande). 

Sabiedrisko attiecību un Kuldīgas pilsētas tēla veidošana: 

§ Vietējo un ārvalstu žurnālistu vizīšu organizēšana (Latvijas, Lietuvas, Polijas, Krievijas, 

Vācijas, Igaunijas, Zviedrijas); 

§ Kuldīgas kā starptautiska tūrisma galamērķa popularizēšana ar EDEN zīmola un projekta 

atbalsta palīdzību; 

§ Regulāru preses ziņu un aktuālās informācijas nosūtīšana masu medijiem Latvijā un ārvalstīs; 

§ Kuldīgas un apkārtnes popularitātes veicināšana sadarbībā ar LTV7, raidījuma “Ar kājām pa 

mājām” sagatavošanā; 

§ Atpazīstamības veicināšana un tūristu piesaiste Kuldīgai sadarbībā ar Latvijas Mobilais 

telefons, pilsētspēles “Latvijas kino” izstrādē; 

§ Pilsētas popularizēšana sadarbībā ar Ādažu čipši, reklāmas kampaņas veidošanu Kuldīgā; 

§ Kuldīgas publicitātes veidošana un informācijas ievietošana interneta mediju vietnēs 

www.visitkuldiga.com, www.velokuldiga.lv, www.visitkurzeme.lv, www.Youtube.com , 

www.Facebook.com  u.c.;    

§  Kuldīgas suvenīru tirdzniecības nodrošināšana sadarbībā ar B/A Viduskurzemes tūrisma 

apvienība, Baznīcas iela 5, Kuldīga. 

Starptautisko un vietējo projektu sagatavošana un ieviešana: 

§ Projekta “VisitVenta” noslēguma atskaišu sagatavošana; 

§ Sadarbībā ar Viduskurzemes tūrisma apvienība sagatavots projekta pieteikums  “Pastaiga pa 

Alekšupi” iesniegšanai Lauku atbalsta dienests projektu konkursā (apstiprināts); 

§ Sadarbībā ar Viduskurzemes tūrisma apvienība un Kuldīgas attīstības aģentūra projekta 



 

50 

“Izgaismo Ventas rumbu!” projekta ieviešana; 

§ Sagatavots projekta pieteikums “Mazo aristokrātu skola”, Kabiles muižā, iesniegšanai 

Kultūrkapitāla fonda projektu konkursā (apstiprināts); 

§ Sadarbībā ar Viduskurzemes tūrisma apvienība sagatavots projekta pieteikums “Izgaismotā 

karaliste” iesniegšanai Kultūrkapitāla fonda projektu konkursā (apstiprināts); 

§ Sadarbībā ar Kurzemes plānošanas reģions ieviests garās distances pārrobežu pārgājienu 

maršruts "Mežtaka". 

Informācijas nodrošināšana interneta vietnēs un sociālos tīklos: 

§  KAAC pārziņā ir tūrisma mājas lapa: www.visitkuldiga.com, kurā tiek nodrošināta 

pamatinformācija par Kuldīgas un novada tūrisma piedāvājumu. Papildus tiek uzturētas 

interneta vietnes www.velokuldiga.lv, www.tastekuldiga.lv . KAAC apkalpo kontus 

sociālajos tīklos: FB/ VisitKuldiga, FB/ TasteKuldiga, FB/ Velokuldiga.  

§ Informācijas nodrošināšana interneta vietnēs www.kurzeme.lv, latvia.travel.lv,  

www.hansa.org u.c.. 

Tūrisma produktu veidošana un sadarbība ar uzņēmējiem: 

§ Sagatavots tūrisma maršruts ģimenēm ar bērniem pa Snēpeles un Laidu pagastu; 

§ Izstrādātas spēles pilsētvidē spēlēšanai attālinātā formātā, gan spēlēšanai pilsētvidē, aktuāli 

esošiem ierobežojumiem valstī; 

§ Izstrādāta interaktīva programma nelielām grupām vai mājsaimniecībām ekskursijām 

Kuldīgas Adatu tornī; 

§ KAAC organizējis fotosesijas tūrisma uzņēmumos un  objektos, konsultējis uzņēmējus 

mārketinga kampaņu veidošanā un materiālu izdošanā; 

Tūristu apkalpošana KAAC birojā, plūsmas uzskaite, statistikas apkopošana:  

§ 2020.gadā KAAC birojā apkalpoti 4577 apmeklētāji, no kuriem 1857 bija ārvalstu tūristi, 

savukārt 2720 bija iekšzemes tūristi.  

§ 2020.gadā veikta statistikas apkopošana un analīze par tūrisma plūsmu 2019.gadā pilsētā, 

naktsmītnēs, tūrisma objektos; 

§ Veikta apmeklētāju plūsmas uzskaite, datu apkopošana un analīze no 4 apmeklētāju plūsmas 

skaitītājiem pilsētā. 

Aktīvās atpūtas un veselības veicināšanas pasākumi: 

§ 2020.gada KAAC sadarbībā ar Viduskurzemes tūrisma apvienība organizēja attālinātā 

formāta seminārus – diskusijas par mentālās veselības uzlabošanu. 

Sadarbība ar dažādām tūrisma organizācijām: 

§  Sadarbība ar Kurzemes tūrisma asociāciju (reģionālo tūrisma materiālu sagatavošana, 

reģionālo pasākumu organizēšana, dalība dažādās mārketinga aktivitātēs Latvijā un ārvalstīs 

u.c.); 

§  Sadarbība Ekonomikas Ministriju, Latvijas Investīciju attīstības aģentūru, Kurzemes 

plānošanas reģionu. 



 

51 

 

Citi pasākumi: 

§ Organizēti 3 pasākumi “Kuldīgas erudīts” dažādās tūrisma vietās Kuldīgas novada, t.i. Ēdoles 

pils, “Nornieki” un “Lazdkalni”; 

§ Sadarbībā ar Viduskurzemes tūrisma apvienību organizēti 2 pasākumu cēlieni jūnijā un 

augustā “Vasaras stāsts purvā”, Kalnansu purvs, Kabiles pagastā; 

§ Organizēts pasākums “Mazo aristokrātu skola” Kabiles muižā; 

§ Organizēta Restorānu nedēļas Rudens sesija no 2.-8.novembrim; 

§ Organizēts pasākums “Adventes piknikpastaigas” 4 nedēļas nogales decembrī, Kuldīgas 

novadā; 

§ Sadarbībā ar Kurzemes radio organizēta Jaunā gada sagaidīšanas pasākums “Paldies! 

Nākamais!” radio formātā; 

§ Organizētas vairākas tūrisma uzņēmēju savstarpējas  tikšanās/diskusijas, kā arī tikšanās ar 

pašvaldības vadību par turpmāko sadarbības veicināšanu; 

§ Pēc pieprasījuma un nepieciešamības tiek pildīti Kuldīgas Domes vadības uzdevumi. 

3.5.	 Kultūra	

Kuldīgas  novada  pašvaldības  Kultūras  nodaļas  darbības  mērķis  ir  sekmēt  līdzsvarotu kultūras 

procesu attīstību un kvalitatīvas kultūrvides veidošanos Kuldīgas novadā, atbilstoši kultūrsituācijai 

un vietējām tradīcijām. 

 

Kultūras  nodaļa  koordinē  Kuldīgas  novada  kultūras  institūciju  darbu,  sniedzot organizatorisku 

un metodisku palīdzību, kā arī koordinē kultūras procesus novadā kopumā, pārzina, plāno un analizē 

kultūras situāciju novadā, sniedz atzinumus Domei par kultūras iestāžu tīkla darbību un attīstību 

novadā. Tradicionālās kultūras un amatiermākslas jomā Kultūras nodaļa metodiski sadarbojas ar 

Nacionālo kultūras centru. 

Kuldīgas novadā kultūras funkciju nodrošina: 

§ Pašvaldības  aģentūra  “Kuldīgas  kultūras  centrs”  un  struktūrvienība  “Vecais rātsnams”, 

§ 13 pagastu kultūras nami/tautas nami, 

§ divas  kultūrizglītības  iestādes:  Ernesta  Vīgnera  Kuldīgas  mūzikas  skola  un Kuldīgas 

mākslas un humanitāro zinību skolas struktūrvienība – Kuldīgas Mākslas skola, 

§ Kuldīgas novada muzejs un Kuldīgas Galvenā bibliotēka, kurai metodiski pakļautas 19 

pagastu publiskās bibliotēkas, 

§ Mākslinieku rezidence. 

Pašvaldības aģentūras un iestādes darbojas katra savā specifiskajā nozares jomā un sniedz saviem 

iedzīvotājiem atbilstošus kultūras pakalpojumus institūcijai vai struktūrvienībai piešķirtā budžeta 

ietvaros. 

Kultūras nodaļa nodrošina regulāru informācijas apriti starp novada kultūras institūcijām, to 

darbiniekiem, organizē metodiskās apmācības, seminārus, kursus. Regulāri tiek organizētas 



 

52 

plānošanas, kurās tiekas kultūras institūciju vadītāji un darbinieki. Tajās pārrunā aktuālākos darba 

jautājumus, informē par plānotajiem pasākumiem, problēmām administratīvajā darbā, u.c., 

piemēram, pasākumu un svētku rīkošana, specifisku jautājumu risināšana saistībā ar kultūras iestāžu 

apsaimniekošanu, infrastruktūru un darbības nodrošināšanu. 

Kultūras nodaļa atbalsta un rosina kultūras un mākslas jaunrades procesus, amatiermākslas kolektīvu  

un  mākslinieku  radošo  darbību  un  nodrošina  Dziesmu  svētku  nepārtrauktības procesa norisi 

novadā. Kultūras nodaļa nodrošina metodisko vadību un koprepertuāra apguvi amatiermākslas 

kolektīviem, algojot nozaru virsvadītājus, organizē skates pašvaldības amatiermākslas kolektīviem. 

Ievadītas sarunas ar Latvijas Kultūras akadēmijas ekspertiem par novada Kultūras nozares attīstības 

programmas izstrādi, lai janvārī varētu noslēgt līgumu! 

Noorganizēti seši(6) tiešraides koncerti pilsētvidē, divi AUTO-KINO pasākumi Pilsētas laukumā, 

četri koncerti jaunā kultūrvietā - Sporta skolas iekšpagalmā "Vecpilsētas koncertzālē", noorganizēts 

multimediāls pasākums ”Zeberiņa  gaismas parks ”Snēpelē, Valsts svētkiem veltīts tiešraides koncerts 

no jauniešu mājas un Liepājas ielas noformējums,  tehniski nodrošināta Lāčplēša dienas norise – 

piemiņas brīdis Sv. Annas kapos, sadarbībā ar Skrundas TV noorganizēts tiešraides pasākums un 

kultūrvēsturiska koncertlekcija par godu komponista L.Van Bethovena 250 gadu jubilejai par tēmu 

“Bēthovena saikne ar Kuldīgu un novadu”. 

Amatiermākslas process bija apgrūtināts COVID situācijas dēļ, bet visu gadu tika finansiāli atbalstīta 

kolektīvu vadītāju darbība, izmaksāta valsts piešķirtā mērķdotācija. 

Arī kultūras nodaļa organizējusi pētījumus par novada kultūrvēsturisko mantojumu: viens pētījums ir 

par tautas tērpu un apģērbu valkāšanas tradīcijām Kuldīgas novada pagastos, lai galarezultātā izdotu 

grāmatu un otrs pētījums ir par mākslinieka Indriķa Zeberiņa daiļradi, kā rezultātā izdota grāmata 

"Indriķis Zeberiņš. Kuldīga. Kurzeme". Augustā tika noorganizēts multimediāls pasākums Snēpeles 

muižas parkā, veltīts I.Zeberiņa jubilejai. 

Mācību klases"Pūra lāde"  pilnveidošana nav notikusi jo projekta finansējums ir beidzies, bet 

pieprasījums pēc tās ir liels un pārsniedz BJC kompetenci, jo interesenti ir daudz pieaugušie. 

Kultūras nozarē strādājošiem bijusi iespēja papildināt savas zināšanas tiešsaistē, piedaloties LNKC 

un Culturelab organizētajos semināros un mācībās, diviem darbiniekiem- Laurai Volkonovskai( 

kultūras nodaļa) un Ilzei Jumiķei ( Vārme) tika nodrošināta iespēja mācīties programmā “Kultūras 

vēstnieku skola”, trīs darbiniekiem_ Ģirtam Immeram ( Padure) , Baibai Mežiņai ( Pelči) un Antrai 

Grīnbergai ( Kultūras nodaļa)  tika nodrošināta iespēja apgūt mācību programmu “Producentu skola”.  

Sadarbībā ar Snēpeles pagasta pārvaldi un biedrību “Zelta kadri”, veikta I.Zeberiņa piemiņas istabas 

ekspozīcijas modernizācija Snēpeles muižā. 

Noslēgts līgums ar biedrību “Zelta kadri” par 14 brīvdabas kinoseansu nodrošinājumu vasaras sezonā 

Pilsētas dārzā.  Brīvdabas kino aparatūrai veikti nepieciešamie atjauninājumi un remonti -  jaunu 

lampu iegāde projektoriem, servera telpas sakārtošana, u.c. 

P/A	“Kuldīgas	Kultūras	centrs”	

Kuldīgas novada pašvaldības aģentūra “Kuldīgas Kultūras centrs” (turpmāk tekstā – KKC) ir 

Kuldīgas novada Domes pārraudzībā esoša sabiedrībai pieejama daudzfunkcionāla kultūras institūcija 

– pašvaldības iestāde, kas izveidota saskaņā ar Publisko aģentūru likumu, lai īstenotu Domes funkcijas 

kultūras pieejamības nodrošināšanā, veidojot un piedāvājot daudzveidīgus un kvalitatīvus kultūras 

pakalpojumus, nodrošinātu kultūras vērtību un tradīciju pārmantošanu, veicinātu starpkultūru dialogu 



 

53 

un sadarbību, sekmētu jaunradi, sociālo līdzdalību un mūžizglītību Kuldīgas novada administratīvajā 

teritorijā.  

PA „Kuldīgas Kultūras centrs” plānotie galvenie uzdevumi un prioritātes 2020. gadā un to 
izpilde 

Aģentūras 2020. gada darba plānā bija iecerēti un apstiprināti daudzveidīgi, kvalitatīvi, visu vecumu 

un sociālo slāņu iedzīvotājiem pieejami mākslas un kultūras pasākumi, t.sk. Kuldīgas novada Domes 

pasūtījums pasākumu un svētku jomā, taču Covid-19 pandēmija to realizācijā ieviesa būtiskas 

korekcijas.  

No 366 gada dienām kultūras centrs pilnvērtīgi varēja strādāt 72 dienas (no 1. janvāra līdz 12. 

martam), ar būtiskiem pasākumu apmeklējumu ierobežojumiem 162 dienas (no 1. jūnija līdz 8. 

novembrim), bet 132 dienas (no 13. marta līdz 30. maijam un no 9. novembra līdz 31. decembrim) 

kultūrvieta  apmeklētājiem bija slēgta.  

Covid- 19 dēļ radusies situācija lika meklēt jaunas formas un pieeju, drosmīgus, radošus un inovatīvus 

risinājumus, kā, ievērojot valstī noteiktos pulcēšanās ierobežojumus un sanitārā protokola normas, 

pārveidot plānotos un izveidot jaunus, apmeklētājiem drošus pasākumus, t.sk. kā radīt svētku sajūtu, 

nepulcējoties. Līdz 20. maijam visām kultūras iestādēm Domē bija jāiesniedz priekšlikumi jaunajam 

kultūras pasākumu kalendāram no 1.jūnija. Visi KKC iesniegtie projekti tika apstiprināti un realizēti. 
 

§ Realizēt Kuldīgas novada Domes pasūtījumus svētku un atsevišķu kultūras pasākumu, norišu, 

programmu un projektu jomā. 
§  

25. aprīlī paredzētais Pavasara palu šovs “Lido zivis Kuldīgā” nevarēja notikt.  
 

LR Neatkarības atjaunošanas dienā 4. maijā (ārkārtējās situācijas laikā)  svētku sajūta 

Liepājas ielā un Rātslaukumā tika radīta nepulcējoties.  

21. jūnijā tika nodrošināta ielīgošana Liepājas ielā, Rātslaukumā un Pilsētas dārzā. 

3. oktobrī iecerētais Hercoga Jēkaba gadatirgus nevarēja notikt, bet hercoga Jēkaba 410. 

jubileja tika atzīmēta 28. oktobrī ar Baroka orķestra “Collegium Musicum Riga” senās 

mūzikas koncertu Kuldīgas Sv. Katrīnas baznīcā. 

Ziemas festivāls “Notici brīnumam” 5. decembrī nevarēja notikt, bet 29.novembrī 

(ārkārtējās situācijas laikā) KKC nodrošināja Kuldīgas egles iedegšanu Rātslaukumā  

nepulcējoties. 
 

§ Pilnveidot 2019. gadā iesāktos jaunos pasākumus: ciklu “Ģimeņu pēcpusdiena zinātkārajiem”, 

brīvdabas pasākumu “Kuldīgas pikniks” pie Māras dīķa, “Pusdienu tēja pie Ēvalda Valtera”, 

“Autopiedzīvojums “Dullā maijvabole”” kā arī attīstīt pasākumu norises vietu pie Māras dīķa. 
§  

No šiem pasākumiem ar pulcēšanās ierobežojumiem varēja notikt tikai “Kuldīgas 

pikniks” pie Māras dīķa 15. augustā. 
§  

§ Izstrādāt un realizēt jaunu Pilsētas laukuma izmantošanas koncepciju festivālā “Dzīres 

Kuldīgā”. 
§  

Tā kā 25. festivāls “Dzīres Kuldīgā” tika pārcelts uz 2021. gadu, izstrādātā Pilsētas 



 

54 

laukuma izmantošanas koncepcija netika realizēta. Dzīru vietā tika izveidots jauns 

pasākums “Kuldīgas vasaras vitrāžas”, kas norisinājās no 13.- 19. jūlijam. 

§ Apkopot un sistematizēt materiālus par kultūras produktu – festivālu “Dzīres Kuldīgā”, kurš 

2020. gadā norisināsies 25. reizi.  
§  

Materiāli ir atlasīti, apkopoti un sistematizēti. 

§ Veidot un producēt jaunus, oriģinālus, aktuālus pasākumus un programmas, t.sk. izgatavot 

jaunu oriģinālu pasākuma rekvizītu “Džeza bārs” pieaugušajiem. 
§  

26. un 27. jūnijā pirmo reizi notika mākslas akcija pilsētvidē “Septiņi gulētāji”. 

13.- 19. jūlijā tika realizēts pasākumu kopums “Kuldīgas vasaras vitrāžas” – starpnozaru 

radošas izpausmes pilsētvidē, t.sk. relaksējoši tonizējošs Māras dīķa SPA jeb lielizmēra 

vides objekts - peldoša muzikāla strūklaka Māras dīķī;  

No 16. maija uz 12. septembri tika pārcelts mākslu kaleidoskops “Uguns (un) Nakts”, kas 

apvienojumā ar Dzejas dienu pasākumiem tika realizēts Liepājas ielā. 

18. un 19. decembrī ārkārtējās situācijas laikā iedzīvotājiem tika piedāvāta “Ziemas 

pasaka- nesteidzīgi ejama sajūtu taka” ar 15 pieturām no Māras dīķa gar Alekšupītes 

krastiem cauri vecpilsētai līdz Pilsētas dārzam. 

Izgatavots un 17. jūlijā Liepājas ielā prezentēts jauns pamatlīdzeklis – oriģināls pasākumu 

rekvizīts “Džeza bārs”. 

§ Organizēt visu vecumu Kuldīgas iedzīvotāju nodrošināšanu ar daudzveidīgu un kvalitatīvu 

mākslas un kultūras produktu klāstu; 

Laikā, kad pasākumi, kaut ar striktiem ierobežojumiem, bet tomēr  bija atļauti un KKC 

varēja strādāt, tika piedāvātas daudzveidīgas aktivitātes un dažādu žanru koncerti, izrādes 

un izstādes visu vecumu iedzīvotājiem. Saskaņā ar darba plānu, aģentūra ir nodrošinājusi 

arī profesionālās mākslas pieejamību Kuldīgā, gan pati, gan sadarbībā ar citiem pasākumu 

rīkotājiem organizējot dažādu žanru viesizrādes un koncertus, kā arī veicinājusi 

profesionālās un amatiermākslas sintēzi, tajā skaitā atbalstot Kuldīgas Kultūras centra 

kolektīvu sadarbību un kopprojektus ar profesionāliem mūziķiem un māksliniekiem, 

horeogrāfiem, režisoriem, komponistiem, aranžētājiem, solistiem u.c.  

2020. gadā tika noslēgti 169 autoratlīdzības līgumi ar 103 autoriem un izpildītājiem.  

Detalizēta informācija par  KKC darbību tiek apkopota aģentūras publiskajā pārskatā 

(https://kuldiga.lv/pasvaldiba/publiskie-dokumenti/publiskie-parskati#pasvaldibas-agenturu-2019-

gada-publiskie-parskati), aktuālā informācija – mājas lapā http://kckuldiga.lv/. 

P/I	Kuldīgas	Galvenā	bibliotēka	

Kuldīgas novada pašvaldības iestāde “Kuldīgas Galvenā bibliotēka” kā reģiona galvenā bibliotēka ir 

konsultāciju un apmācību centrs 24 Alsungas, Kuldīgas un Skrundas novadu bibliotēkām. Kuldīgas 

Galvenā bibliotēka un 17 Kuldīgas novada pagastu bibliotēkas darbojas kā vienots novada bibliotēku 

tīkls, kas nodrošina publisko bibliotēku pakalpojumus vietējai kopienai, visiem novada iedzīvotājiem. 

Visām Kuldīgas novada bibliotēkām ir kopīgs centralizēts budžets.  

 



 

55 

 

 

Tabula Nr. 3.5. 

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas pamatrādītāji 

Rādītājs 2018 2019 2020 % 

Lietotāju skaits 3454 3628 3533 +5%/-3% 

t.sk. bērni un jaunieši 
līdz 18 gadiem 

1393 1476 1401 +6%/-5% 

Bibliotēkas 
apmeklējums 

87654 94791 45647 +8%/-52% 

t.sk. bērni un jaunieši 
līdz 18 gadiem 

40162 27910 22823 -31%/-18% 

Virtuālais apmeklējums 26306 34393 37393 +31%/+9% 

Izsniegums kopā 130457 126684 69313 -3%/-45% 

t.sk. grāmatas 69584 64304 56476 -8%/-12% 

t.sk. periodiskie 
izdevumi 

26479 33449 10199 +26%/-69% 

t.sk. bērni un jaunieši 
līdz 18 gadiem 

52183 18708 14794 -64%/-21% 

Bibliotekārais 
aptvērums % no iedz. 
skaita pilsētā 

31 33 32  +6,5%/-3% 

t.sk. bērni un jaunieši 
līdz 18 gadiem 

66 71 43  +7,6%/-39% 

Iedzīvotāju skaits 11209 11083 10891 -1%/-2% 

t.sk. bērni un jaunieši 
līdz 18 gadiem 

2101 2056 1986 -2%/-3% 

 2017 2018 2019 % salīdzinot ar 
iepriekšējo gadu 

Tabula Nr. 3.6. 

Kuldīgas novada bibliotēku tīkla kvantitatīvie rādītāji 

 2018 2019 2020 % salīdzinot ar 
iepr. gadu 

Lietotāju skaits 8223 8715 7796 +5,9 / -10,6 

t. sk. bērni un jaunieši līdz 
18.gadiem  2775 2842 2494 +2,4 / -12,2 

Fiziskais apmeklējums  167821 179 419 99584 +6,9 / -44,5 

t. sk. bērni un jaunieši līdz 18. 
gadiem 61620 51698 33760 -16,1 / -34,7 



 

56 

Virtuālais apmeklējums 30538 34393 37488 +12,6 / +9 

Izsniegums 296201 304 301 204099 +2,7 / -32,9 

t.sk. grāmatas 134272 133 385 117276 -0,7 / -12,8 

t.sk. periodiskie izdevumi 124488 137 673 105987 +10,6 / -23 

t.sk. bērniem un jauniešiem 71277 41 131 26688 -42,3 / -35,1 

Sniegtās uzziņas 1210 1270 1007 +5/-20 

Konsultēti un apmācīti 
datorlietotāji 

720 1847 1837 +156/-0,5 

Izveidoti novadpētniecības 
materiālu apraksti 

3989 3883 5217 -2,6/+34,4 

Dalība lasīšanas veicināšanas 
programmā “Bērnu, Jauniešu 
un Vecāku Žūrija” 

300 485 570 +61/+18 

Dalība lasīšanas veicināšanas 
programmā “Skaļās lasīšanas 
sacensība” 

* 269 163 -39 

Lietotāji % no iedz. skaita 
apkalpes zonā 35,03 36,8 33,41 +5 /-9,2 

Iedzīvotāju skaits 24019 23 690 23333 -1,4 / -1,51 

*Nav datu par 2018.gadu 

2020. gada darba prioritātes: 

§ Tehnoloģiskās vides uzlabošana un novecojušās tehnoloģijas nomaiņa atbilstoši mūsdienu 

prasībām Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā un Kuldīgas novada bibliotēkās; 

§ Bibliotēku pakalpojumu kvalitātes paaugstināšana un apmeklētāju plūsmas palielināšana; 

§ Ērtas un ergonomiskas vides uzlabošana bibliotēkās; 

§ Darbinieku profesionālo kompetenču paaugstināšana visa reģiona bibliotēkās; 

§ Kuldīgas Galvenās bibliotēkas pakalpojumu popularizēšana sabiedrībā tās svarīgajā 100 gadu 

pastāvēšanas gadskārtā; 

§ Kuldīgas reģiona pagastu bibliotēku novadpētniecības materiālu apkopošana un 

popularizēšana. 

Jauni pakalpojumi: 

2020. gadā Kuldīgas Galvenā bibliotēka pilnveidojusi jaunu piedāvājumu – virtuālie 

novadpētniecības maršruti, tādējādi veicot vērtīgu darbu novadpētniecības materiālu saglabāšanā un 

popularizēšanā, līdztekus jau iepriekš izstrādātajam maršrutam “Ūdens Kuldīgā” piedāvājumā ir arī 

jauns maršruts “Kuldīga mākslinieka acīm”. Pārgājiens ir veids, kā mūsdienīgi iepazīt dzimto vietu, 

vienlaikus apgūstot prasmes informācijas meklēšanai katalogos un datubāzēs. Šāda programma 

veicina lokālpatriotismu, aktīvu dzīvesveidu, kā arī saturīgu brīvā laika pavadīšanu ar ģimeni un 

draugiem un ieinteresē arī pilsētas viesus, tāpēc šī produkta piedāvāšanā ar Kuldīgas Galveno 

bibliotēku labprāt sadarbojas vietējie tūrisma speciālisti un viesu namu īpašnieki.  

Covid-19 ierobežojumi radījuši labvēlīgu augsni jaunu pakalpojumu izveidei, Kuldīgas Galvenā 

bibliotēka 2020. gada nogalē aktīvi piedāvājusi lietotājiem tiešsaistes pasākumus, pārceļot uz virtuālo 

vidi jau ierastos un lasītāju iemīļotos pasākumus, kā “Ceļotmīļu klubs” un tikšanās ar rakstniekiem, 



 

57 

arī pasākumu cikls pieaugušo izglītošanai “Ģimeņpratība bibliotēkā”, kas ieguva finansiālu atbalstu 

no pašvaldības budžeta līdzekļiem. Pasākumi, atkarībā no valstī noteiktajiem ierobežojumiem, notika 

gan paralēli (klātienē un tiešsaistē), gan tikai tiešsaistē. Tā ir ļoti vērtīga pieredze, kas palielina 

bibliotēkas iespējas sasniegt tās lietotāju arī ierobežojošos apstākļos.  

Kuldīgas Galvenā bibliotēka, nodrošinot bezkontakta grāmatu izsniegšanu, Covid-19 ierobežojumu 

laiku izmantojusi arī jaunu bezkontakta lietotāju karšu izgatavošanai, kas lietojamas gan papīra, gan 

digitālā formātā. 2020. gadā izsniegtas 1293 fiziskās lietotāju kartes un 76 digitālās kartes, kas 

uzglabājamas mobilajā tālrunī. 

Covid-19 radītie ierobežojumi atstājuši negatīvu iespaidu uz bibliotēkas rādītājiem, taču devuši 

iespēju attīstīt jaunus pakalpojumus un labāk izprast lietotāju vajadzības. Ierobežojumi 2020. gada 

pavasarī deva iespēju attīstīt izdevumu bezkontakta izsniegšanas pakalpojumu, iesaistīt bibliotēkas 

darbiniekus darbos, kas ikdienā neietilpst viņu pienākumos, taču tādējādi novērst iespējamo dīkstāvi 

un pilnveidot viņu prasmes (piemēram, daudzi darbinieki tika iesaistīti jaunās bibliotēkas lietotāju 

kartes izveidē), kā arī deva dziļāku izpratni par nepieciešamākajiem bibliotēkas pakalpojumiem, bez 

kuriem lietotāji nevar un negrib iztikt – grāmatu un preses izsniegšana, neatliekamo un svarīgo 

dokumentu printēšana vai kopēšana. Datorlietošanas pakalpojumi kļuva nenozīmīgāki un 

nepieprasīti. Sabiedrībā tobrīd valdošais šoks par jaunā koronavīrusa izplatību arī mazināja lietotāju 

vēlmi pēc pasākumiem un aktivitātēm. Spējot veiksmīgi pielāgoties jaunajai situācijai, Kuldīgas 

reģiona bibliotēkas turpināja grāmatu un citu izdevumu bezkontaktu izsniegšanu, uzturēja 

komunikāciju ar lietotājiem e-pastā un telefoniski, kā arī ar e-kataloga starpniecību.  

Savukārt, sākoties Covid-19 otrajam vilnim, Kuldīgas Galvenā bibliotēka jau pamazām sāka piedāvāt 

ne vien drošu lasāmvielas apmaiņu, bet arī pasākumus tiešsaistē, kas guva lielu auditorijas atsaucību. 

Iespējams, ka augstākminēto iemeslu dēļ reģistrēto lietotāju skaita samazināšanās Kuldīgas Galvenajā 

bibliotēkā ir pavisam niecīga, diemžēl tik elastīgi pielāgoties situācijai nebija gatavas ne citas reģiona 

bibliotēkas, ne arī lauku iedzīvotāji. Gaidot drīzu situācijas uzlabošanos, viņi atteicās no iespējas 

kontaktēties ar bibliotēku tiešsaistē. Iespējams, situācija mainīsies 2021. gadā, jo pamazām sabiedrība 

apgūst prasmes, kuras iepriekš nebija nepieciešamas un pret kurām bija jūtama pat nepatika – 

piemēram, grāmatu lasīšana elektroniski, tikšanās tiešsaistes platformās, iepirkšanās internetā utt. 

Problēmas radīja arī masku valkāšanas nepieciešamība.  Diemžēl liels trieciens lasītājiem bija 

decembra beigās izsludinātais aizliegums izsniegt grāmatas, nepieļaujot pat bezkontakta izsniegšanas 

iespēju – tobrīd visi darbinieki pārgāja uz attālinātā darba formu un veica dažādus bibliotēkai 

nepieciešamus darbus (novadpētniecības krājuma sakārtošana, atskaišu apkopošana utt.) Kopumā 

2020. gads bija izaicinājumu, pielāgošanās un jaunu prasmju attīstīšanas gads, ko no šī viedokļa var 

vērtēt ļoti pozitīvi. 

2020. gadā Kuldīgas Galvenās bibliotēkas sabiedrisko attiecību speciāliste Itija Vespere  piedalījās 

tiešsaistes 11. Baltijas bibliotekāru kongress (11th Congress of Baltic Librarians, CoBaL11) 

“Bibliotēku ietekme sabiedrībā” (The Impact of Libraries in the Society), kur ar videoprezentāciju 

“Can social media promote reading among youth?” guva plašu atsaucību. (video pieejams tiešsaistē: 

https://www.youtube.com/watch?v=aQNgIHrXklE&feature=youtu.be) 

Savukārt vadītājas vietniece metodiskajā darbā Gunta Grundmane piedalījās starptautiskā konferencē 

tiešsaistē “Kultūras mantojums nākotnei: Atklāj, Dalies un Mācies” (Cultural Heritage for Future: 

Discover, Share and Learn), ko organizēja Viļņas apriņķa Ādama Mickēviča publiskā bibliotēka 

(Lietuva). Uzstāšanās tēma: “Novadpētniecības materiāli informācijpratības apguvei un lokālā 

patriotisma veicināšanai.” 



 

58 

Krājuma un datubāzu popularizēšana 

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas abonētās un pašu veidotas datubāzes galvenokārt tiek popularizētas 

sociālajos tīklos un skolēnu bibliotekārajās stundās. Piemēram, katru trešdienu tiek publicēts ieraksts 

“E-grāmatu trešdiena”, kurā tiek izcelta viena grāmata no 3td.lv e-grāmatu bibliotēkas, EBSCO e-

grāmatu bibliotēkas vai Letonika.lv lasītavas. Vairākas reizes gadā tiek publicēta informācija par 

citām abonētajām datubāzēm kā Britannica, kā arī to lietošanas pamācība. Bibliotēkas pašu veidotās 

datubāzes kā “Kuldīga: Vēsture. Notikumi. Cilvēki.” un novadpētniecības materiāli no kopkataloga 

tiek publicēti “Novadpētniecības ceturtdiena” Facebook ierakstos. 2020. gadā datubāzes tika 

izmantotas aktīvāk Covid-19 pandēmijas ietekmes rezultātā, jo bibliotēkas tika slēgtas uz laiku un 

sabiedrība - aicināta izmantot elektroniskos resursus, ko piedāvā arī Kuldīgas Galvenā bibliotēka. 

Datubāzes - kā drošs un uzticams informācijas avotu kopums, ko izmantot mācībās, ZPD rakstīšanā 

un studijās, kā arī citām interesēm tiek popularizēts arī skolēnu bibliotekārajās stundās.  

2020. gada pavasara un rudens semestrī bibliotekāro nodarbību notika daudz mazāk, jo to ietekmēja 

Covid-19 pandēmijas ierobežojumu, kā iemeslu dēļ skolēniem notika mācības attālināti un nebija 

iespēja apmeklēt bibliotēku. Tomēr no 2020. gada janvāra līdz martam, un vēl septembrī vairāku 

skolu (Kuldīgas 2. vidusskola, V.Plūdoņa Kuldīgas vidusskola, Kuldīgas Tūrisma un Tehnoloģiju 

tehnikums, Alsungas vidusskola) skolēni no 4. līdz 12. klasei ir piedalījušies bibliotekārajās mācību 

stundās, apgūstot bibliotēkas e-kataloga iespējas, iepazīstot mācībām noderīgu fondu, saņemot 

attālinātās pieejas kodus un praktiski darbojoties ar abonētajā datubāzēm kā EBSCO host, Britannica, 

Letonika, kā arī iepazīstot citas bibliotēkā piedāvātās iespējas (novadpētniecības datu bāzes, bērnu un 

jauniešu literatūras centrs utt.). Ir notikušas 12 bibliotekārās nodarbības, kurās ir uzsvars uz 

bibliotēkas krājumu un datubāzēm: kā “Klusā stunda bibliosnapā” (3), “ZPD ceļvedis” (4), “Droši un 

uzticami resursi mācībām un pilnveidei” (3), ekskursija un novadpētniecības nodarbība.  

Tabula Nr. 3.7. 

Kuldīgas Galvenajā bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums 

Abonētās tiešsaistes datubāzes 2018 2019 2020 

Letonika 1105 1310 677/456 

News.lv 844 647 

 

431 

Britannica 20557 18997 

 

15458 

EBSCO e-grāmatas 711 976 1367 

Pašu veidotās datubāzes:     

www.mantojums.kuldiga.lv  4396 4104 4465 

http://tautasfronte.kuldiga.lv/  434 347 456 

Novadpētniecības sektorā paveiktais: 

Kuldīgas Galvenās bibliotēkas novadpētniecības krājumu veido gan daudzu gadu laikā sakrātie fiziski 

iespieddarbi (monogrāfiskie izdevumi, seriālizdevumi, attēlizdevumi, kartogrāfiskie izdevumi u.c.), 

gan 198 novadpētniecības klipu mapes, kā arī digitalizēti vai digitāli dzimuši informācijas resursi, 

kuru pieejamība un uzglabāšana tiek nodrošināta, izmantojot NED (anotāciju veidā) un 

novadpētniecības platformu “Digitālā Kuldīga”.  

Pakāpeniski pilnveidojot un papildinot novadpētniecības platformu “Digitālā Kuldīga”, tā būtiski 



 

59 

paātrinās informācijas resursu atlases iespējas ne vien digitālo kolekciju veidošanas gadījumos, bet 

arī uzziņu darbā, palīdzot meklēt bibliotēkas lietotājiem nepieciešamos informācijas resursus. 

Novadpētniecības platforma “Digitālā Kuldīga” satur 64 262  vienības (preses klipi, fotogrāfijas, 

grāmatu fragmenti, ielūgumi, afišas u.c.), kas sakārtotas 2105 mapēs un diskā aizņem vietu 238 GB 

apjomā.  

Pārskata periodā digitalizēti 907 dokumenti (2235 lpp.). No tiem: 

§ 220 cita veida attēlizdevumi (aploksnes, telegrammas, bukleti utt.) ar 549 lpp. 

§ 603 dokumenti ar 1186 lpp. (no periodiskajiem izdevumiem); 

§ 84 dokumenti ar 500 lpp. (no grāmatām). 

Aktīvs darbs novadpētniecības materiālu digitalizācijā, kam paralēli tiek veikta digitalizēto un digitāli 

dzimušo materiālu ievietošana NED un novadpētniecības platformā “Digitālā Kuldīga” Kuldīgas 

Galvenās bibliotēkas AIRAN Novadpētniecības sektorā notiek jau vairākus gadus. Pārskata periodā 

visiem NED izveidotajiem analītiskajiem ierakstiem pievienotas anotācijas, kas principā ir 

uzskatāmas par NED pievienoto vērtību, jo ir redzamas, lasāmas un izdrukājamas arī lietotājiem. 

2020. gada pārskata periodā NED pievienota 6689 anotācijas, rediģētas 214 anotācijas. 

Laika periodā no 2020. gada 1. janvāra līdz 31. decembrim no kārtējiem (2020. gada) reģionālās 

preses izdevumiem “Kurzemnieks” un “Kuldīgas Novada Vēstis” novadpētniecības elektroniskajā 

datu bāzē (turpmāk tekstā NED) kopumā izveidoti 2468 analītiskie ieraksti. Pārskata periodā rediģēti 

8001 analītiskie ieraksti. 

Tabula Nr. 3.8. 

Reģionālās preses izdevumu “Kurzemnieks” un “Kuldīgas Novada Vēstis”  analītiskie ieraksti 

2018 2019 2020 

2822 2299 2468 

Tiek veikta lokālo anotāciju veidošana BIS ALISE, kas dod iespēju aprakstam pievienot arī ar 

autortiesībām aizsargātus darbus. 2020. gadā lokālajās anotācijās pievienoti 1168 attēli un 646 PDF 

dokumenti. 

Bibliotēkas veidoto digitālo kolekciju satura papildināšana 

Datubāze “Kuldīga: Vēsture. Notikumi. Cilvēki”, kuru veido Kuldīgas Galvenā bibliotēka sadarbībā 

ar Kuldīgas novada muzeju ar mērķi apkopot vienuviet informāciju par pilsētas vēsturi, attīstību un 

tās unikālajiem objektiem, 2020. gadā papildināta ar 464 jauniem ierakstiem. Izveidota un publicēta 

jauna apakšsadaļa: Torņa iela. 

Datubāze “Latvijas Tautas frontes Kuldīgas nodaļa”, kur pieejami raksti no periodikas un 

fotomateriāli par LTF Kuldīgas nodaļas vēsturi un rīkotajiem pasākumiem, kas sagrupēti pēc gadiem 

un svarīgākajiem notikumiem. 2020. gadā datubāze papildināta ar 4 ierakstiem. 

Novadpētniecības datu bāze 2020. gadā kopumā papildināta ar 5217 ierakstiem (Kuldīgas GB 4254). 

No tiem 352 ieraksti (Kuldīgas GB 336) importēti no LNB. 9806 ieraksti (Kuldīgas GB 8503) 

papildināti ar anotācijām. 

Nozīmīgākais Kuldīgas reģiona pagastu bibliotēku darbs novadpētniecības jomā ir Kuldīgas 
Galvenās bibliotēkas organizētais konkurss “Virtuālā izstāde 2020”, kā rezultātā izveidotas 23 

virtuālās izstādes. Konkursa mērķis bija aktivizēt reģiona pagastu bibliotēku darbu ar 



 

60 

novadpētniecības materiāliem. Viens no galvenajiem kritērijiem izstādes vērtējumā bija izstādē 

izmantoto materiālu aprakstīšana novadpētniecības datu bāzē, ierakstu atbilstība standartiem un 

noteikumiem, kā arī anotāciju pievienošana aprakstam.  

Virtuālās izstādes vērtēšanā tika izmantoti arī citi kritēriji – izvēlētā temata aktualitāte, tēmas izpētes 

dziļums, izmantoto materiālu daudzveidība, izstādes dizains un struktūra un tā atbilstība izvēlētajai 

tēmai. Kā viens no kritērijiem bija autoru līgumu slēgšana ar personām par izstādē izmantoto 

materiālu publicēšanu datubāzēs un internetā. 

2020. gadā Kuldīgas Galvenās bibliotēkas tīmekļa vietnē izveidota jauna sadaļa Virtuālās izstādes, 

kur vienkopus skatāmas Kuldīgas reģiona pagastu bibliotēku 2020. gadā izveidotās virtuālās izstādes.  

Veiksmīgākie bibliotēku popularizējošie pasākumi 

2020. gada sākumā pasauli pārņēma Covid-19 vīrusa izraisītā pandēmija, kas ietekmējusi arī 

notiekošos pasākumus. Viens no veiksmīgākajiem notikumiem  2020. gadā ir Kuldīgas Galvenās 

bibliotēkas dalība Kuldīgas novada pašvaldības izglītības nodaļas organizētā projektu konkursa 

pieaugušo izglītošanai “Ģimeņpratība bibliotēkā”,  kas ieguva finansiālu atbalstu no pašvaldības 

budžeta līdzekļiem. Pandēmijas dēļ pasākums tika pielāgots valstī noteiktajiem epidemioloģiskajiem 

ierobežojumiem, piedāvājot trīs nodarbību ciklu gan klātienē, gan attālināti tiešsaistē. Kopumā par 

pasākumu tika iegūtas pozitīvas atsauksmes un apmeklētāji izrādīja interesi piedalīties šāda veida 

nodarbībās arī turpmāk. Tiešsaistes iespēju izmantošana 2020. gadā piedzīvoja vēl nebijušu notikumu, 

t.sk. popularizēšanas, radīšanu. Piemēram, Kuldīgas Galvenās bibliotēkas simtgades svinības tika 

atzīmētas tikai virtuālajā vidē, kas radīja iespēju tajās piedalīties visiem interesentiem no citām vietām 

Latvijā un pasaulē, radīja svētku noskaņu pašā kolektīvā un Kuldīgas Galvenās bibliotēkas simtgades 

svinības izskanēja plašāk virtuālajā telpā, nekā, ja tās notiktu tikai fiziskajā vidē. 2020. gada 11. 

decembrī, Kuldīgas Galvenā bibliotēka atzīmēja savu simto pastāvēšanas gadadienu.   Ārkārtējās 

situācijas dēļ nācās atcelt grandiozus svētkus klātienē ar sadarbības partneriem un lasītājiem, tomēr, 

reaģējot uz esošo situāciju, tika nolemts, ka svinības tiks organizētas drošā un pieejamā virtuālajā vidē 

- Facebook tiešraidēs (https://www.facebook.com/KuldigasBiblioteka). Šīs tiešraides varēja vērot 

arī neesot reģistrēts sociālā tīkla Facebook lietotājs. Tiešraidēm kopumā bija pieslēgušies aptuveni 

184 skatītāji (kas skatījušies kamēr notiek tiešraide), bet visi pasākumu ieraksti līdz 2021.gada 

sākumam bija sasnieguši aptuveni 6195 Facebook lietotājus. Simtgades svinības Kuldīgas Galvenās 

bibliotēkas Facebook lapā ir skatāmas vēl joprojām. 

2020. gada decembrī tika ieviests jauns Facebook tiešsaistes pasākums, kam ir nākotnes attīstības 

iespējas -  “Jauno grāmatu rīts”, kam katru nedēļu pieslēdzās aptuveni plaša auditorija, ko, iespējams,  

nevarētu sasniegt, ja šāds notikums norisinātos klātienē bibliotēkā. 

Kuldīgas	Mākslinieku	rezidence	

Kuldīgas mākslinieku rezidences 2020. gada darbības raksturojums 

Kuldīgas mākslinieku rezidences uzdevums ir atbalstīt mākslas darbu radīšanas procesu un veicināt 

profesionālas mākslas klātbūtni pilsētā, novadā, Kurzemē. Rezidences darbībā noteicoši ir 3 virzieni: 

§ Adatu fabrikas izveide - sadarbībā ar Latvijas Mākslas akadēmiju (LMA) izstrādāt un ieviest 

Kuldīgā pieejamu, starptautisku maģistra līmeņa studiju programmu “Pakalpojumu dizaina 

stratēģijas un inovācijas”, kas tiks īstenota sadarbojoties 4 starptautiskām augstskolām: LMA, 

Lapzemes universitāte Somijā, Rīgas ekonomikas augstskola un Igaunijas mākslas akadēmija; 



 

61 

§ radošās darbnīcas (vasaras skolas, plenēri, nodarbību cikli) profesionāliem māksliniekiem, 

dizaineriem, mākslas studentiem; 

§ izstāžu programma Kuldīgas mākslas namā un biedrības “Kuldīgas mākslinieku rezidence” 

galerijā. 

2020.gadā dažādos rezidences projektos piedalījušies ap 66 dalībnieku, izstāžu apmeklējums – ap 

10419, publisko pasākumu apmeklējums – ap 876. 

2020.gadā īstenoto aktivitāšu apraksts 

Covid-19 ierobežojumu dēļ 2020.gadā Mākslinieku rezidences darbība tika stipri ierobežota –izstāžu 

telpas bija turpat pusgadu slēgtas, savukārt vasaras skolu pasākumos nebija iespējams uzņemt 

starptautiskus dalībniekus, kā arī – socializēšanās kultūra un pasākumu rīkošanas kultūra strauji 

pārņēma praksi no klātienes notikumiem pārcelties uz tiešsaistes pasākumiem. Tomēr, ievērojot katrā 

laika posmā noteiktos ierobežojumus, daļa no iecerētās 2020.gada programmas tika īstenota. 

Mākslas rezidenču projekti / vasaras skolas / radošās darbnīcas 

§ 16.-20.08.2020. Pakalpojumu dizains un dizaina domāšana Latvijas muzeju 
darbiniekiem sadarbībā ar biedrību “Creative museum”. Kuldīgas mākslinieku rezidencē 

norisinājās kopīgi ar biedrību “Creative Museum” un Kuldīgas novada pašvaldību organizēta 

Kuldīgas radošā vasaras skola “Pakalpojuma dizains muzejos”. Piecu dienu laikā pieredzējušu 

pasniedzēju vadībā atmiņu institūciju pārstāvji aicināti apgūt pakalpojuma dizainu kā 

universālu un plaši pielietojamu dizaina domāšanas metodi – lietotāja pieredzē balstītu 

risinājumu izstrādi. Pakalpojuma dizaina metodoloģijas apgūšana un tās praktiska 

izmēģināšana vasaras skolas darba grupās iecerēta kā lielisks palīglīdzeklis turpmākajā 

ikdienas darbā ikvienam, kuram rūp lietotāja pieredze un publisko pakalpojumu servisa 

uzlabošana kultūras mantojuma institūcijās. Dalībnieku skaits – 18, publisko vieslekciju 

apmeklētāju skaits – 53. 

 
3.2. attēls 

Vasaras skola sadarbībā ar Creative Museum, augusts 20202 

 
2 Foto no Kuldīgas mākslinieku rezidences arhīva. 



 

62 

 
3.3. attēls 

Vasaras skola sadarbībā ar Creative Museum, augusts 20203 

§ 31.07.-05.08.2020. Latvijas Laikmetīgās mākslas centra (LLMC) vasaras skola “Sarunas 
par dzimti Baltijā un Austrumeiropā”. Vasaras skolai tika aicināti pieteikties humanitāro 

zinātņu maģistrantūras un doktorantūras studenti, jaunie mākslinieki, mākslas zinātnieki, 

kuratori un kultūras pētnieki no Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. Jau vairākus gadus LLMC 

rīko vasaras skolas māksliniekiem, mākslas studentiem un radošajiem profesionāļiem, un 

pazīstama šo skolu norises vieta vairākus gadus bijusi Cēsis. 2018.gadā vasaras skolas norise 

pirmo reizi tika pārcelta uz Kuldīgu, sadarbība turpinājās 2019.gadā un 2020.gadā, un tiek 

plānots jau nākamais pasākums 2021.gadā. Dalībnieku skaits – 25, publisko vieslekciju 

apmeklētāju skaits – 21. 

§ 31.07.-15.08.2020. Sadarbībā ar Kino Bize rīkotais Dizaina filmu festivāls jau astoto gadu 

norisinās Kuldīgā. Programmā šogad tika iekļautas sešas pilnmetrāžas filmas, no kurām visas 

tika pirmo reizi izrādītas Latvijā, un piedāvāja redzēt labāko jauno kino, kas veltīts dizaina un 

mākslas tēmām. Apskatīto tēmu lokā bija tādi analogie mediji kā polaroīda fotoaparāts un 

audiokasetes, futūrisma eksperimenti, provokatīvi, revolucionāri performanču un modes 

mākslinieki, kā arī cilvēcisks ieskats jaunas meitenes centienos kļūt par supermodeli. Kino 

Bizes un festivāla kuratora Māra Promberga atbildībā ir festivāla programmas izveide, filmu 

atlase, tulkošana, savukārt Kuldīgas Mākslinieku rezidence nodrošina infrastruktūru, kā arī 

koordinē festivāla norisi paralēli citiem rezidencē notiekošajiem pasākumiem. 2020.gadā 

festivāls tika rīkots daļēji paralēli Latvijas Laikmetīgās mākslas centra vasaras skolai, ņemot 

vērā abu pasākumu savstarpēju saturisku papildinātību, gan arī seansi “izkaisīti” citās vasaras 

nedēļu nogalēs Kuldīgas brīvdabas kinoteatrī “Goldingen Cinemas”. Apmeklētāju skaits – 

368. 

 
3 Foto no Kuldīgas mākslinieku rezidences arhīva. 



 

63 

 
3.4. attēls 

Dizaina filmu festivāls Kuldīgā4. 

§ No 26.11.2020 – 2021.gadam*. izstāde / projekts “Tagadmāksla”, kas tika eksponēts 

Kuldīgas novada muzejā – laikmetīgās mākslas izstāde bērniem tika veidota no Latvijā 

pazīstamu, sevi pierādījušu mākslinieku (Andris Eglītis, Katrīna Neiburga, Inga Maldere u.c.) 

darbiem - gleznām un video. Kuratore: Sabīne Vernere. Izstādē eksponēti jau esoši darbi, kuru 

izlase tiks veikta konsultējoties ar uzaicinātajiem māksliniekiem pašiem, jo viņu, kā nozares 

profesionāļu, izvēle ir daļa no simbiozes starp laikmetīgo mākslu un bērniem. Taču saturu 

nebija tādā izteiksmē plānots pielāgot bērnu auditorijai, lai to veidotu uzsvērti bērnišķīgu. 

Bērniem jādot iespēja gūt ieskatu Latvijas laikmetīgās mākslas norisēs šodien tādās, kādas tās 

ir. Galvenais atlases kritērijs darbu atlasei bija mākslas darbu kvalitāte. Kopā ar pieredzējušu 

pedagogu tika veidotas pavadošās aktivitātes pirmsskolas vecuma bērniem. Balstoties uz to, 

cik ilgi šī vecuma grupa spēj noturēt uzmanību un kāda tipa uzdevumi bērniem varētu būt 

vērtīgi un interesanti, tika izstrādātas uzdevumu lapas ar uzlīmēm, kurās tika apskatīts katrs 

eksponētais mākslas darbs, lai caur rotaļu veidotos interese un padziļināta izpratne par mākslas 

procesiem, kā arī aicinātu bērnus domāt, izdziļināties, izteikt savu viedokli un nebaidīties no 

nesaprotamā. Ar īpaši šim gadījumam veidotu aprakstu, un vizuāļiem tika uzrunāti Kuldīgas 

pilsētas bērnudārzi, aicinot to grupas apmeklēt izstādi kopā ar audzinātājām kuras, ierodoties 

iepriekš sarunātā laikā, sagaidīja sagatavots nodarbības vadītājs. Apmeklētāju skaits – 128. 

*Izstāde tiek pagarināta  2021.gadā, jo salīdzinoši īss laiku izstāde bija pieejama 

apmeklētājiem 

Izstādes biedrības “Kuldīgas mākslinieku rezidence” galerijā Pils ielā 2, Kuldīgā: 

§ Kuldīgas bērnu un jauniešu centra rīkota izstāde par Dziesmu un deju svētkiem 05.-20.03., 85 

apmeklētāji; 

§ Latvijas ikonogrāfu biedrības izstāde “Deisus”. Kuratores: Jana Pakalna, Viktorija Safonova. 

29.05.-12.07.; 246 apmeklētāji; 

 
4 Foto no Kuldīgas mākslinieku rezidences arhīva. 



 

64 

§ Tēlniecība. Objekts. Tradicionālais un laikmetīgais. Kuratori: Raimonds Kalējs, Jana Pakalna, 

Viktorija Safonova. Ekspozīcija Kuldīgas Mākslas namā, Kuldīgas Mākslinieku rezidences 

galerijā un pilsētvidē 17.07.-30.09.2020., apm. 5000 apmeklētāji; 

Izstādes Kuldīgas Mākslas namā: 

§ LMA Grafikas nodaļas pasniedzēju un studentu izstāde "13 un 13" 24.01.-01.03. 2020., 

kurators – Uldis Jaunzems-Pētersons, 865 apmeklētāji; 

§ “Ieelpo, jo rītdiena būs citāda” – mākslinieka, LMA prorektora Andra Vītoliņa solo izstāde 

06.03.-17.05.2020., 269 apmeklētāji; 

§ Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas Mākslas skolas absolventu diplomdarbi 

un izlaidums 22.05.-14.07. 2020., 699 apmeklētāji; 

§ Tēlniecība. Objekts. Tradicionālais un laikmetīgais. Kuratori: Raimonds Kalējs, Jana Pakalna, 

Viktorija Safonova. Ekspozīcija Kuldīgas Mākslas namā, Kuldīgas Mākslinieku rezidences 

galerijā un pilsētvidē 17.07.-30.09.2020., 1691 apmeklētāji; 

§ “Sazobe” – Baltu vienības dienai veltīta izstāde, Latvijas un Lietuvas mākslinieku darbi. 

Kuratores: Jana Pakalna, Viktorija Safonova, Sabīne Vernere. 11.09.-04.10. 2020., 605 

apmeklētāji; 

§ Jēkabs Bīne “Ar mīlestību” (Agitas Gritānes PhD studiju ietvaros). Kuratore: Agita Gritāne.  

17.10.-31.12.2020., 463 apmeklētāji. 

Adatu fabrikas attīstība 

Adatu fabrikas darbības pakalpojumu klāstā iecerēti augstākās izglītības, prototipēšanas darbnīcu un 

mākslinieku darbnīcu pakalpojumi, kas būs pieejami studentiem, vietējiem iedzīvotājiem, 

uzņēmējiem un mākslinieku rezidenču projektu dalībniekiem. Izvērtējot katra pakalpojuma ieviešanas 

statusu 2020.gadā, tiek secināts:  

§ Adatu fabrikas ietvaros veidotās starptautiskās maģistra līmeņa studiju programmas 
“Pakalpojumu dizaina stratēģijas un inovācijas” izstrāde, sadarbojoties LMA, Igaunijas 

mākslas akadēmijai, Stokholmas ekonomikas augstskolai Rīgā un Lapzemes universitātei 

Somijā, kā arī asociētajiem partneriem – Kuldīgas novada pašvaldībai un biedrībai “Kuldīgas 

mākslinieku rezidence”, 2020.gadā piedzīvoja būtisku pavērsienu – tika pabeigta studiju 

programmas satura izstrāde, un uzsākta studiju programmas licencēšanas pieteikuma izstrāde, 

lai 2021.gada pirmajā ceturksnī iesniegtu Latvijas Augstākās izglītības un kvalitātes aģentūrai. 

Adatu fabrikas būvdarbu noslēgums iecerēts 2021.gada nogalē, taču, ar nosacījumu, ja 

veiksmīgi noritēs jaunās studiju programmas licencēšanas process, studiju programmas 

uzsākšana varētu sākties jau 2021.gada rudenī. Tādēļ, izvērtējot alternatīvu risinājumu studiju 

programmas pagaidu mājvietai, Kuldīgas novada pašvaldība nākusi klajā ar piedāvājumu 

studentu vajadzībām pagaidām nodot Mākslas nama telpas.  

§ 3D prototipēšanas darbnīca – 2020.gadā tika veikts iepirkums aprīkojuma un instrumentu 

iegādei prototipēšanas darbnīcas vajadzībām par kopējo summu 32471,31 EUR. Iepirkums 

veikts sadarbības projekta Nr. LLI-338 “Paradigmas maiņa no "tradicionālajām" uz radošajām 

industrijām - pamats ilgtspējīgai reģionālajai attīstībai” (CCI & Sustainability) ietvaros ar 

Interreg V-A Latvija-Lietuva pārrobežu sadarbības programmas 2014-2020 atbalstu. Projekta 

vadošais partneris ir Kuldīgas novada pašvaldība, bet partneri – Klaipēdas kultūras 



 

65 

komunikāciju centrs (Klaipēdas pašvaldība), Viļņas mākslas akadēmijas Nidas mākslas 

kolonija un Profesionālās izglītības kompetences centrs "Liepājas Mūzikas, mākslas un 

dizaina vidusskola". Projekta kopējais finansējums ir EUR 220 193,06, t.sk. ERAF 

finansējums EUR 187 164,08. Darbnīcas misija ir sniegt atbalstu ikvienam interesentam, kurš 

vēlas realizēt savas dizaina idejas, pārvēršot tās no 2D dizaina sapņiem uz 3D objektiem. Šī 

atvērtā prototipēšanas studija (makerspace) Adatu fabrikā kalpos kā vieta, kur interesentiem 

– radošu ideju autoriem, māksliniekiem, dizaineriem, studentiem u.c. – būs iespēja izgatavot 

ideju prototipus, instalācijas, mākslas darbus, dizaina priekšmetus u.c., kā arī rīkot radošās 

darbnīcas, satikties ar domubiedriem, lai izaicinātu un iedvesmotu viens otru. Darbnīcā būs 

iespējams darboties galvenokārt ar koku, taču dažas ierīces ļauj apstrādāt tādus materiālus kā 

plastmasa, akrils, stikls u.c. Darbnīca būs pieejama gan individuāli, gan grupām. Darbnīcā būs 

iespējams izmantot dažādus rokas instrumentus un ierīces, t.sk., moduļu zāģu un finierzāģu 

komplekti, maršrutētāji, slīpēšanas ierīces, darba soli, urbji, montāžas instrumenti, skavas utt., 

lai izgatavotu: 

- dažādus funkcionālā / produktu dizaina priekšmetus; 

- mēbeļu prototipus; 

- mākslas objektus; 

- izstāžu stendus; 

- u.c. neliela izmēra koka izstrādājumus. 

§ Mākslinieku darbnīcu pakalpojumi – ņemot vērā, ka Kuldīgas mākslinieku rezidence 

darbojas kā idejisks veidojums un koncepcija, bet tai nav savas infrastruktūras – ne darbnīcu 

telpas, ne mākslinieku naktsmītņu rezidence – tad Adatu fabrikas abu iepriekšminēto 

pakalpojumu ieviešana būs izmantojama arī kā mākslinieku rezidenču projektos. Studiju 

programmas īstenošanai pieejamās telpas būs iespējams izmantot arī kā mākslinieku rezidenču 

lekciju un koprades telpas, savukārt prototipēšanas darbnīcu varēs izmantot dizaina un 

tēlniecības rezidenču projektiem.   

Kuldīgas	novada	muzejs	

Kuldīgas novada pašvaldības iestāde „Kuldīgas novada muzejs” (turpmāk tekstā KNM) ir Kuldīgas 

novada Domes izveidota un pārraudzībā esoša publiski pieejama bezpeļņas pašvaldības iestāde, kura 

darbojas saskaņā ar Muzeju likumu, Noteikumiem par Nacionālo muzeju krājumu un pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem, pašvaldības nolikumu un iestādes nolikumu. Iestāde ir sabiedrībai 

pieejama izglītojoša un pētniecības institūcija, kuras mērķis ir iegūt, saglabāt, dokumentēt, pētīt un 

popularizēt materiālo un nemateriālo cilvēces un vides mantojumu, kas raksturo Kuldīgas novadu no 

vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām Latvijas un pasaules kontekstā. KNM ir izvietots trīs 

atsevišķās ēkās, izstādes un ekspozīcijas izvietotas Valsts aizsargājamā kultūras piemineklī Nr. 8544. 

KNM darbības pamats ir Kuldīgas novada Domes apstiprināts nolikums (21.12.2017. Prot. Nr.16). 

KNM, veiksmīgi izejot akreditācijas procesu, ieguvis valsts atzīta muzeja statusu (akreditācijas 

apliecība Nr. 63A4 izsniegta no 2018. gada 27. marta līdz 2023. gada 26. martam). 

Muzeja darbības uzdevumi: 

§ Sistemātiski vākt materiālās liecības atbilstoši Kuldīgas novada muzeja krājuma 

komplektēšanas politikai. 

§ Uzskaitīt, dokumentēt un inventarizēt muzeja priekšmetus. 



 

66 

§ Veidot informatīvo datu bāzi par muzeja krājumu Nacionālā muzeju krājuma kopkatalogam. 

§ Saglabāt un pārvaldīt Kuldīgas novada muzeja krājumu. 

§ Pētīt muzeja krājumu un tēmas, kas raksturo Kuldīgas novada vēsturi un kultūru no 

vissenākajiem laikiem līdz mūsdienām Latvijas un pasaules vēstures kontekstā. 

§ Balstoties uz veiktajiem pētījumiem, sagatavot referātus, lekcijas un publikācijas.  

§ Veidot muzejpedagoģiskās programmas, organizēt seminārus un konferences atbilstoši 

Kuldīgas novada muzeja pētniecības politikai. 

§ Popularizēt materiālās un nemateriālās kultūras un vēstures vērtības, veidojot ekspozīcijas un 

izstādes, kā arī izmantojot citus ar muzeja darbību saistītus izglītošanas un popularizēšanas 

veidus. 

§ Stiprināt muzeja izglītojošo lomu un piesaistīt arvien plašāku auditoriju.  

§ Nodrošināt muzeja pasākumu publicitāti, kas nerada negatīvu iespaidu par muzeja darbības 

kvalitāti. 

§ Sekmēt pozitīva Kuldīgas novada un Latvijas tēla veidošanu. 

§ Nodrošināt muzeja un tā krājuma pieejamību apmeklētājiem. 

§ Nodrošināt iespēju tikties ar muzeja speciālistiem. 

§ Uzturēt un attīstīt muzeja darbībai nepieciešamo infrastruktūru. 

§ Savas kompetences ietvaros sadarboties ar citām pašvaldības struktūrvienībām, iestādēm, 

uzņēmumiem, kā arī valsts, nevalstiskajām, ārvalstu un starptautiskajām organizācijām. 

Pētniecība un krājuma darbs 

Kopš 2019. gada janvāra Kuldīgas novada pašvaldība KNM ir piešķīrusi ēku Dzirnavu ielā 5, 

vēsturisko Latvijas Bankas Kuldīgas nodaļas ēku, kur izvietot krājumu un Krājuma un pētniecības 

nodaļu. Kopš ēkas nodošanas muzeja rīcībā ir veikta visu krājuma priekšmetu pārvietošana uz 

jaunajām telpām. Rūpīgi tika saplānots pārvietošanas process un veikta priekšmetu sagatavošana 

pārvešanai krājuma glabātāju un muzeja priekšmetu restauratora uzraudzībā. No jauna tika 

izprojektētas un aprīkotas slēgtās krātuves, tika iegādāti metāla plaukti un skapji, gleznu un tekstīliju 

kolekciju glabāšanas sistēmas, iegādāts speciāls iepakojums priekšmetu glabāšanai un uzstādītas 

gaismu necaurlaidīgas žalūzijas, tas būtiski ir uzlabojis krājuma vienību glabāšanas apstākļus. Jaunajā 

ēkā iekārtotas darbavietas septiņiem speciālistiem, tajā skaitā iekārtots un aprīkots restauratora darba 

kabinets, kas līdz šim KNM nav bijis. Ir veikti saimnieciskie darbi – ēkas tehniskā stāvokļa 

izvērtēšana, kosmētiskais remonts, elektrosistēmu pārbaude un defektu novēršana, ugunsdzēsības un 

drošības sistēmu atjaunošana un modernizēšana, IT sistēmu sakārtošana un virkne labiekārtojuma 

darbu. Paralēli minētajiem darbiem norisinājās atvērtā krājuma ekspozīcijas konceptuālo plāno 

izstrāde, kuru veica visi KNM Krājuma un pētniecības nodaļas speciālisti nodaļas vadītāja uzraudzībā. 

Kopā ar Kuldīgas attīstības aģentūru tika izstrādāts projekts papildu finansējuma piesaistei atvērtā 

krājuma realizēšanai. 2020. gadā turpinājās iesāktais darbs telpu pielāgošanai un satura izveidei 

atvērtā krājuma ekspozīcijai. 

2020. gadā muzeja krājums papildināts ar 608 vienībām:  

§ kopējais krājuma vienību skaits 2020. gada beigās: 111799, 

§ tai skaitā pamatkrājuma vienību skaits: 57607. 



 

67 

Krājuma priekšmeti tiek izmantoti eksponēšanai muzeja telpās un izstādēs ārpus muzeja. KNM 

krājums tiek izmantots muzeja darbinieku zinātniski pētnieciskajā darbā – izstāžu, pētījumu, referātu, 

lekciju un publikāciju sagatavošanā. Pārskata periodā finansiāli novērtētas 72 vienības, kopsummā 

15428,00 EUR. Kopkatalogā ievadīto krājuma vienību kopskaits ir 19274, pārskata periodā ievadītas 

2683 vienības, konservētas un restaurētas 14 krājuma vienības.  

KNM pamatekspozīcijā izmantotas 613 krājuma vienības, savukārt izstādēs izmantota 104 vienība. 

Kopumā deponētas 171 vienības. Pētnieciskajam darbam, digitālo attēlu izgatavošanai, 

muzejpedagoģijas programmām, komunikācijai sociālajos tīklos un laikrakstos kopā izmantotas 9541 

muzeja krājuma vienības. Pārskata periodā tika izveidoti 9 izstāžu plāni, 12 izglītojošo programmu 

scenāriji. Krājuma speciālisti izveidoja 58 zinātniskā apraksta kartītes.  

Tabula Nr. 3.9. 

Pētnieciskā darba tēmas 

N.p.k. Autors Pētnieciskā darba 
nosaukums Uzsākts Plānots 

pabeigt Darba mērķis Izstrādes stadija 

 I.Rozentāle  18.-21.gs. 
Kurzemes 
centrālajā daļā caur 
priekšmetu prizmu 

2019. g. 2022. g.  Kuldīgas novada 
muzeja atvērtā 
krājuma – 
ekspozīcijas 
daļas 
konceptuālais 
plāns 

Jāpapildina 
priekšmetu 
saraksti 

 K.Beķere Kuldīgas pilsētas 
vēsture 

2019. g. 2021. g.  Kuldīgas novada 
muzeja atvērtā 
krājuma – 
ekspozīcijas 
daļas 
konceptuālais 
plāns 

Turpinās 

 I.Pole,  

K.Beķere 

Muzeja krājuma 
etnogrāfiskie 
priekšmeti – 
vēstures liecinieki 

2019. g.  2021. g.  Kuldīgas novada 
muzeja atvērtā 
krājuma – 
ekspozīcijas 
daļas 
konceptuālais 
plāns 

Turpinās 

 I.Pole,  

K.Beķere 

Kuršu ķoniņi 2020. g.  2021. g.  Kuldīgas novada 
muzeja atvērtā 
krājuma – 
ekspozīcijas 
daļas 
konceptuālais 
plāns 

Turpinās 

 I.Vilmane, 
K.Beķere, 
I.Rozentāle 

Lādes KNM 
krājumā 

03.2020. 12.2020. Kuldīgas novada 
muzeja atvērtā 
krājuma – 
ekspozīcijas 
daļas 
konceptuālais 

Pabeigts 



 

68 

plāns 

 P.Pabērzs Latvijas bankas 
Kuldīgas nodaļas 
ēkas un darbības 
vēsture 

2019. g.  2021. g. Pastāvīgās 
ekspozīcijas 
konceptuālais 
plāns 

Turpinās 

 I.Rozentāle Senākā Kuldīgas 
novada vēsture 

2019. g. 2022. g. Kuldīgas novada 
muzeja atvērtā 
krājuma – 
ekspozīcijas 
daļas 
konceptuālais 
plāns 

Turpinās 

 I.Pole, 
P.Pabērzs 

Nozīmīgi notikumi 
Kuldīgā un novadā 

2018. g. Nav 
noteikts 

Publikācija, 
virtuālā izstāde 

Turpinās 

 I.Rozentāle Kuldīga Kurzemes 
un Zemgales 
hercogistes sastāvā 

2018. g. 2020. g. Dalība 
pieteikuma 
UNESCO 
Pasaules kultūras 
mantojuma 
sarakstam 
izstrādē, 
zinātniskās 
konferences 
organizēšana 

Pabeigts 

 I.Rozentāle Turlavas Kundu 
senkapi 

2018. g. 2020. g. Projekta 
sagatavošana 
finanšu 
piesaistīšanai 
priekšmetu 
restaurācijai 

Pabeigts 

 I.Orehova Drukātais vārds: 
Kuldīgas preses 
vēsture 

2019. g. 2020. g. Izstāde, izstādes 
plāns 

Pabeigts 

 P.Pabērzs, 

K.Āboliņa 

Šodiena vēsturē 2018. g. Nav 
noteikts 

Publikācijas 
muzeja Facebook 
lapā 

Turpinās 

 P.Pabērzs, 

A.Blumberga 

Izstaigā seno 
Kuldīgu 

2020. g. Nav 
noteikts 

Publikācijas 
muzeja Facebook 
lapā 

Turpinās 

 K.Āboliņa, 
P.Pabērzs 

I pasaules karš un 
Neatkarības karš 
Latvijā 

01.2020. 10.2020. Izstādes 
konceptuālais 
plāns 

Pabeigts 

 I.Rozentāle Kuldīgas 
atainojums krājuma 
mākslas kolekcijā 

01.2020. 02.2020. Izstādes 
konceptuālais 
plāns 

Pabeigts 

 

Tabula Nr. 3.10. 

Publicētie pētnieciskie raksti 



 

69 

Autors Nosaukums Izdevums, kurā publicēts 
Apjoms 

(zīmju/lpp. 
skaits 

Pēteris Pabērzs 1919. gada janvāra un februāra 
notikumi Kuldīgā: pretrunīgais un 
noklusētais 

Latvijas Vēstures institūta žurnāls. 
Nr 2 (2020) 

21 lpp. 

Tabula Nr. 3.11. 

Publicētie prospekti, ceļveži u.c. 

Autors/sastādītājs Nosaukums 
Apjoms 
(zīmju/lpp. skaits 

I.Rozentale (sast.) Starptautiskā zinātniskā konference “KURZEMES UN 
ZEMGALES HERCOGISTES LAIKS – UNIKĀLS PERIODS 
PASAULES VĒSTURĒ” 2020. gada 17.–18. septembrī Kuldīgā, 
Latvijā. PROGRAMMA UN REFERĀTU KOPSAVILKUMS. 
International Scientific Conference “THE TIME OF DUCHY OF 
COURLAND AND SEMIGALLIA: A UNIQUE PERIOD IN 
WORLD HISTORY” 17–18 September 2020, Kuldīga, Latvia. 
PROGRAMME AND ABSTRACTS 

24 lpp. 

Tabula Nr. 3.12. 

Cita rakstura publikācijas 

Autors/sastādītājs Nosaukums Apjoms 
(zīmju/lpp. skaits 

Publikācijas veids 

P.Pabērzs Latvijas Bankas Kuldīgas 
ēkas celtniecības vēsture 

2 lpp. Populārzinātniska publikācija. 
Kuldīgas Vēstules. Nr. 19 (2020) 

K.Beķere Pāvesti Aviņonas gūstā 5 lpp. Populārzinātniska publikācija. 

Ilustrētā Pasaules vēsture, 
Novembris 2020 (154) 

 

Izstādes un komunikācija 

Darbu ar sabiedrību 2020. gadā būtiski ietekmēja COVID-19 pandēmijas uzliesmojums pasaulē un 

Latvijā. Muzejs periodiski bija slēgts vai darbojās ierobežotos apstākļos. Tas būtiski samazināja 

kopējo muzeja apmeklētāju skaitu.  

Tabula Nr. 3.13. 

Muzeja apmeklējums 2020. gadā: 

Apmeklējumu veidi Apmeklējumu skaits 

Apmeklējumu skaits kopā 11501 

Individuālie  8394 

Apmeklējumi grupās kopā  2696 

Skolēni grupās 1177 

Ārzemnieki grupās 131 



 

70 

Pārējie grupās  1388 

Pārējie:  411 

Muzeja pieejamība: 

§ Dienu skaits gadā, kad muzejs atvērts apmeklētājiem: 231; 

§ Stundu skaits gadā, kad muzejs pieejams apmeklētājiem: 1603; 

§ Stundu skaits gadā, kad muzejs pieejams apmeklētājiem brīvajā laikā: 688. 

§ dienu skaits, kurās muzejs bija apmeklētājiem slēgts pandēmijas ierobežojumu dēļ - 97 ;  

Pārskata periodā muzejā organizēti dažādi pasākumi – ekskursijas, izglītojošās nodarbības un 

tematiskie pasākumi, kas domāti dažādām mērķauditorijām: 

§ muzeja darbinieku vadīto ekskursiju skaits muzejā: 23; 

§ muzejpedagoģiskās programmas formālās izglītības ietvaros – norišu skaits: 56; 

§ muzejpedagoģiskās programmas formālās izglītības ietvaros – klausītāju skaits: 1236; 

§ muzejpedagoģiskās programmas kā mūžizglītības sastāvdaļa – norišu skaits: 18; 

§ muzejpedagoģiskās programmas kā mūžizglītības sastāvdaļa – klausītāju skaits: 270; 

§ Citu muzeja rīkoto pasākumu skaits: 11. 

Tabula Nr. 3.14. 

Tematiskie (muzejiskie) pasākumi: 

N.p
.k. 

Pasākuma 
nosaukums Norises laiks Norises vieta Pasākumu 

skaits 
Dalībnieku 

skaits 
Dalībnieku 

sastāvs 

1. “Ģimeņu padarīšana 
– pasaku zeme” 

12.01.2020. Kuldīgas novada 
muzejs 

1 21 Pieaugušie 
un bērni 

2. Pasākumu cikls 
“Kopā būt” 

2020 Kuldīgas novada 
muzejs 

2 32 Pieaugušie 

3. Kāzu programma 
jaunlaulātajiem un 
viesiem 

2020 Kuldīgas novada 
muzejs 

19 192 Pieaugušie 
un bērni 

4. Atkāzu programma 2020 Kuldīgas novada 
muzejs 

3 12 Pieaugušie 
un bērni 

5. Dzimšanas dienu 
programma 

2020 Kuldīgas novada 
muzejs 

5 25 Pieaugušie 
un bērni 

6. Helēnas 
Henrihsones un 
viņas audzēkņu 
darbu izstāde 
“Gleznotājas” 
atklāšana 

16.07.2020. Kuldīgas novada 
muzejs 

1 15 Pieaugušie 



 

71 

7. I.Ziedoņa muzeja 
izstādes “Kur Zeme 
Tā” atklāšana 

01.10.2020. Kuldīgas novada 
muzejs 

1 29 Pieaugušie 

8. “Ģimeņu 
padarīšana. Kā top 
avīze?” 

09.02.2020. Kuldīgas novada 
muzejs 

 

1 21 Pieaugušie 
un bērni 

9. Ēnu diena 12.02.2020. Kuldīgas novada 
muzejs, 

Kuldīgas novada 
muzeja krājums 

1 30 Skolēni 

10. Tikšanās ar 
grāmatas “Latviešu 
uzvārdi arhīvu 
materiālos: 
Kurzeme, Zemgale, 
Sēlija” veidotājiem 

05.03.2020. Kuldīgas novada 
muzejs 

1 33 Pieaugušie 

11. “Ģimeņu padarīšana 
– Kuldīgas stāsti” 

08.03.2020. Kuldīgas novada 
muzejs 

1 27 Pieaugušie 

12. Videoekskursija pa 
Pilsētas dārzu ar 
krājuma glabātāju 
Ingrīdu Poli  

16.05.2020. Pilsētas dārzs Kuldīgā 

(pieejams interneta 
vidē) 

1 1448 skatījumi  Dažādi 

13. Spēle pilsētvidē 
“Vecpilsētas 
nianses” 

30.05.2020. – 
31.12.2020. 

 

Maršruts pa Kuldīgas 
vecpilsētu (pieejams 
interneta vidē) 

 4386 Dažādi 

14. “Publiskā adīšanas 
diena” 

13.06.2020. Kuldīgas novada 
muzeja teritorija, Pils 
iela 5 

1 56 Pieaugušie 

15. Akcija “Kuldīga 
iedvesmo” 

08.07.2020.–
8.09.2020. 

Kuldīgas novads 1 42  

 

Pieaugušie 

16. “Satiec savu 
meistaru” 

05.09.2020. Kuldīgas novada 
muzejs 

1 23 Pieaugušie 

17. Starptautiskā 
zinātniskā 
konference 
„Kurzemes un 
Zemgales 
hercogistes laiks – 
unikāls periods 
pasaules vēsturē” 

17.09.2020.–
18.09.2020. 

Kuldīgas Kultūras 
centrs 

1  132  

 

Pieaugušie 

Tiek turpināti vairāki pasākumu cikli, kuri ieguvuši popularitāti un ir plaši apmeklēti. 

Kuldīgas novada pašvaldība un Kuldīgas novada muzejs, lai veicinātu kultūras pieejamību un novada 

vēstures izzināšanu, kopš 2018. gada novembra nolēma atcelt ieejas maksu Kuldīgas novada muzejā. 

Mērķis – dot iespēju ikvienam Latvijas iedzīvotājam un viesim izzināt Kuldīgas novada vēsturi, 

apzināties kultūras vērtības un būt aktīvam mūsu pilsētas kultūras notikumu dalībniekam. 

Pārskata periodā muzejā bija skatāmas 11 dažādas izstādes, kas veidotas, sadarbojoties ar 

māksliniekiem un citiem Latvijas muzejiem.  



 

72 

Tabula Nr. 3.15. 

Pārskata periodā atklātās izstādes 

N. p. k. Izstādes nosaukums Norises laiks Apmeklē
jumi Izstādes resursi Finansējuma 

avots 

1. 
“Drukātais vārds: Kuldīgas 
preses vēsture” 

25.01.2020.–
4.10.2020. 

10598 
KNM krājums sadarbībā 
ar laikrakstu 
“Kurzemnieks” 

Kuldīgas 
novada muzejs 

2. 
“Iedvesmojošā Kuldīga 19.–21. 
gadsimta gleznās un grafikā” 

06.03.2020.–
12.07.2020. 

2005 
Kuldīgas novada muzeja 
krājuma gleznas un 
grafikas 

Kuldīgas 
novada muzejs 

3. Peoniju izstāde 
12.06.2020.–
14.06.2020. 

378 
Ziedi no peoniju dārza 
“Ziedoņi” 

Kuldīgas 
novada muzejs 

4. “Gleznotājas” 
17.07.2020.–
20.09.2020. 

5244 
Helēnas Heinrihsones 
audzēkņu gleznas 

Kuldīgas 
novada muzejs 

5. Rožu izstāde 
18.07.2020.–
19.07.2020. 

591 
Ziedi no kolekcijas dārza 
“Rozītes” 

Kuldīgas 
novada muzejs 

6. Dāliju izstāde 
05.09.2020.–
06.09.2020. 

385 
dāliju kolekcionāra 
Maigura Strīķa ziedi 

Kuldīgas 
novada muzejs 

7. “Kur Zeme Tā” 
02.10.2020.–
22.11.2020. 

848 

Ziedoņa muzeja un fonda 
“Viegli” 

veidotais saturs, kas 
iepazīstina ar I.Ziedoņa 
grāmatu “Kurzemīte” un 
inovatīvā veidā attēlo tajā 
paustās idejas (stāsti par 
izciliem kurzemniekiem 
un mākslinieku mākslas 
darbi). 

Kuldīgas 
novada muzejs, 

VKKF, 
Kuldīgas 
novada dome, 
Abavas vīna 
darītava, AS 
“Attīstības 
finanšu 
institūcija 
“Altum” ”, 
Eiropas Sociālā 
fonda projekts 
un Labklājības 
ministrija. 

8. “Dvēseļu putenis” 
29.10.2020.–
25.04.2021. 

634 

Kuldīgas novada muzejs 
sadarbībā ar filmas 
“Dvēseļu putenis” 
veidotājiem, Talsu novada 
muzeju, Latvijas Kara 
muzeju un Rakstniecības 
un mūzikas muzeju, kā arī 
vēsturnieku Jāni Šiliņu, 
vēsturnieci Ilzi Krīgeri un 
tērpu mākslinieci Sandru 
Silu. 

Filmas rekvizīti, filmas 
aizkadru filma, Sandras 
Silas tērpi, ieskats 

Kuldīgas 
novada muzejs 



 

73 

 

Tabula Nr. 3.16. 

Pārskata periodā muzejā eksponētās iepriekš atklātās izstādes: 

Muzeja popularizēšanai tiek izmantotas arī akcijas un konkursi, kas sasaucas ar pilsētā un valstī 

notiekošajiem pasākumiem.  

Informācija par muzeja pasākumiem un dažādām novada vēstures aktualitātēm atrodama muzeja 

mājaslapā un profilos sociālajos tīklos, kā arī vietējos preses izdevumus un “TV Skrunda” veidotajos 

sižetos. Kuldīgas novada muzeja mājaslapa tika izveidota no jauna 2020. gadā. Apmeklētāju skaits 

6100 un 22 825 skatījumi. 

Pārskata periodā izveidoti vairāki informatīvie bukleti un reklāmas materiāli, paplašināts digitālais 

piedāvājums.   

Infrastruktūra  

Tabula Nr. 3.17. 

Kuldīgas novada muzeja ēkas 

Nosaukums vai adrese Adrese Īpašuma forma Uzcelšanas 
gads 

Kultūras 
pieminekļa 

nr. 

Kuldīgas novada muzeja 
izstāžu un ekspozīciju ēka 

Pils iela 5, Kuldīga Pašvaldības īpašums Ap 1900 8544 

Kuldīgas novada muzeja 
administrācijas ēka 

Pils iela 5, Kuldīga Pašvaldības īpašums Nav zināms  

Kuldīgas novada muzeja 
krājuma ēka 

Dzirnavu iela 5, 

Kuldīga 

Pašvaldības īpašums 1930.  
  

 

 

 

vēsturiskajos notikumos 
utt. 

9. “Tagadmāksla” 
29.11.2020.–
31.01.2021. 

165 

Andra Eglīša, Katrīnas 
Neiburgas, Miķeļa Fišera 
un Ingas Melderes 
mākslas darbi 

Kuldīgas 
mākslinieku 
rezidence, 

VKKF, 

Kuldīgas 
novada muzejs 

N.p.k. Izstādes nosaukums Norises laiks Izstādes resursi Apmeklējumi Finansējuma avots 

1.  “Medības hercogu 
laikā” 

05.10.2019. –
05.01.2020. 

Muzeja krājums un 
citi deponējumi 

  

3925 

Kuldīgas novada 
muzejs 

2. Leļļu Mākslas muzeja 
izstāde “Kofermājiņu 
ceļojums” 

05.12.2019.–
23.02.2020. 

Latvijas fiziskas vai 
juridiskas personas 
deponējums 

800 Kuldīgas novada 
muzejs 



 

74 

Saimnieciskais darbs 

Tabula Nr. 3.18. 

Finanšu piesaistes projekti 2020. gadā 

N.p.k. Projekta nosaukums Pieteicējs (ja 
nav muzejs) 

Institūcija, 
kurai iesniegts 

Prasītā summa 
(EUR) 

Saņemtais 
finansējums 

(EUR) 

1. 19. gs. Šarlotes muižas 
zārka restaurācija 

 Valsts 
kultūrkapitāla 
fonds (VKKF) 

 2500 EUR 

Nozīmīgākie saimnieciskie darbi 2020. gadā: 

§ Daļēji atvērtā krājuma ekspozīcijas telpu remontdarbi un saimnieciskie darbi. 

§ Sagatavotas telpas atvērtā krājuma iekārtošanai.  

§ Krājuma un pētniecības nodaļas un muzeja krājuma ēkas IT un elektrības sistēmu uzlabošanas 

darbi. Elektrības pretestības mērījumi. 

§ Veikts padziļināts izvērtējums muzeja pastāvīgajai ekspozīcijai “Turīga kuldīdznieka 

dzīvoklis 20. gs. sākumā”, ar mērķi izveidot ekspozīcijas attīstības plānu.  

§ Turpinās darbs pie muzeja digitālās datubāzes izveides.  

3.6.	 Bāriņtiesa	
 

Bāriņtiesas darbības teritorija ir Kuldīgas novada administratīvā teritorija (Kuldīgas pilsēta, Ēdoles 

pagasts, Īvandes pagasts, Gudenieku pagasts, Kurmāles pagasts, Padures pagasts, Turlavas pagasts, 

Laidu pagasts, Snēpeles pagasts, Padures pagasts, Kabiles pagasts, Vārmes pagasts, Rumbas pagasts), 

centralizēta grāmatvedības uzskaite.  

 Bāriņtiesas juridiskā adrese ir Baznīcas iela 9, Kuldīga, Kuldīgas novads, LV-3301. 

Bāriņtiesas kompetencē noteikto uzdevumu izpildi uzrauga un metodisko palīdzību sniedz Valsts 

bērnu tiesību aizsardzības inspekcija.  

Tieslietu ministrija sniedz metodisko palīdzību „Bāriņtiesu likuma” VII un VII nodaļā noteikto 

uzdevumu izpildei (apliecinājumu izdarīšana, palīdzība mantojuma lietu kārtošanā un mantojuma 

apsardzība). 

Likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļa 26. punkts, paredz, ka dome ievēl un atbrīvo 

bāriņtiesu priekšsēdētājus un locekļus un 21. panta pirmās daļas 8. punkts noteic, ka tikai dome var 

izveidot, reorganizēt un likvidēt pašvaldības iestādes, pašvaldības kapitālsabiedrības, biedrības un 

nodibinājumus, apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus. Savukārt „Bāriņtiesu likuma” 9. panta 

pirmā daļa noteic, ka bāriņtiesas priekšsēdētāju, bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku un ne mazāk kā 

trīs bāriņtiesas locekļus ievēlē attiecīgā pašvaldības dome uz pieciem gadiem. 

Bāriņtiesas sastāvā ir bāriņtiesas priekšsēdētājs, divi bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieki, seši 

bāriņtiesas locekļi. Bāriņtiesas priekšsēdētājam pakļauti – bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieki, 

bāriņtiesas locekļi, bāriņtiesas priekšsēdētāja palīgs un sēžu sekretārs, psihologs - darbam ar 

vardarbībā cietušajiem un ārpusģimenes aprūpē esošajiem bērniem, kā arī aizbildņiem, 

audžuģimenēm, vecākiem. 



 

75 

Visiem Kuldīgas novada bāriņtiesas darbiniekiem ir augstākā izglītība, profesionālais maģistra grāds 

trīs darbiniekiem. 

Darbinieki ir piedalījušies apmācībās profesionālās kvalifikācijas celšanai saskaņā ar valstī 

noteiktajām prasībām bāriņtiesu darbiniekiem, tai skaitā deviņas velētās amatpersonas  ieguvušas 

apliecību profesionālās pilnveides izglītības programmā “Bāriņtiesas vadība un organizācija”. 

 

Darbības rezultāti 

Tabula Nr. 3.19. 

Lietas par bērna aizgādības tiesību pārtraukšanu un atjaunošanu vecākiem: 

Personu skaits, kam 2020. gadā ar bāriņtiesas lēmumu pārtrauktas bērna aizgādības tiesības, kopā:  

Tai skaitā personu skaits, kurām 2020. gadā ar bāriņtiesas lēmumu pārtrauktas bērna aizgādības tiesības, 
ja konstatēta vecāku vardarbība pret bērnu vai ir pamatotas aizdomas par vardarbību pret bērnu 

 

10 

 

Bērnu skaits, kuru vecākiem 2020. gadā pārtrauktas aizgādības tiesības kopā  

10 

Personu skaits, kurām pārskata gadā ar bāriņtiesas lēmumu atjaunotas bērnu pārtrauktās aizgādības 
tiesības 

 

1 

Bērnu skaits, kuru vecākiem 2020. gadā atjaunotas pārtrauktās aizgādības tiesības 3 

Personu skaits, par kurām bāriņtiesa 2020. gadā pieņēmusi lēmumu par lietas ierosināšanu tiesā par 
aizgādības tiesību atņemšanu vai atjaunošanu 

 

8 

Personu skaists, kurām 2020. gadā ar tiesas spriedumu atņemtas aizgādības tiesības 7 

Bērnu skaits, kuru vecākiem 2020. gadā ar tiesas spriedumu atņemtas aizgādības tiesības 9 

Tabula Nr. 3.20. 

Pārskats par bāreņu un bez vecāku gādības palikušo bērnu ārpusģimenes aprūpi: 

Bērni, kuri pārskata gada 31. decembrī atradās ārpusģimenes aprūpē: 84 

Bērni, kam pārskata gadā ar bāriņtiesas lēmumu atlaisti aizbildņi – kopā 9 

Bērni, par kuriem, bāriņtiesa pārskata gadā pieņēmusi lēmumu par ārpusģimenes (audžuģimene, 
aizbildnība, aprūpes un rehabilitācijas institūcija) aprūpi kopā 

 
12 
 

Audžuģimeņu kopējais skaits līdz pārskata gada 31. decembrim 14 

Tabula Nr. 3.21. 

Pārskats par vecāku aprūpē esoša bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā un ārvalstīs: 

Vecāku aprūpē esoša bērna nodošana citas personas aprūpē Latvijā un ārvalstīs uz pārskata gada 31. 
decembri, kopā: 

tai skaitā Latvijā 

 
5 



 

76 

tai skaitā ārvalstīs 4 
1 

Tabula Nr. 3.22. 

Pārskats par adopcijas un aizgādnības lietām: 

Personu skaists, kas pārskata gadā ar bāriņtiesas lēmumu atzītas par adoptētājiem  
2 

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pārskata gadā pieņēmusi lēmumu par to, ka adopcija ir bērna interesēs  

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pārskata gadā pieņēmusi lēmumu par bērna nodošanu adoptētāja 
aprūpē vai aprūpes izbeigšanu: 

no tā bērnu skaits, kuri nodoti adoptētāju aprūpē 

 
2 
2 

Aizgādnībā esošās personas pārskata gada 31. decembrī 35 

Tabula Nr. 3.23. 

Pārskats par citām bāriņtiesā izskatītajām lietām un pieņemtiem lēmumiem: 

Bērnu skaits, par kuriem bāriņtiesa pieņēmusi lēmumus par valsta sociālo pabalstu, apgādnieka 
zaudējuma pensijas un atbalsta ar celiakijas slimiem bērniem, kuriem nav noteikta invaliditāte, 
izmaksāšanu personai, kura faktiski audzina bērnu vai izmaksāšanu pašam bērnam, ja viņš sasniedzis 15 
gadu vecumu 

13 

Pieņemtie lēmumi par nepilngadīgo bērnu un rīcībnespējīgo personu mantisko interešu nodrošināšanu 
vai aizstāvību 

22 

Vienpersoniski pieņemto lēmumu skaits par aprūpes tiesību pārtraukšanu vecākiem 3 

Lietas par vecāku aprūpē esošo bērna nodošanu citas personas aprūpē Latvijā vai ārvalstī 5 

Adopcijas lietās pieņemto lēmumu skaits 4 

Bērnu skaits, par kuriem pēc tiesas pieprasījuma bāriņtiesa devusi atzinumu par bērna aizgādības tiesību 
noteikšanu un saskarsmes tiesību izmantošanas kārtību 

20 

Pieņemto lēmumu skaits pārskata gadā 160 

Bāriņtiesas lietvedībā esošo lietu kopējais skaits pārskata gada  

31. decembrī: 
741 

Pārskata gadā ierosināto lietu skaits bāriņtiesā kopā 80 

Tabula Nr. 3.24. 

Apliecinājumi 

2020. gadā reģistrēto apliecinājumu kopējais skaits  433 

Mantojuma saraksta sastādīšana 10 

Testamentu sagatavošana 3 

Darījuma akta sagatavošana, apliecināšana 47 

Pilnvaras sagatavošana, apliecināšana 100 



 

77 

Citi  255 

Iesniegumu apliecināšana 18 

3.7.	 Dzimtsarakstu	nodaļa	
 

Tabula Nr. 3.25. 

Pārskats par 2019. un 2020. gadā Kuldīgas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētajiem 
civilstāvokļa aktiem: 

	

	 3.8.	Sabiedriskās	kārtības	nodrošināšana	

Pašvaldības policijas pamatuzdevums ir sabiedriskās kārtības uzraudzība un nodrošināšana, 

iedzīvotāju izsaukumu apkalpošana, Kuldīgas novada Domes saistošo noteikumu uzraudzība un 

kontrole. 

Kuldīgas novadā sabiedriskās kārtības uzturēšanā, uzraugot Kuldīgas novada Saistošo noteikumu 

ievērošanu, kā arī kontrolējot ceļu satiksmes noteikumu ievērošanu par transportlīdzekļu apstāšanos 

un stāvēšanu, pašvaldības policijas darbinieki 2020. gadā ir apstrādājuši 3493 notikumus, no kuriem  

2512 ir bijuši izbraukumi uz izsaukumiem. Saistībā ar saņemtajiem iesniegumiem un inspektoru 

ziņojumiem, kopumā līdz 2020. gada 30. jūnijam tika uzsāktas 165 administratīvās lietvedības, 

savukārt, no 01. jūlija, spēkā stājoties Administratīvas atbildības likumam, uzsākti 76 administratīvo 

pārkāpumu procesi. Kopējais skaits 2020. gadā 241 lietas.  

2020. gadā Kuldīgas novada pašvaldības policija sastādījusi administratīvo pārkāpumu protokolus 

Dzimšanas reģistri 2019 

 

208 

2020 

 

183 

Laulības reģistri 2019 

 

277 

2020 

 

216 

Miršanas reģistri 2019 

 

332 

2020 

 

345 

Papildinājumu un labojumu lietas 2019 

 

96 

2020 

 

90 

Atkārtoti izsniegto apliecību skaits 2019 
 

161 

2020 135 



 

78 

203 personām. Kuldīgas novada Domes Administratīvajā komisijā 2020. gadā pieņemti 136 dažāda 

veida lēmumi un Kuldīgas novada Domes Administratīvās komisijas Bērnu lietu apakškomisijā 

izskatītas 37 administratīvo pārkāpumu lietas.  

Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpumiem 2020. gadā sastādīti 775 lēmumi par soda 

piemērošanu. 

Izsniegtas 347 gada bezmaksas licences  makšķerēšanai Ventas upes posmā. Kontrolējot licencētās 

makšķerēšanas zonu, 292  stundas veiktas pārbaudes, izmantojot gan Zivju fonda piešķirtos resursus, 

t.i. laivas, kvadracikls, drons, gan patrulēts ikdienas apgaitā. Par pārkāpumiem sastādīti 6 

administratīvo pārkāpumu protokoli, no kuriem 2 nosūtīti Valsts vides dienesta Liepājas reģionālajai 

pārvaldei. Savukārt, kopā ar Valsts Vides dienestu izņemti 22 nemarķēti vai bez īpašnieka atstāti 

makšķerēšanas, vēžošanas vai rūpnieciskās zvejas rīki.  

Vasaras mēnešos no maija vidus līdz 15. septembrim Zilā karoga peldvietā Mārtiņsalā darbu veica 4 

sertificēti glābēji, uzraugot drošību uz ūdens un sabiedriskās kārtības ievērošanu. 

Pilsētā regulāri tiek patrulēts veidojot maršrutus arī kājnieku patruļai, gan arī izmantojot velosipēdus, 

kas ļauj apsekot ar auto nepieejamas teritorijas, piem. Ventas ielejas dabas taku, Liepājas ielu. 

Kuldīgas novada pašvaldības policija 2020. gadā aktīvi iesaistījās epidemioloģiskās drošības 

pasākumu Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai kontrolē. 

3.9.	 Sociālā	aizsardzība	un	palīdzība	

Par  sociālā  atbalsta  sniegšanu  Kuldīgas  novada  iedzīvotājiem  ir  atbildīga  Kuldīgas  novada 

pašvaldības aģentūra “Sociālais dienests”. Aģentūrai ir trīs galvenie pamatdarbības virzieni: 

§ sociālās palīdzības sniegšana; 

§ sociālo pakalpojumu nodrošināšana; 

§ sociālais darbs.  

Sociālā atbalsta pasākumiem 2020. gadā izlietoti 1 331 458 EUR. No tiem: 

§ 451 650 EUR tērēti pašvaldības sociālās palīdzības nodrošināšanai,  

§ 864 193 EUR izlietoti sociālo pakalpojumu sniegšanai 

15 615 EUR tērēti citiem atbalsta pasākumiem un kompensācijām.  

Pašvaldības pabalstus 2020. gadā saņēmušas 891 ģimenes jeb 1524 personas. No sociālās palīdzības 

pabalstiem 54% jeb 254 094 eiro izmaksāti dzīvokļa pabalstiem – centrālās siltumapgādes 

pakalpojumu apmaksai, kurināmā iegādei un daļējai komunālo maksājumu segšanai, garantētā 

minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanas pabalstam 10 % jeb 45 299 eiro, pabalsti bāreņiem un bez 

vecāku gādības palikušajiem bērniem, un audžu ģimenēm 20 % jeb 90 391 eiro, pabalsti veselības 

aprūpei 10% jeb 34 412 eiro, pabalsti krīzes situācijā 4% jeb 17 690 eiro un pārējie pabalsti 2% jeb 

9768 eiro.   



 

79 

 

3.5. attēls 

Trūcīgo un maznodrošināto ģimeņu skaits Kuldīgas novadā 

Kuldīgas novadā Sociālos pakalpojumus 2020. gadā ir saņēmušas 875 personas. Personas  ir  

saņēmušas  viņu individuālajām  vajadzībām  atbilstošus  sociālās  aprūpes,  sociālās rehabilitācijas  

pakalpojumus  gan  institūcijās,  gan  dzīvesvietā.  

Pakalpojumi  tikuši  nodrošināti ģimenēm   ar   bērniem,   bērniem/jauniešiem   ar   antisociālu   

uzvedību,   senioriem,   personām   ar funkcionāliem traucējumiem, personām ar zemām vajadzībām 

un sociālajām prasmēm, atkarīgām, līdzatkarīgām un vardarbībā iesaistītām personām. Sociālie  

pakalpojumi  pirkti  no  tādām  organizācijām  kā  biedrības  “Latvijas  sarkanais  krusts”, Evaņģēlisko  

kristiešu  draudzes  “Zilais  krusts”,    “Latvijas  samariešu  apvienība”,  “Latvijas SOS bērnu ciematu 

asociācija”, nodibinājuma “Sociālā atbalsta un izglītības fonds”, SIA “Kuldīgas slimnīca”, kā arī 

pašnodarbinātiem speciālistiem. 

Sociālo pakalpojumu un citu maksājumu veikšanai iedzīvotājiem 2020. gadā izlietoti 864 193 EUR, 

no tiem 53% jeb 461 707 EUR ilgstošas sociālās aprūpes un rehabilitācijas institūciju pakalpojumu 

nodrošināšanai,  28% jeb  266 803  EUR aprūpes  mājās,  drošības  pogas  senioriem  pakalpojuma 

apmaksai, 135 682 EUR samaksai par pārējiem sociālajiem pakalpojumiem, maksājumi 

iedzīvotājiem, apbedīšanas pakalpojumu apmaksai, naudas balvas iedzīvotājiem, izdevumi 

pašvaldību brīvprātīgo iniciatīvai, un  15 615 EUR biedrību finansiālajam atbalstam. 

208

428
375

601

152 123 102 102

788

539 539

937

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2017 2018 2019 2020

Trūcīgas ģimenes (personas) Ienākumi zemāki par GMI līmeni

Maznodrošinātas ģimenes (personas)



 

80 

 
3.6. attēls 

Trūcīgu un maznodrošinātu personu skaits Kuldīgas novadā pret iedzīvotāju skaitu 2020. g. 

3.7. attēls 

Sociālajiem pakalpojumiem izlietotie līdzekļi 2020. gadā (EUR) 

7,60%

9%

9,19%

7,27%

8,81%

3,50%

11,19%

6,92%

11,72%

7,49%

11,27%

7,46%

13,04%

3,13%

0,00% 2,00% 4,00% 6,00% 8,00% 10,00% 12,00% 14,00%

Rumba Gudenieki Kuldīga Īvande Padure Turlava Snēpele

Vārme Renda Ēdole Laidi Kabile Pelči Kurmāle

400310

304260

61398

17512

880

12932

8162

13854

3275

2684

0 50000 100000 150000 200000 250000 300000 350000 400000 450000

Cits atbalsts

Speciālista pakalpojums

Zupas virtuves pakalpojums

Higiēnas pakalpojums

Patversme

Sociālā atbalsta un izglītojošas grupu nodarbības

Atbalsta personas (ģimenes asistents, mentori)

SAC bērniem

Sociālās aprūpes pakalpojumi dzīvesvietā (senioru dienas centrs, aprūpe mājās, drošības poga)

SAC pilngadīgām personām



 

81 

 

Aģentūrā 2020. gadā strādāja 41 darbinieks, no kuriem 28 ir sociālā darba speciālisti. Sociālais  darbs  

ir veikts ar  207  jauniem klientiem,  no  kurām  75  ir  reģistrēti  kā  jauni  klienti  pagastu teritorijās 

un 132 jauni klienti Kuldīgas pilsētā. Kopā  2020.  gadā  saņemti  5570  sociālās  palīdzības  un  

sociālo  pakalpojumu  pieprasījumi,  veiktas 628 apsekošanas iedzīvotāju dzīvesvietās.  

Svarīgākās sociālās jomas aktivitātes:  

§ ERAF  projekta “Sabiedrībā  balstītu  sociālo  pakalpojumu  infrastruktūras  izveide  Kuldīgas 

novadā” sagatavošanas un īstenošanas uzsākšana sadarbībā ar Kuldīgas attīstības aģentūru.  

§ Sociālā  darba  pakalpojuma  veicināšana  Kuldīgas  novada  pagastu  teritorijās,  kā  rezultātā  

visās pagastu  teritorijās  iedzīvotājiem  ir  pieejams  atsevišķs  speciālists  materiālo  problēmu 

risināšanai un atsevišķs sociālā darba speciālists sociālā darba un sociālo pakalpojumu 

organizēšanai. 

3.10.	Kapitālpārvaldības	un	audita	nodaļas	darbība	

Lai ieviestu labas pārvaldības principus Kuldīgas novada pašvaldības kapitālsabiedrību pārvaldībā, 

Kapitālpārvaldības un audita nodaļa pārskata gadā pilnveidoja kapitālsabiedrību pārvaldības procesu 

ar mērķi nodrošināt pašvaldības uzņēmumu stratēģiskās vadības un darbības uzraudzības atbilstību 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likumam, kurā nozīmīgi grozījumi 

attiecībā uz pašvaldību kapitālsabiedrību stājās spēkā 01.01.2020. Pārskata gadā nodaļa pastāvīgi 

veica uzraudzību pār to, vai kapitālsabiedrības nodrošina informācijas publiskošanu par 

kapitālsabiedrību darbu un i sabiedrībai būtu iespēja iepazīties ar uzņēmumu darbību, kuros ieguldīti 

publiskie resursi, kā arī sekot līdzi ieguldītā kapitāla atdevei. 

2020.gadā Kapitālpārvaldības un audita nodaļa pirmo reizi sagatavoja publisko pārskatu par 

kapitālsabiedrību darbības rezultātiem 2019. gadā, apkopojot to darbības rezultātus arī pēdējo trīs 

gadu tvērumā. Pieejams https://www.kuldiga.lv/pasvaldiba/kapitalsabiedribas/publiskojama-

informacija-par-kapitalsabiedribam#parskati-par-2019-gadu. 

Pārskata gadā tika uzsākta pašvaldības līdzdalības saglabāšanas pārvērtēšana kapitālsabiedrībās. 

Izvērtējums  pabeigts SIA "Kuldīgas ūdens" un SIA "Kuldīgas siltumtīkli" , kā rezultātā aktualizēts 

kapitālsabiedrības vispārējais stratēģiskais mērķis jeb mērķis, ko pašvaldība vēlas panākt ar līdzdalību 

šajās kapitālsabiedrībās. Saņemts pozitīvs Konkurences padomes atzinums, ka pašvaldības līdzdalība 

šajos uzņēmumos ir pamatota un saglabājama, lai novada iedzīvotājiem nodrošinātu kvalitatīvus 

ūdenssaimniecības un centralizētās siltumapgādes pakalpojumus  apstākļos, kad tirgus nav spējīgs 

nodrošināt  šo pakalpojumu pieejamību. Tāpat izvērtējuma gaitā notika konsultācijas ar  uzņēmējiem 

un LRTK, lai noskaidrotu uzņēmēju viedokli attiecībā uz konkurences neitralitātes principu 

ievērošanu pašvaldības kapitālsabiedrību darbībā, kas svarīgi, lai pašvaldības kapitālsabiedrības, 

darbojoties brīvas konkurences apstākļos un izmantojot publiskos resursus, nedeformētu tirgu. 

2020.gadā Kapitālpārvaldības un audita nodaļa nodrošināja atbalstu visā nominācijas procesa norisē 

uz vakanto valdes locekļa amatu SIA “Kuldīgas siltumtīkli”, lai atklātā, publiskā pietiekšanās 

procedūrā nodrošinātu profesionālu valdes locekļu kandidātu atlasi.  

Tabulā nr. 3.26. sniegta informācija par kapitālsabiedrībām, kurās Kuldīgas novada pašvaldībai pieder 

kapitāla daļas. Kapitālsabiedrībām nav līdzdalība citās sabiedrībās. Kuldīgas novada pašvaldība nav 

paredzējusi izbeigt līdzdalību kapitālsabiedrībās, nav uzsākta kapitālsabiedrību reorganizācija vai 

pārveide.  



 

82 

 

Tabula Nr. 3.26. 

Informācija par kapitālsabiedrībām, kurās Kuldīgas novada pašvaldībai pieder kapitāla daļas 

N.p.k. Nosaukums Juridiskā adrese, 
mājas lapa internetā 

Pamatkapitāla 
lielums 
 (euro) 

Pašvaldības 
līdzdalības 
apmērs  
(%) 

Līdzdalības 
atbilstība5 

Vispārējais stratēģiskais 
mērķis 

Kapitāla 
daļu 
turētāja 
pārstāvis 

Veiktie 
maksājumi 
valsts 
budžetā 
(euro) 
2020.gadā 

Veiktie 
maksājumi 
pašvaldības 
budžetos 
(euro) 
2020.gadā 

t.sk. 
izmaksātās 
dividendes 

Kapitālsabiedrības, kurās Kuldīgas novada pašvaldībai pieder visas kapitāldaļas 

Maza kapitālsabiedrība6 

1 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
“KULDĪGAS 
KOMUNĀLIE 
PAKALPOJUMI” 

Pilsētas laukums 2, 
Kuldīga, Kuldīgas 
novads, LV-3301 
www.kkp.lv 

1 068 230 100 % 

PPKDKPL 
4.panta 
pirmā daļa, 
VPIL 
88.panta 
pirmās 
daļas 1., 2., 
3., 5. un 
6.punkts 

organizēt un sniegt 
komunālos pakalpojumus 
Kuldīgas novada 
iedzīvotājiem, 
uzņēmumiem, 
organizācijām un 
iestādēm, pārvaldīt un 
apsaimniekot pašvaldības 
dzīvojamo un 
nedzīvojamo fondu  

Inga 
Kaltniece 1 028 397 27 210 - 

2 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
“KULDĪGAS 
SILTUMTĪKLI” 

Lapegļu iela 8, 
Kuldīga, Kuldīgas 
novads, LV-3301 
www.kuldigasilt.lv 

1 812 562 100 % 

PPKDKPL 
4.panta 
pirmā daļa, 
VPIL 
88.panta 
pirmās 
daļas 1., 
2., 3. 
punktam 

organizēt siltumapgādi 
Kuldīgas novadā, 
nodrošinot sabiedriskā 
pakalpojuma sniegšanas 
nepārtrauktību, drošību un 
kvalitāti, kā arī efektīvi 
pārvaldīt siltumapgādes 
ražošanas un pārvaldes 
infrastruktūru, veicinot 
energoefektivitātes 
paaugstināšanu un 

Inga 
Kaltniece 448 473 3 560 - 

 
5 Atbilstoši Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma (PPKDKPL) 4.panta pirmajai daļai un Valsts pārvaldes iekārtas likuma (VPIL) 88.pantam (domes dalība izvērtēta 2015.g. vai 2020.g.) 
6 Iedalījums pēc lieluma noteikts, pamatojoties uz MK noteikumiem Nr. 63 “Noteikumi par publiskas personas kapitālsabiedrību un publiski privāto kapitālsabiedrību valdes un padomes locekļu skaitu, kā arī valdes un padomes 
locekļu mēneša atlīdzības maksimālo apmēru”. 



 

83 

ilgtspējīgu atjaunojamo 
energoresursu 
izmantošanu 

3 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
“KULDĪGAS 
ŪDENS” 

Ventspils iela 15, 
Kuldīga, Kuldīgas 
novads, LV-3301 
www.udens.kuldiga.lv 

3 340 446 100 % 

PPKDKPL 
4.panta 
pirmā daļa, 
VPIL 
88.panta 
pirmās 
daļas 1., 
2., 3. 
punktam 

nodrošināt sabiedriskā 
ūdenssaimniecības 
pakalpojuma pieejamību, 
veikt ūdensapgādes 
uzlabošanu, lietus ūdens 
savākšanas un attīrīšanas 
sistēmu apsaimniekošanu 
visā Kuldīgas novadā. 
Nodrošināt kvalitatīvu un 
Latvijas valsts normatīvo 
aktu un ES direktīvu 
prasībām atbilstošu 
dzeramā ūdens ieguvi, 
sagatavošanu un padevi 
tīklā, notekūdeņu 
savākšanu, novadīšanu, 
attīrīšanu un izlaidi, pēc 
iespējas samazinot ietekmi 
uz apkārtējo vidi 

Inga 
Kaltniece 425 303 1 317 - 

Publiski privātās kapitālsabiedrības, kurās Kuldīgas novada pašvaldībai pieder kapitāldaļas 

Vidēja kapitālsabiedrība2 

4 

Sabiedrība ar 
ierobežotu 
atbildību 
“Kuldīgas 
slimnīca” 

Aizputes iela 22 
Kuldīga, Kuldīgas 
novads, LV -3301 
www.kuldigasslimnica.lv 

3 294 080 90.83128 % 

PPKDKPL 
4.panta 
pirmā daļa, 
VPIL 
88.panta 
pirmās 
daļas 1., 
3., 5. un 
6.punkts 

nodrošināt veselības 
aprūpes pieejamību 
iedzīvotājiem pēc iespējas 
tuvāk dzīvesvietai, 
sniedzot pieprasītus, 
kvalitatīvus un izmaksu 
ziņā pieejamus stacionāros 
un ambulatoros 
medicīniskās aprūpes, 
sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas 
pakalpojumus, kā arī 
agrīnas diagnostikas un 
veselības veicināšanas 
pakalpojumus 

Inga 
Kaltniece 2 055 827 33 - 



 

84 

4.	PERSONĀLS	

2020. gadā Kuldīgas novada pašvaldības administrācijā bija nodarbināti 97 darbinieki uz nenoteiktu 
laiku. Izveidotas jaunas amata vietas: vecākais grāmatvedis, kultūras projektu vadītājs. 

Tabula Nr. 4.1. 

Darbinieku sadalījums pa vecuma un dzimuma grupām, 2020. gads 

Vecums Sievietes (skaits) Vīrieši (skaits) 

20-29 gadi 15 4 

30-39 gadi 23 2 

40-49 gadi 17 4 

50-59 gadi 23 4 

60-69 gadi 3 2 

Tabula Nr. 4.2. 

Darbinieku izglītības līmenis 

Izglītības līmenis 
 

2020 

darbinieku skaits % 

Augstākā izglītība, t.sk. 85 85 

maģistra grāds 25  

bakalaura grāds 52  

1.līmeņa augstākā izglītība 8  

Vidējā profesionālā izglītība 5 4 

Vispārējā vidējā izglītība 12 11 

 
 



 

85 

5.	KOMUNIKĀCIJA	AR	SABIEDRĪBU	

5.1.	Pasākumi,	kas	veikti	sabiedrības	informēšanai		

Kuldīgas	novada	pašvaldības	sadarbība	ar	plašsaziņas	līdzekļiem	

Informējot par aktuālajiem pašvaldības darbības jautājumiem, regulāri tika sagatavotas un medijiem 
nosūtītas preses relīzes, tekstuāli,  vizuāli un audio vizuāli materiāli pašvaldības tīmekļa vietnei un 
sociālo tīklu kontiem. Katru nedēļu tika sagatavots Kuldīgas novada notikumu kalendārs, kas 
ikvienam bija pieejams Kuldīgas novada pašvaldības oficiālajā mājaslapā www.kuldiga.lv, kā arī tika 
nosūtīts plašsaziņas līdzekļiem un citām ieinteresētajām organizācijām un uzņēmumiem. 

Pašvaldībai noritēja sadarbība ar dažādiem plašsaziņas informācijas līdzekļiem: laikrakstu 
“Kurzemnieks”, “Kurzemes Radio”, “Skrundas televīzija”, “Radio Skonto”, “Radio Star FM”, ziņu 
aģentūru “LETA” u.c. Pašvaldība atbildējusi uz žurnālistu uzdotajiem jautājumiem, pašvaldības 
amatpersonas sniegušas intervijas žurnālistiem. 

Kurzemes Radio ēterā ik pirmdienu izskanēja raidījums “Kuldīgas novada Domes ziņas”. Nolūkā 
veicināt iedzīvotāju piesaisti Kuldīgas novadam pašvaldība īstenoja informatīvu kampaņu “Dzīvo 
Kuldīgā”. “Skrundas televīzija” par Kuldīgas novada pasākumiem un pašvaldības īstenotajiem 
infrastruktūras sakārtošanas projektiem izveidojusi informatīvus raidījumus “Kuldīgas novada 
vēstis”, kā arī raidījumus par notikušajiem pasākumiem. Filmētie materiāli pārraidīti LTV1 reģionu 
ziņās, Re:TV nacionālajā apraidē, kā arī www.tvskrunda.lv un Skrundas TV kanālā 
www.youtube.com. Sižeti apskatāmi arī www.kuldiga.lv sadaļā “Videogalerija”, kā arī sociālajos 
tīklos www.draugiem.lv, www.twitter.com, www.facebook.com. “Skrundas televīzija” bija nozīmīgs 
pašvaldības partneris, nodrošinot dažādu pasākumu (koncerti, informatīvi semināri u.c.) translācijas 
pašvaldības sociālo tīklu kontos. 

Ar Kuldīgas novada pašvaldības finansiālu atbalstu 2020. gadā klajā nāca viens ilustrētā žurnāla 
“Kuldīgas Vēstules” numurs. Tas ir krāsains izdevums, kura centrā ir Kuldīga un novads ap to, tā 
kultūrvēsturiskais mantojums un interesantās personības, kas šeit dzīvojušas un dzīvo. 

Kuldīgas	novada	pašvaldības	mājaslapa	www.kuldiga.lv	un	pagastu	mājas	lapas	

Pašvaldības mājas lapā publicētas visas aktuālās ziņas, tostarp par izglītību, kultūru, sportu, 
notikumiem pagastos, izsolēm, pieņemtajiem domes lēmumiem u.c.. Uzturēts un  nepārtraukti 
aktualizēts pasākumu kalendārs, publicētas pasākumu programmas, afišas, ziņas par pasākumiem. 
Pēc pasākumiem mājas lapā publicētas fotogalerijas un videosižeti, kas atspoguļo pasākumu norisi. 
Ar pašvaldības mājas lapas starpniecību iedzīvotājiem bijusi iespēja uzdot jautājumu pašvaldībai – 
2020. gadā atbildēts uz 130 jautājumiem. Vēl uz 30 seniorus interesējošiem jautājumiem atbildēts ar 
pašvaldības informatīvā izdevuma “Kuldīgas Novada Vēstis” starpniecību 

Pēc Google Analytics avotiem:7  

www.kuldiga.lv  

§ Lapu skatījumi: 751 275 

§ Sesijas: 236 589  

 
7 Apskatītais laika periods: 2020. gada 1. janvāris – 2021. gada 1. janvāris. 



 

86 

§ Lietotāji: 75 807 

Kuldīgas	novada	pašvaldības	sociālie	tīkli		

Arī 2020. gadā turpināts aktīvs darbs, lai uzlabotu Kuldīgas novada pašvaldības sociālos tīklus. Šobrīd 
ar vienotu dizainu Kuldīgas novada pašvaldības rīcībā ir: www.twitter.com ar 2664 sekotājiem (+68), 
www.draugiem.lv ar 4807 sekotājiem (-30), www.facebook.com ar 9929 sekotājiem (+1751), 
www.youtube.com ar  308 sekotāju (+137)  un www.instagram.com ar 6172 sekotājiem (+1143). 
Visbūtiskāk pieaudzis sekotāju skaits www.facebook.com un www.instagram.com.  Joprojām izteikta 
ir tendence, ka par pašvaldībā notiekošo iedzīvotāji un pilsētas viesi uzzina tieši no sociālajiem 
tīkliem, tāpēc pievērsta īpaša uzmanība, lai pašvaldības sociālo tīklu kontos būtu pieejama plaša un 
aktuāla informācija, bagātīgs vizuālais saturs, tiek veidotas tiešsaistes reportāžas no dažādiem 
pasākumiem. 

Kuldīgas	novada	pašvaldības	informatīvais	izdevums	„Kuldīgas	Novada	Vēstis”		

Pašvaldības informatīvais izdevums ar nosaukumu „Kuldīgas Novada Vēstis” iznāk 10600 
eksemplāru tirāžā. Līdz 2020. gada oktobrim tas iznāca divreiz mēnesī uz 8 lapām, bet kopš izmaiņām 
likumdošanā no novembra – reizi mēnesī uz 16 lapām. Informatīvo izdevumu arī 2020. gadā iespieda 
SIA “Latgales druka”. Laikrakstu bez maksas saņem katra Kuldīgas novada mājsaimniecība, visi 
izdevumi publicēti Kuldīgas novada pašvaldības mājaslapā www.kuldiga.lv.  

5.2.	 Sadarbība	ar	nevalstisko	sektoru	
Pašvaldība ikdienas darbā aktīvi sadarbojas ar dažādām Kuldīgas novada biedrībām un 
nodibinājumiem, kuru darbība nav vērsta tikai uz biedru vajadzību apmierināšanu, bet dod 
ieguldījumu Kuldīgas novada iedzīvotāju dzīves kvalitātes uzlabošanā, sociālās spriedzes mazināšanā 
un novada attīstībā.  

Nolūkā sekmēt demokrātiskas un pilsoniskas sabiedrības nostiprināšanu, iesaistīt personas dažādu 
sabiedrībai nozīmīgu problēmu risināšanā, pašvaldība reizi gadā rīko vairākus projektu konkursus. 
Kultūras projektu konkursā finansējumu iespējams saņemt kultūras jomā strādājošo biedrību darbības 
nodrošināšanai un kultūras pasākumu organizēšanai. 2020. gadā atbilstoši Kuldīgas novada Domes 
lēmumam 33 kultūras biedrību un nodibinājumu darbībai, kā arī kultūras pasākumu rīkošanai piešķirts 
15 000 EUR liels atbalsts. Sporta projektu konkursa finansējums pieejams sporta pasākumu 
organizēšanai, sporta komandām, sporta klubiem, individuālajiem sportistiem, kuri startē Eiropas un 
Pasaules čempionātos. 2020. gadā 28 pasākumu rīkošanai pašvaldība piešķīra 8200 EUR, 18 sporta 
klubiem un biedrībām – 15 400 EUR, bet pieciem sportistiem – 4400 EUR. Savukārt sociālās jomas 
projektu konkurss paredz finansējumu sociālā jomā strādājošu biedrību darbības nodrošināšanai. 
2020. gadā Dome sniegusi atbalstu 17 biedrībām, piešķirot to darbam finansējumu 12 240 EUR. Tāpat 
reizi gadā pašvaldība rīko konkursu, kurā izglītības jomā strādājošas biedrības un nodibinājumi var 
saņemt pašvaldības līdzfinansējumu vasaras nometņu rīkošanai bērniem un jauniešiem. 2020. gadā 
pašvaldība piešķīra 9900 EUR līdzfinansējumu 11 biedrību rīkotajām vasaras nometnēm. 2020. gadā 
pirmoreiz pašvaldība rīkoja konkursu, kurā finansējumu varēja iegūt pieaugušo izglītotāji. 5 projektu 
īstenošanai tika piešķirti 4255 EUR. 

Apkārtējās vides uzlabošanai gan biedrības, gan iedzīvotāju domubiedru grupas var pieteikties 
pašvaldības finansiālam atbalstam daudzdzīvokļu māju pagalmu labiekārtošanas konkursā (2020. 
gadā īstenoti divi projekti, kopējais pašvaldības līdzfinansējums – 12025.14 EUR.), valsts kultūras 



 

87 

pieminekļu un Kuldīgas vecpilsētas ēku restaurācijas un glābšanas konkursā (2020. gadā īstenoti 18 
projekti, kopējais pašvaldības līdzfinansējums – 135833.25 EUR.), kā arī iedzīvotāju iniciatīvu 
konkursā “Darīsim paši” (2020. gadā īstenoti 40 projekti par kopējo summu 29 600 EUR).  

2020. gadā ar pašvaldības atbalstu aktīvi turpināja darboties lauksaimniecības pakalpojumu 
kooperatīvs “Kuldīgas labumi”, kas apvienojis Kuldīgas novada mājražotājus saražotās produkcijas 
sekmīgākai pārdošanai.  

Domē aktīvu darbu turpināja konsultatīvās padomes: Senioru padome, Reliģisko lietu padome, 
Jauniešu padome, Jauno kuldīdznieku padome, kā arī Uzņēmējdarbības atbalsta komisija, kuras 
sastāvā esošie vietējie uzņēmēji konsultē Domi jautājumos, kas skar uzņēmējdarbības attīstību 
novadā. Reliģisko lietu padome 2020. gadā sarīkoja Kuldīgas Lūgšanu brokastis. Senioru padome 
2020. gadā darbojās, lai stiprinātu dialogu starp senioriem un pašvaldību. Tās aktīvie biedri arī 
pandēmijas apstākļos atrada veidu, kā ikviens seniors var uzdot jautājumus pašvaldības vadībai un 
saņemt amatpersonu atbildes un skaidrojumu.  



 

88 

6.	2021.	GADĀ	PLĀNOTIE	PASĀKUMI	

Kuldīgas novada pašvaldības plānotie pasākumi un investīcijas atspoguļotas Kuldīgas novada 
attīstības programmas 2014.-20228. gadam 3. daļas “Rīcības un investīciju plāns” 9. nodaļā “Rīcības 
plāns” un 10. nodaļā “Investīciju plāns”, kā arī pielikumā “Pašvaldības plānotie investīciju projekti 
specifisko atbalsta mērķu 5.6.2. un 3.3.1. ietvaros”. Rīcības un investīciju plāns tiek aktualizēts 
vienlaikus ar 2021. gada budžetu, nosakot darbības un projektus 2020. – 2022. gada periodam. 
Aktuālie dokumenti skatāmi: https://www.kuldiga.lv/pasvaldiba/planosana/attistibas-
programma#attistibas-programma-2014-2022-speka-esosa.  

Par nozīmīgākajām budžeta prioritātēm Kuldīgas novada attīstībai 2021.  gadā izvirzītas: 
§ Novada iedzīvotāju labklājība un drošība. 

§ Uzņēmējdarbības attīstība. 

§ Ilgtspējīga dzīves vide pilsētā un pagastos.  

§ Kvalitatīva izglītība. 

§ Kultūra un mantojums.  

Novada	iedzīvotāju	labklājība	un	drošība	

Atbalsts ģimenēm 

2021. gada budžeta galvenā prioritāte, tāpat kā iepriekšējos, ir novada iedzīvotāju labklājība. Atbalstot 
jaunās ģimenes, tiek turpināta 2020. gadā ieviesto jaundzimušā pabalsta izmaksāšana. To var saņemt, 
ja bērniņš un vismaz viens no vecākiem vismaz sešus mēnešus pirms bērniņa piedzimšanas ir 
deklarēts Kuldīgas novadā. Tās ģimenes, kuru bērniem pusotra gada vecumā nepietiek vietas 
pašvaldības bērnudārzā, varēs saņemt pašvaldības līdzfinansējumu licencētas aukles pakalpojumu 
apmaksai. 

Kā līdz šim, pašvaldība apmaksās brīvpusdienas visiem skolēniem no 5. līdz 12. klasei, pirmsskolas 
vecuma bērniem, kuri apgūst obligāto pirmsskolas programmu piecus un sešus gadus vecajiem 
bērniem, kā arī segs pusi no summas, kas nepieciešama brīvpusdienām 1.–4. klašu skolēniem – otru 
pusi finansē valsts. Laikā, kamēr ārkārtējās situācijas dēļ mācības notiek attālināti, mazāko klašu 
skolēni saņem pārtikas pakas, bet skolēni no 5. līdz 12. klasei – kartes pārtikas iegādei. 

Skolēni un tehnikuma audzēkņi, kā ierasts, varēs izmantot sabiedrisko transportu bez maksas. Vasaras 
brīvlaikā skolēni varēs lietderīgi pavadīt laiku pašvaldības līdzfinansētās vasaras nometnēs, kā arī 
iegūt praktiska darba iemaņas darba praksēs pie novada uzņēmējiem. Tāpat pašvaldība turpinās 
īstenot ģimenēm draudzīgu atlaižu politiku vecāku maksai mūzikas, mākslas un sporta skolā, kā arī 
atlaides “3 plus Ģimenes kartes” īpašniekiem peldbaseina apmeklējumam. 

Atbalsts senioriem un citām sociālajām grupām 

Arī 2021. gadā nestrādājošie seniori vecumā no 73 gadiem varēs izmantot iespēju 60 EUR apmērā 
braukt sabiedriskajā transportā novada teritorijā bez maksas. Tāpat no 75 gadu vecuma apaļās 
jubilejās seniori saņems 30 EUR pabalstu, bet 150 EUR no pašvaldības dāvanā saņems kāzu jubilāri, 
kuri svin savas ģimenes 50., 55., 60. vai turpmākās apaļās gadadienas. Pašvaldība turpinās atbalstīt 

 
8 Attīstības programmas darbības termiņš pagarināts ar Kuldīgas novada domes 17.12.2020. lēmumu (Prot. Nr. 22, p. 45.) 



 

89 

seniorus, piedāvājot un līdzfinansējot aprūpes mājās, dienas centra un pansionāta pakalpojumu, kā arī 
sadarbojoties ar Kuldīgas senioru skolu. 

2021. gadā iecerēts sākt būvdarbus Liepājas ielā 14, kur taps daudzfunkcionālais centrs cilvēkiem ar 
garīga rakstura traucējumiem un bērniem ar funkcionāliem traucējumiem. Savukārt, atjaunojot ēku 
L. Paegles ielā 12, plānots ierīkot grupu dzīvokļus pilngadīgām personām ar garīga rakstura 
traucējumiem, tā mazinot institucionālās aprūpes risku. 

Atbalsts iedzīvotāju pilsoniskajai aktivitātei 

Pašvaldība turpinās atbalstīt iedzīvotāju pilsonisko aktivitāti, līdzfinansējot viņu iniciatīvas konkursā 
“Darīsim paši”, kā arī daudzdzīvokļu dzīvojamo māju pagalmu labiekārtošanas konkursā. Budžetā 
ietverts līdzfinansējums sociālajām, kultūras un sporta biedrībām, kā arī “LEADER” sabiedriskā 
labuma projektiem. 

Atbalsts iedzīvotāju veselībai 

Pašvaldība apņēmusies sniegt visu iespējamo atbalstu iedzīvotāju brīvprātīgai vakcinācijai pret 
Covid-19, lai vakcinācija noritētu raiti un profesionāli. Pašvaldība iecerējusi atvērt Kuldīgas slimnīcas 
pārraudzītu vakcinācijas punktu vieglatlētikas manēžā un palīdzēs organizēt vakcināciju, iesaistot 
pašvaldības darbiniekus cilvēku apzvanīšanā un rindu veidošanā, kā arī ar transportu pagastos, kur tas 
būtu nepieciešams, lai palīdzētu cilvēkiem nokļūt līdz vakcinācijas punktam. 

Projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem” ietvaros pašvaldība turpinās piedāvāt iedzīvotājiem aktivitātes un 
nodarbības veselības veicināšanai. Lai Kuldīgas slimnīcā pietiktu ārstu un medicīnas māsu, kas var 
profesionāli parūpēties par iedzīvotāju veselību, pašvaldība turpinās maksāt stipendijas studentiem – 
topošajiem “Kuldīgas slimnīcas”  ārstiem  un medmāsām. 

Uzņēmējdarbības	attīstība	

Uzlabojot infrastruktūru un sniedzot atbalstu uzņēmējiem, pavasarī turpināsies Zaļās ielas pārbūve un 
Ēdoles ielas posma atjaunošana ar ES fondu līdzfinansējumu. Iecerēts izbūvēt arī Zāģu ielu un 
atjaunot segumu Graudu ielas posmā. Norisināsies vairāku ielu, tostarp Skolas ielas, Pasta ielas un 
Jelgavas ielas posma no Pasta līdz Mucenieku ielai pārbūves projektēšana. Iecerēts izstrādāt projektu 
arī bijušās rūpniecības preču tirgus ēkas Piltenes ielā 25 pārbūvei un energoefektivitātes uzlabošanai. 

Lai uzlabotu ceļus novada pagastos, pašvaldība arī 2021. gadā turpinās īstenot apjomīgu pašvaldības 
autoceļu atjaunošanu pagastos par autoceļu fonda un pašvaldības līdzekļiem. 

Pašvaldība turpinās rīkot konkursu “Uzņēmēju un amatnieku gada balva”, uzņēmēju dienu 
lauksaimniekiem un uzņēmēju brokastis, kā arī Restorānu nedēļu “Kuldīgas garša”. Tāpat pašvaldība 
turpinās sadarboties ar LIAA Kuldīgas biznesa inkubatoru un Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības 
kameru. 

Ilgtspējīga	dzīves	vide	pilsētā	un	pagastos		

Turpinot veidot patīkamu dzīves vidi Kuldīgā, šogad iecerēts uzbūvēt gājēju pāreju – ātruma valni un 
apgaismojumu Stendes ielā pie vecā tilta un nomainīt braucamās daļas seguma Dīķu un Pils ielas 
posmā no Dīķu ielas 3 līdz Pils ielai 6. Turpināsies gājēju un velosipēdistu celiņa izbūve gar Skrundas 
šoseju līdz pat Ābeles ciemam sadarbībā ar AS “Latvijas Valsts ceļi”. Šogad remontēs kāpnes un 
kāpņu margas skatu laukumā Pils ielā un pārbūvēs gājēju celiņu ap Sv. Katrīnas baznīcu, kā arī 



 

90 

projektēs gājēju ietves atjaunošanu Aizputes ielā posmā no Lauku ielas līdz iebrauktuvei uz slimnīcu 
un apgaismotas gājēju pārejas ierīkošanu. Stendes ielas stāvlaukumā iedzīvotāju un tūristu ērtībām 
taps jauna publiskā tualete, bet 1905. gada parkā atjaunos strūklaku un tai piegulošo teritoriju. 
Turpināsies darbs arī pie Ventas rumbas izgaismošanas. 

Pagastos bez īpašās vērības, kas jau vairākus gadus pievērsta lauku ceļu sakārtošanai, kā arī jau 
pieminētajiem rotaļu laukumiem ieplānoti vēl citi uzlabojumi. Ēdolē plānots uzstādīt pontonu laipu 
ezerā, Gudeniekos – ierīkot videonovērošanu pagastmājai un kultūras namam, Īvandē – izveidot 
muižas pastaigu taku, bet Kabilē – uzstādīt autobusu pieturu. Kurmālē remontēs brīvdabas estrādes 
ārsienas, Laidos izstrādās dokumentāciju karjera rekultivācijai un uzstādīs apgaismojumu Sermītē, 
Pelčos iegādāsies inventāru Pelču pils vēsturiskās bibliotēkas labiekārtošanai un labiekārtos 
sabiedriskā transporta pieturvietu Pelču centrā, bet Rendā būvēs taciņu līdz ūdenskritumam. Rumbas 
pagastā ar ES fondu atbalstu uzlabos energoefektivitāti administratīvajā ēkā “Atvasītes” Mežvaldē un 
bruģēs stāvlaukumu pie pagasta pārvaldes, Snēpelē remontēs pagraba jumtu, Turlavā iegādāsies jaunu 
skolēnu autobusu, bet Vārmē atjaunos grīdas segumu sporta hallē. 

Jauni rotaļlaukumi un atpūtas zonas bērniem un jauniešiem 

Šogad pašvaldība turpinās ieguldīt līdzekļus bērnu un jauniešu brīvā laika pavadīšanas vietu izveidē. 
Lai bērniem būtu vairāk iespēju rotaļām, pašvaldība atjaunos un izbūvēs vairākus rotaļlaukumus gan 
Kuldīgā, gan pagastos. Saskaņā ar iedzīvotāju aptaujas rezultātiem Kuldīgā taps četri jauni 
rotaļlaukumi dzīvojamajos rajonos: Virkas ielā 31, Rožu un Saules ielas zaļajā zonā Putnudārzā, 
Mucenieku ielā 30A un Liepājas ielā 54C. Jaunu rotaļu zonu ierīkos arī 1905. gada parkā pie Alunāna 
ielas. Pagastu teritorijās jauni rotaļu laukumi taps Kurmāles pagasta Priedainē, Padurē un Turlavā. 
Savukārt Kabilē un Snēpelē ieplānota rotaļu laukuma pilnveidošana, bet Pelčos ieplānots uzstādīt 
videonovērošanas kameras pie rotaļu laukuma. 

Jauniešu iecienītais skeitparks, kur daudzi pavada savu brīvo laiku, ir morāli un fiziski nokalpojis, 
tāpēc šogad pašvaldība ieguldīs līdzekļus tā pārbūvē un atjaunošanā. Uzklausot dažādu ekstrēmo 
sporta veidu pārstāvjus, tiks nodrošināts maksimāli labākais tehniskais risinājums – skeitparka rampas 
paredzēts pārklāt ar specializētu skeitparka virsmu segumu. 

Estrādes parkā taps pilnīgi jauna atpūtas zona – multifunkcionāla asfalta velotrase, kas atradīsies 
blakus parkūra laukumam, tieši pretī estrādei. Tā sastāvēs no divām trasēm – lielās trases garums būs 
166 metri, bet mazās – 36 metri. Trases varēs izmantot, pārvietojoties ar visu veidu nemotorizētajiem 
transportlīdzekļiem – skrituļslidām, velosipēdiem, skrejriteņiem un skeitborda dēļiem. 

Kvalitatīva	izglītība	

2021. gadā plānots sākt Kuldīgas Centra vidusskolas telpu atjaunošanu un teritorijas labiekārtošanu, 
kā arī stadiona izbūvi. Kuldīgas 2. vidusskolā  noslēgsies jaunā korpusa telpu atjaunošana, sāksies 
vecā korpusa telpu atjaunošana un sporta zāles atjaunošanas projektēšana. Pie  Kuldīgas 2. 
vidusskolas un pirmsskolas izglītības iestādes “Bitīte” izbūvēs stāvlaukumus. Uzlabojot satiksmes 
drošību pie Bērnu un jauniešu centra un V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas, turpināsies 1905. gada 
ielas posma un Gravas ielas pārbūve. Kuldīgas Mākslas un humanitāro zinību vidusskolas ēkai Pētera 
ielā 10 projektēs ventilācijas sistēmas ierīkošanu. 

Turpināsies būvdarbi, pārbūvējot ēkas Kalpaka ielā 2 un 4 un labiekārtojot teritoriju Kuldīgas radošā 
kvartāla vajadzībām. Tāpat pašvaldība sniegs atbalstu Kuldīgas tehnoloģiju un tūrisma tehnikuma 
Tehnoloģiju parka izveidei Kalpaka ielā 1. 



 

91 

Kultūra	un	mantojums	

Arī 2021. gadā lielu vērību pašvaldība pievērsīs Kuldīgas vecpilsētas sakārtošanai un vēsturisko ēku 
atjaunošanai. Kā līdz šim, pašvaldība līdzfinansēs vecpilsētas ēku un valsts kultūras pieminekļu 
pagastos glābšanas programmu, kas ļauj ēku īpašniekiem saņemt atbalstu to sakārtošanai. Turpināsies 
lokālplānojuma izstrāde Kuldīgas vecpilsētai. Šī gada sākumā jau iesniegta Kuldīgas nominācija 
UNESCO Pasaules mantojuma sarakstā un gaidāma pieteikuma vērtēšana, bet līdz jūnijam turpināsies 
Kuldīgas pieteikuma sagatavošana konkursam par Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027 statusa 
iegūšanu. Šogad turpināsies Kuldīgas Kultūras centra pārbūves projekta izstrāde, projektēs arī pils 
pagraba konservāciju Pilsētas dārzā. Liepājas ielā 39 atjaunos piemiņas vietu kritušajiem 
strēlniekiem, bet Mākslas nama ēkai atjaunos fasādi. Turpināsies arī Kuldīgas novada muzeja atvērtā 
krājuma veidošana Dzirnavu ielā 5. Kultūras pasākumu organizēšana norisināsies atbilstoši 
epidemioloģiskās drošības noteikumiem. 
 



 

92 

Pielikums	Nr.	1.	Neatkarīgu	revidentu	ziņojums	

 



 

93 



 

94 

 



 

95 

Pielikums	Nr.	2.	Kuldīgas	novada	Domes		sēdes	lēmums	par		
Kuldīgas	novada	pašvaldības	2020.	gada		konsolidētā	finanšu	

pārskata	apstiprināšanu	



 

96 

 
 
 


